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گاریدو: باید به باخت واکنش نشان بدهیم

یک شوی تکراری در راه است

پدیده های جوان لیگ محروم می شوند 

ورزشگاه آزادی هفته دوم دی رونمایی می شود

 پروین: حق می دهم پیشکسوتان
 از سرمربی پرسپولیس ناراحت باشند
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1

2

1

1

2

1

6

33

قحطی  اکسیژنقحطی  اکسیژن
بعد از توصیه وزیر ورزش

سازمان لیگ اعلام کرد
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ملوان – پرسپولیس

شهدابمغلوبقهرماناروپاشد
نوزدهمیــن دوره مســابقات والیبــال 
ز  ا ن  جهــا ی  باشــگاه ها قهرمانــی 
سه شــنبه، ۲۰ آذر بــه میزبانــی برزیــل 
آغــاز شــد کــه شــهداب یــزد در دیدار 
افتتاحیه بــه مصاف رقیــب ایتالیایی 

خود رفت و شکست خورد.
در نخستین مسابقه خود در مسابقات 
قهرمانــی باشــگاه های جهــان ۲۰۲4، 
تیم والیبال شــهداب ایران با نتایجی 
ناامیدکننده به مصاف حریف قدرتمند 
خود از ایتالیا، ترنتینو رفت. این دیدار 
که در فضای بین المللی والیبال برگزار 

شد، نشان دهنده چالش های پیش روی نماینده ایرانی در عرصه جهانی بود. تیم شهداب 
که به عنوان یکی از مدعیان اصلی والیبال ایران شناخته می شود، در این دیدار نتوانست 
انتظارات را برآورده کند و با نتیجه 3برصفر مغلوب ترنتینو، قهرمان پیشــین اروپا شــد. 
عملکرد تیم ایتالیایی نشان دهنده تجربه و قدرت بالای آنها در این رقابت ها بود. بازیکنان 
ترنتینو با استفاده از تکنیک های برتر خود و مدیریت عالی بازی، توانستند بر حریف ایرانی 

تسلط پیدا کنند و در 3ست پیاپی بازی را به نفع خود به پایان برسانند.
در بخش دفاع هم وضعیت ترنتینو بهتر بود و ۶ امتیاز از دفاع به دست آورد اما شهداب 
دو امتیاز کســب کرد. در ســرویس هر دو تیم برابر بودند و هر کدام ســه امتیاز از طریق 
ســرویس مستقیم کسب کردند. اشــتباهات فردی بازیکنان شهداب هم بیشتر بود به 
گونه ای که ترنتینو ۲۵ امتیاز از اشتباهات نماینده ایران به دست آورد و شهداب هم ۲3 

امتیاز در این بخش کسب کرد.
شــهداب در دومیــن مســابقه خود در ایــن رقابت ها پنجشــنبه، ۲۲ آذر به مصاف ســادا 

کروزیرو برزیل می رود.

خبرسرمقاله

سنتیمملیباماحرفمیزند
میانگین سنی تیم ملی بالاســت. این اولین پیام فهرست های تیم 
ملی است؛ اما حقیقت تلخ، پشت این جمله یک خطی پنهان مانده 
است. حقیقتی که کسی حوصله کندوکاو پیرامون آن را ندارد: روند 

زایندگی فوتبال ما متوقف یا کند شده است.
اخبار ریز و درشــت و گاه هولناکی که در زمینه آکادمی ها می شنویم، 
به ما می گوید دیگر خبری از کشف استعدادهای ناب نیست؛ یا اگر 
هست، زیاد نیست. روزگاری انسان های شریفی بودند که در گوشه 
گوشه ایران، در زمین های خاکی )که این روزها به موزه ابدی فوتبال 
پیوســته اند( با دقت می نشســتند و اســتعدادها را دانه دانه کشــف 
می کردند. یکی را به اکباتان می فرستادند، یکی به تهرانجوان، یکی 

به شاهین، یکی به راه آهن، یکی به پاس و....
به اســامی دقــت کنید. ایــن تیم ها هم مثــل فوتبال مــا مرده اند... 

درست مثل نام های بزرگی که در قطعه نام آوران آرام گرفته اند.
بزرگان کاشف استعداد در آن روزگار، بی آنکه مثل دلال های امروزی 
چشم به درصد چندمیلیاردی از قراردادهای چند ده میلیاردی داشته 
باشــند، جمعه به جمعه به زمین های خاکی می رفتند و استعدادها 
را کشــف می کردنــد. نتیجه این تولــد هفتگی، فهرســت پروپیمان 

تیم های ملی و سهم بالای تهران در تیم ملی فوتبال بود.
حالا به فهرست تیم ملی نگاه کنید تا ببینید چه بر سر فوتبال ما آمده 
است. البته این فاجعه محدود و محصور به تهران نیست. سونامی 
ویران کننده »پول دوستی« تمام ارکان فوتبال ما را نابود کرده تا دیگر 
هیچ کس بــه منافع فوتبال فکر نکند. اخبار فاجعه بــار آکادمی ها و 
وجود انواع فساد، اجازه نمی دهد استعدادهای واقعی جان بگیرند 
و جای خود را در این فوتبال بیابند. نتیجه این چرخه معیوب، پرتاب 
شــدن اســتعدادهای واقعی به بــازار کار بیــرون از فوتبــال و غصب 

پیراهن ها و جایگاه ها توسط بی استعدادهاست.
ادامــه این رونــد، فوتبال مــا را آنقدر بی ســتاره کرده که می ترســیم 
بازیکنان بالای 3۰ سال را از گود بیرون کنیم چون پشتوانه و جانشین 
مناســب نداریم. ســن تیــم ملی با مــا حــرف می زند. اگر جســارت 

پوست اندازی نداریم، حتماً دلیل دارد. به دنبال علت باشیم.

آزادی در  بازســازی ورزشــگاه  پروســه 
زمــان مقرر به پایــان خواهد رســید. در 
شــرایطی که همچنان احتمال می رفت 
ورزشــگاه آزادی در زمــان اعــام شــده 
توســط مســئولان آماده رونمایی نشود، 
حــالا طبق صحبت هایی که از گوشــه و 
کنــار بــه گــوش می رســد آزادی بالاخره 
3۰ آذر از بنــد، آزاد می شــود و بازهــم 
می توانیــم شــاهد برگــزاری رقابت های 
حتــی  و  فــی  حذ جــام   ، برتــر لیــگ 
میزبانــی تیم های ایرانــی در چهارچوب 

رقابت هــای لیــگ نخبگان آســیا در این 
ورزشــگاه باشیم.

طبق شــنیده ها در حــال حاضر کارهای 
بــه  ورزشــگاه  ســخت افزاری  و  ســازه 
پایان رســیده و حالا مبلمــان و طراحی 
بــا ســاختاری  ایــن ورزشــگاه  داخلــی 
ایرانی- اســامی در مراحــل پایانی خود 
قــرار دارد. همچنیــن نصــب صندلی ها 
بــه روزهــای آخــر خــود نزدیــک شــده و 
بازســازی جایــگاه CIP وVIP هــم بــا 
جدیت در حال پیگیری است. بنابراین 
ایــن طــور کــه مشــخص اســت بالاخره 
فوتبــال ایران بعــد از ماه هــا دلتنگی به 
وصــال ورزشــگاه آزادی خواهد رســید و 
همانطــور کــه ایران ورزشــی قبــاً به آن 

اشــاره کرده بود 3۰ آذر پروســه سنگین 
بازسازی ورزشگاه آزادی بالاخره به پایان 
می رســد تا آوارگی تیم هــای پایتخت به 
پایــان رســیده و بازیکنــان از شــر چمن 
بی کیفیت شــهر قــدس راحت شــوند.
از آنجایــی کــه ترمیــم چمــن آزادی هم 
یکــی از اهــداف اصلــی رونــد بازســازی 
ایــن ورزشــگاه بــوده اســت حــالا طبــق 
شــنیده ها بــا تعویــض چمن، بازســازی 
دو تونــل اســتادیوم، ســالن کنفرانس، 
جایــگاه ویــژه و اختصاصــی میهمانــان 
لاخــره  با می رســد  نظــر  بــه   ، ه یــژ  و
چشم انتظاری ها با رونمایی ورزشگاهی 
شــیک بــه پایــان خواهــد رســید تــا این 
همــه تعلــل حداقــل نتیجه ای در شــأن 

ورزش ایران داشته باشــد. در این میان 
محســن معتمدکیا مدیر روابط عمومی 
وزارت ورزش و جوانــان هم این موضوع 
را تأ ییــد کــرده و بــه گفتــه او خبــری از 
تعویــق رونمایــی از آزادی نخواهــد بود: 
»پروسه بازسازی ورزشگاه آزادی قطعاً 3۰ 
آذر بــه پایان می رســد و بعــد از مدت ها 
اولیــن بــازی در دی مــاه بــه میزبانــی 

ورزشــگاه آزادی برگــزار خواهد شــد.«
با توجه به اتمام بازسازی ورزشگاه آزادی 
در تاریــخ 3۰ آذر و رونمایــی از آن در دی 
ماه حالا پیش بینی می شــود اولین بازی 
بعــد از رونمایی ایــن اســتادیوم، تقابل 
حساس اســتقال و ســپاهان در تاریخ 

13 دی باشد.

افتتاحیهورزشگاهپیرپایتختصحتندارد شایعاتدربارهتأخیردر
ورزشگاه آزادی هفته دوم دی رونمایی می شود

حضوردرپرسپولیسبهعنوانمربی؟فرداجوابمیدهم
زارع:بهجایگاهفکرنمیکنیم

پس از صحبت های پرشور خوان کارلوس گاریدو در نشست خبری پیش از بازی ملوان با پرسپولیس، نوبت به 
ع ســرمربی انزلی چی ها رسید تا در نشست خبری شرکت کند و به ســؤالات پاسخ دهد. او در ابتدای  مازیار زار
صحبت هایش گفت: »بازی با پرسپولیس همیشه دشوار است. پرســپولیس در سال های گذشته نشان داده 
چه تیم باکیفیتی اســت و مطمئناً بازی ســختی برای هر دو تیم خواهد بود. فکر می کنم پرسپولیســی ها با من 
هم عقیده هستند و فردا باتوجه به شرایط تیمی ما و حمایت هواداران شرایط سختی خواهد شد. فکر می کنم 
ع خطاب به هواداران ملوان گفت: »نیازی  هرکسی تمرکز و تاش بیشتری داشته باشد، برنده خواهد شد.« زار
به صحبت من نیست و می دانم چه جو سنگینی ایجاد خواهند کرد. امیدوارم مثل همیشه بیایند و مطمئنم این 
اتفاق خواهد افتاد.« سرمربی ملوان درباره شانس صعود به رتبه سوم با برد در این بازی عنوان کرد: »من خیلی 
این چیزها را درک نمی کنم. طبیعی اســت هواداران توقع بالایی داشــته باشند اما من دوســت ندارم این فشار 
روی تیم من باشد. بازی به بازی پیش می رویم و چیزی که اهمیت دارد، کسب سه امتیاز است و برای آن تاش 
می کنیم. در نهایت جدولی هم هست که الان نمی شود به آن بسنده کرد. تاش ما کسب سه امتیاز است و بازی 
ع در پاسخ به این سؤال که آیا به عنوان بازیکن سابق پرسپولیس  سختی داریم اما به جایگاه فکر نمی کنیم.« زار
جاه طلبی حضور در این تیم را دارد؟ اظهار داشت: »خیلی سؤالتان سخت است. من فکر می کنم باتوجه به اینکه 
ذهنیت من در ملوان و روی این فرداســت، فردا به این سؤال جواب می دهم. اما الان می گویم نه، من با ملوان 

آرزوهای بزرگتری دارم. این را روزی که داشتم می رفتم هم گفتم. نمی دانم کی اما قطعاً به آنها خواهیم رسید.«

فائزهزمانی
روزنامهنگار

علیجوادی
روزنامهنگار

علی  پروین روز سه شنبه در حاشیه 
تمرین تیم پیشکسوتان پرسپولیس 
تیــم  ایــن  شکســت  خصــوص  در 
برابــر نســاجی، اظهــار داشــت: »در 
فوتبــال بــرد و باخــت وجــود دارد و 
ایــن نمی شــود که یک تیم همیشــه 
برنده باشد. به نظر من پرسپولیس 
در ایــن دیــدار خــوب بــازی نکــرد و 
در حال حاضــر هــم بایــد از خــوان 
کارلوس گاریدو حمایت کنیم. شک 
نکنیــد همه ما پیشکســوتان باید از 

تیم مــان حمایت صددرصدی کنیم 
تا حاشــیه وارد باشگاه نشود. از نظر 
من هر کسی در تمرین خوب است 
باید بازی کند و زمانی که ســرمربی 
بودم همیشه یک یا دو تغییر انجام 
می دادم ولی الان گاریدو در هر دیدار 
تغییرات زیادی انجام می دهد و هنوز 
11 نفر اصلی خود را پیدا نکرده است. 
الان همه بازیکنان تیم خوب هستند 
و مــن حق می دهم پیشکســوتان از 
تغییــرات گاریــدو ناراحت باشــند.« 

پیشکســوت پرســپولیس در مــورد 
بــازی این تیــم برابــر ملــوان انزلی، 
خاطرنشان کرد: »بازی سختی داریم 
 و امیــدوارم بازیکنــان دســت پــر از 

انزلی برگردند.«
دیــدار تیم هــای فوتبــال ملــوان و 
پرسپولیس از هفته هشتم لیگ برتر 
که به صورت معوقه انجام می شود، 
در روز چهارشــنبه ســاعت 1۶:1۵ در 
ورزشــگاه ســیروس قایقــران برگزار 

خواهد شد.

پروین:حقمیدهمپیشکسوتانازتغییراتسرمربیپرسپولیسناراحتباشند

جدوللیگبرتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

51325-1181218تراکتور1

7924-1173116سپاهان2

4720-1062211پرسپولیس3

9518-1053214ملوان4

118-12-1153311فولاد5

118-11-1253410چادرملو6

9017-124539استقلال خوزستان7

12014-1235412آلومینیوم8

114-11-1235410ذوب آهن9

414-16-1142512استقلال10

5013-113445گل گهر11

610-14-112458شمس آذر12

39-9-111646نساجی13

59-14-112369خیبر خرم آباد14

69-13-112367مس15

77-11-111464هوادار16

خوان کارلوس گاریدو در نشســت خبری قبل از 
بازی با ملوان گفت: به دلایــل مختلف این بازی 
دیــداری خــاص بــرای ماســت. همیشــه انگیزه 
بــرای بــرد وجــود دارد امــا الان چند برابــر انگیزه 
داریم. اولین چیز برای هر باشــگاه بــزرگ و الان 
پرسپولیس، هواداران هستند. متأسفانه در طول 
این هفته سه نفر از هواداران خانم دچار سانحه 
شــدند، فکــر می کنم ایــن ســانحه به مــا انگیزه 
خواهد داد تا ببریم و ســه امتیاز را بــه هوادارانی 
تقدیم کنیم که برای تماشــای بازی به استادیوم 

آمدند اما متأسفانه دچار سانحه شدند.
گاریدو درباره تقابل با ملوان گفت: ما وارد شهری 
با ســنت فوتبالــی شــدیم. فردا)امــروز( یک جو 
خاصی را شــاهد خواهیم بود. شــهری است که 
اسطوره های زیادی دارد علی الخصوص مرحوم 

ســیروس قایقــران و ســیدجال حســینی کــه 
اســطوره پرســپولیس هم هســت. فکر می کنم 
ایــن انگیزه دیگــری اســت کــه بــازی را ببریم و 
به ســیدجال حســینی تقدیم کنیــم که نقش 
پررنگی در تیم ما دارد. همه ما که اعضای این تیم 
را تشکیل می دهیم، روز به روز بهتر کار می کنیم. 
بعد از یک شکســت کــه خیلی اذیت مــان کرد، 
فکــر می کنم این بــازی فرصت خوبی اســت که 
عکس العمل نشان بدهیم و بازی را ببریم. این 
برد می تواند واکنش قهرمانی اذیت شده باشد؛ 
بازیکنان بزرگی که باتوجــه به نتیجه بازی قبلی 

می خواهند حالا برنده شوند.
خبرنــگاری پرســید: اگــر در ایــن دیــدار نتیجــه 
نگیرید، پنج امتیاز اختاف ایجاد خواهد شــد. 
باتوجــه به اینکه تنهــا تیم قهرمان مســتقیم به 

لیــگ نخبــگان خواهد رفــت، چه نظــری دارید 
ضمن اینکه هواداران هم کمی ناراضی هستند.

گاریــدو در جــواب گفــت: همان طور کــه گفتم 
در باشــگاه بزرگی مثل پرســپولیس، هــواداران 
مهم ترین بخش باشگاه هستند. بدون هواداران 
فوتبال وجود نــدارد و به همین دلیل اســت که 
قســمت حیاتــی فوتبــال را تشــکیل می دهند. 
هواداران دوســت دارنــد از بازی تیم شــان لذت 
ببرنــد، مــا هــم همین طــور. امــا بعضــی مواقع 
این طور نمی شود، سعی و تاش ما این است که 
بازی را ببریم. باید نشان بدهیم که سعی و تاش 
حداکثری داریم تا نتیجه به ســود پرســپولیس 
باشد. مطمئناً این باخت همه ما را اذیت کرد اما 
یکسری مشکات و اشتباهات وجود داشت که 

نباید تکرار شود.

میبریموبردرابهسیدجلالتقدیممیکنیم
گاریدو:بایدبهباختواکنشنشانبدهیم
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مرحلــه مســابقهدوتیــماســتقلالومــسکرمــاندر
یکشــانزدهمجــامحذفیباشــگاههایکشــور)یــادواره
آزادســازیخرمشــهر(فصل۱۴0۴-۱۴0۳بهدلیــلآلودگی
تأخیربرگزارخواهدشد.مسابقهدو شــدیدهوابایکروز
تیماســتقلالومسکرمانبهدلیلآلودگیشدیدهوای
تهرانامروز)چهارشــنبه(برگزارنخواهدشدومسابقهدو
تیمروزپنجشنبه22آذرساعت۱6:۱۵درورزشگاهشهدای

شــهرقدسبرگزارخواهدشــد.



پس از گذشـــت شـــش مســـابقه از لیگ نخبگان 
آســـیا و پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســـیا 
۲، می تـــوان گفـــت که باشـــگاه های ایرانـــی توان 
رقابت با ســـایر رقبای آســـیایی خود در مسابقات 
بین المللی را ندارند و اوضاع باشـــگاه های فوتبال 
ایـــران در مســـابقات آســـیایی چنـــدان جالـــب 

به نظـــر نمی رســـد. اســـتقلال و پرســـپولیس در 
آســـتانه حذف از لیگ نخبگان آســـیا قـــرار دارند، 
ســـپاهان برخلاف انتظـــارات از مرحلـــه گروهی 
لیگ قهرمانان ۲ آســـیا حذف شده و تنها نماینده 
موفـــق فوتبال ایران در آســـیا تراکتور بـــوده که در 
یک گروه ســـه تیمی، صدرنشـــین شـــده اســـت. 
بـــا توجه بـــه نتایـــج فعلـــی تیم هـــای ایرانـــی در 
مســـابقات آســـیایی، ایران برای فصل آینده لیگ 
نخبـــگان یک ســـهمیه مســـتقیم و یک ســـهمیه 
پلـــی آف خواهد داشـــت که به دو تیـــم اول حاضر 

در جـــدول لیـــگ برتـــر می رســـد و قهرمـــان جام 
حذفـــی، تنهـــا نماینده ایران در ســـطح دوم لیگ 
قهرمانان آســـیا می رســـد. این در حالی اســـت که 
در فصـــل جـــاری، ایران در لیگ نخبگان آســـیا دو 
ســـهمیه مســـتقیم به علاوه یک ســـهمیه پلی آف 
داشـــت و یک تیم نیز به طور مســـتقیم به ســـطح 

دوم لیـــگ قهرمانان آســـیا صعـــود می کرد.
در حـــال حاضـــر عربســـتان، امارات و قطر ســـه 
ســـهمیه در مســـابقات لیگ نخبگان آســـیا دارند 
و بـــا این اوصـــاف، باشـــگاه های فوتبال ایـــران از 

ایـــن حیـــث در درجـــه دوم باشـــگاه های فوتبال 
در غـــرب آســـیا قـــرار گرفته اند؛ جایگاهـــی که در 
شـــرق آســـیا با ایـــن تعـــداد از ســـهمیه، مختص 
بـــه کشـــور نه چندان صاحـــب ســـبک و پرافتخار 
تایلند اســـت. یکـــی از دلایل این فاصله با ســـایر 
رقبا، بی شک سیاســـت های فدراسیون در قبال 
باشـــگاهداری و حـــوزه نقل و انتقالات اســـت که 
باعـــث افت عملکـــرد تیم های ایرانـــی و افزایش 
فاصله آنها با باشـــگاه های ســـایر کشـــورها شـــده 
اســـت. ضمن اینکه عـــدم تأثیرگذاری در مجامع 

رأی در کنفدراســـیون  و نداشـــتن  بین المللـــی 
فوتبـــال آســـیا، بیـــش از هـــر چیز چـــه در بحث 
ســـهمیه ها و امکانـــات و چه در بحـــث داوری ها، 
به باشـــگاه های فوتبال ایران ضربه زده و شـــرایط 
فعلـــی را به وجود آورده اســـت. حـــالا باید دید که 
در ماه هـــای منتهـــی بـــه انتخابات فدراســـیون 
فوتبال، مدیران باشـــگاه ها منافع شـــخصی را در 
نظـــر می گیرند یا اعتبـــار این باشـــگاه ها و اعتبار 
کلی باشـــگاه ایـــران را به منافع شـــخصی خود در 

این مســـیر ترجیـــح می دهند.

زنگ خطر بزرگ برای فوتبال ایران به صدا در آمد

باشگاه ها قربانی بی تدبیری فدراسیون
مصاحبه و خبر

ایلیا بهزاد  اول
خبرنگار

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامهنگار

وزیر ورزش و جوانان حکم جدید داد
نماینده وزیر و مسئول هماهنگی هیأت های رسیدگی به 
تخلفات اداری کارمندان وزارت ورزش و جوانان منصوب 

شد.
احمــد دنیامالــی طــی حکمی »نماینــده وزیر و مســئول 
هماهنگی هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان 

وزارت ورزش و  جوانان« را منصوب کرد.
احمــد دنیامالــی طی حکمی ســیدغنی نظــری خانقاه را 
به عنوان »نماینده وزیر و  مســئول هماهنگی هیأت های 
رســیدگی بــه تخلفــات اداری کارمنــدان وزارت ورزش و  

جوانان« منصوب کرد.

رده بندی جهانی باشگاه های ایرانی اعلام شد
غیبت آبی پوشان در بین ۵۰۰ باشگاه برتر

رده بندی باشگاه های جهان از نگاه فدراسیون بین المللی 
آمار و تاریخ اعلام و وضعیت تیم های مطرح جهان و ایران 
در مقایسه با ماه گذشته مشخص شد. در میان تیم های 
ایرانــی، ســپاهان که همــواره یکی از باشــگاه های مطرح 
کشــور محســوب می شود، با ســقوطی 59 پله ای و کسب 
65 امتیاز به رتبه 38۲ جهان و ۲6 آســیا رســیده اســت. 
ایــن افت محســوس، احتمالاً به دلیــل نتایج نه چندان 
مطلوب ســپاهان در مســابقات اخیر، چه در لیگ برتر و 

چه در رقابت های آسیایی، رخ داده است.
در نقطه مقابل، تراکتور تبریز با صعودی 59 پله ای توانسته 
خود را به رده 409 دنیا و سی ام آسیا برساند. عملکرد خوب 
این تیم در لیگ برتر و بازی های آسیایی، عامل اصلی این 

جهش قابل توجه بوده است.
پرسپولیس تهران نیز با صعودی سه پله ای به جایگاه 481 
دنیا و چهل وسوم آسیا رسیده است. با توجه به فرم نسبتاً 
خوب این تیم، صعود پرسپولیس گرچه محدود بوده، اما 

نشان دهنده ثبات عملکرد این تیم است.
شاید تعجب برانگیزترین نکته این رده بندی، غیبت نام 
اســتقلال تهران در میان 500 تیم برتر جهان باشــد. این 
موضــوع می تواند زنگ خطری برای یکی از پرافتخارترین 

تیم های ایرانی باشد.

آغاز اردوی یک هفته ای تیم ملی فوتسال

۲4 بازیکـــن که از ســـوی وحید شمســـایی ســـرمربی 
تیم ملی فوتســـال فراخوانده شـــده اند، بـــرای حضور 
در اردوی یـــک هفته ای از دیـــروز در مرکز ملی فوتبال 
حاضر شـــدند. ایـــن اردو که در تعطیـــلات میان  فصل 

لیگ برتر برگزار می شـــود تـــا ۲6 آذرمـــاه ادامه دارد.
حسین طیبی، مســـلم اولادقباد، سالار آقاپور، مهدی 
اسدشـــیر )گُهرزمیـــن ســـیرجان(، هاشـــم ابرقویی، 
امیرحســـین تقوی )ســـفیر گفتمان(، مسعود یوسف، 
امیرحسین داودی، محمدحســـین درخشانی، سعید 
احمدعباســـی و مهدی کریمی )گیتی پسند اصفهان(، 
مهـــدی رســـتمی ها، مهـــدی مهدی خانـــی، حســـین 
ســـبزی )مـــس ســـونگون ورزقـــان(، بهـــزاد رســـولی، 
امیرحســـین ابطحی )شـــهرداری ســـاوه(، امیرحسین 
دهقانـــی، محمدحســـین بازیـــار و امیـــر خون جهان 
)پالایـــش نفـــت بندرعباس(، ســـعید مؤمنی، ســـعید 
و  یوســـف خواه  ســـجاد  اکرمـــی،  علـــی  ممبینـــی، 
امیرحســـین غلامی )کراپ الوند( بازیکنانی هســـتند 

کـــه در ایـــن اردو حاضرند.
 

آغاز تمرین جوانان در چین
تیـــم ملی جوانان ایـــران دیروز، اولیـــن تمرین خود را 

در شـــهر هایکو چیـــن برگزار کرد.
ایـــن تمریـــن 90 دقیقـــه طول کشـــید تـــا تنهـــا برنامه 
آماده ســـازی این تیم پس از ســـفر به این کشـــور برای 
برگزاری نخســـتین بازی دوســـتانه با تیـــم ملی زیر ۲1 
ســـال چین باشـــد. بازیکنـــان قبل از شـــروع تمرین 
عکـــس یـــادگاری انداختنـــد و ســـپس صحبت هـــای 
حســـین عبدی دربـــاره اهمیـــت تمرین را شـــنیدند. 
شاگردان حســـین عبدی در ادامه پاس کاری و اجرای 
تاکتیک های متنوع را در دســـتور کار قـــرار دادند. آنها 
ســـپس بازی یکضرب و دوضرب را بـــرای مرور کار های 

تهاجمی انجـــام دادند.
نخســـتین بازی دوســـتانه تیـــم ملی فوتبـــال جوانان 
ایران بـــا تیم زیر ۲1 ســـال چین، ســـاعت 10:30 صبح 

امـــروز برگزار می شـــود.
 

 
یک تماشاچی فوتسال با ذکر نام محروم شد!

تیم شـــهرداری ســـاوه بـــرای دومیـــن بار در یـــک ماه 
اخیـــر با احـــکام کمیتـــه انضباطی نقره داغ شـــد. این 
تیم بـــه پرداخـــت 110 میلیـــون تومان جریمـــه نقدی 
محکوم شـــده اســـت. یک تماشاچی فوتســـال هم با 

ذکـــر نام محروم شـــد!
کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال آرای خـــود را در 
خصـــوص اتفاقات دیـــدار تیم های شـــهرداری ســـاوه 
- پالایـــش نفـــت اصفهـــان از هفتـــه چهاردهـــم لیگ 
برتـــر فوتســـال صـــادر کـــرد و در حکمی کم ســـابقه از 
محرومیت یک تماشـــاگر از ورود به ســـالن مسابقات 
خبـــر داد. همچنیـــن تیم ســـاوجی کـــه پیش ترها به 
علت ســـوءرفتار تیمی و تخلف طرفداران و فحاشـــی 
 بـــه مقامـــات رســـمی در مســـابقه بـــا مس ســـونگون 
نقره داغ شـــده بود، این بار نیز بـــا تکرار همین جرایم 
بـــه پرداخت 110 میلیون تومـــان جریمه نقدی محکوم 

شده است.

مدیریت ورزش2
شماره7718 21آذر1403 چهارشنبه

مسابقات فوتبال استان 
تهران تا جمعه ممنوع شد

به دنبـــال تـــداوم آلودگی هـــوای اســـتان تهران 
و تعطیلـــی مـــدارس و ادارات، کمیتـــه پزشـــکی 
هیأت فوتبال اســـتان تهران و دیگـــر کمیته های 
مربوطـــه پـــس از برگزاری جلســـه فـــوری با دکتر 
ســـید میرشـــاد ماجدی، ریاســـت محترم هیأت 
فوتبـــال اســـتان تهـــران دســـتور لغـــو برگـــزاری 
مســـابقات درون اســـتانی در همه رده های پایه و 
بزرگسالان را در روزهای چهارشـــنبه، پنجشنبه و 

جمعه صـــادر کرد.
پیـــرو این تصمیـــم هیچ گونـــه فعالیت ورزشـــی 
در اســـتان تهـــران تـــا جمعـــه مجـــاز نیســـت و 
باشـــگاه های فوتبـــال شـــاغل در اســـتان تهران 
باید نســـبت بـــه لغـــو تمرینـــات خود نیـــز اقدام 

. کنند

تارنمای رســـمی فدراســـیون فوتبـــال در فاصله 548 
روز مانده تا آغاز بیســـت و سومین دوره جام جهانی 
فوتبال از تشـــکیل ســـتاد ویژه ای برای موفقیت تیم 

ملی ایـــران در این تورنمنـــت جهانی خبر داد.
در خبر منتشر شده آمده اســـت: فدراسیون فوتبال 
در فاصله 18 ماه و دو روز به زمان مســـابقات، ســـتاد 
ویـــژه جام جهانـــی را بـــا نهادهای مختلف تشـــکیل 
داده تـــا به امـــور مختلـــف مربوط به این مســـابقات 

شود. رسیدگی 
تصمیـــم مدیریت فدراســـیون برای تســـهیل مســـیر 
پیش روی تیـــم ملی ابتکار جالب توجهی اســـت اما 
نکتـــه بحث برانگیز اینجاســـت که این ســـتاد دقیقاً 
چـــه اقداماتی را بـــرای تیم ملـــی انجـــام خواهد داد 
که بـــه واســـطه آن بـــه موفقیت تیـــم ملـــی در جام 
جهانی ۲0۲6 کمک شـــود. تیم ملی در مقطع کنونی 
برای موفقیـــت در رقابت جام جهانـــی ۲0۲6 نیاز به 
آمادگـــی ایده آل و پشـــتیبانی کاملاً حرفـــه ای دارد که 
این مســـأله به برگزاری دیدارهـــای تدارکاتی تراز اول 
با تیم های مدعی و شـــناخته شـــده جهان بســـتگی 
دارد کـــه کادرفنی تیـــم ملی با شناســـایی کامل نقاط 

ضعـــف و قوت خـــود بتوانـــد آسیب شناســـی دقیقی 
نســـبت بـــه وضعیـــت فنی تیـــم داشـــته باشـــد تا با 
رفع آنها مقدمـــه موفقیت خـــود در رقابت های جام 

جهانـــی را فراهم آورد.
تشـــکیل ســـتاد ویژه در ادوار گذشـــته جـــام جهانی 
نیـــز مســـبوق بـــه ســـابقه بـــوده امـــا خروجـــی این 
ســـتاد بعضـــاً فرمایشـــی و نمادین نه تنهـــا کمکی به 
موفقیـــت تیم ملـــی در جـــام جهانی نداشـــته بلکه 
پـــس از جـــام جهانی دربـــاره عملکـــرد این ســـتاد و 
مـــدل نقش آفرینـــی آن حـــرف و حدیث های بســـیار 
زیـــادی مطرح شـــد تـــا ذهنیـــت منفی ســـنگینی در 
 خصـــوص تشـــکیل ایـــن ســـتادها نـــزد افکارعمومی 

به وجود آید.
بزرگتریـــن مطالبـــه افکارعمومـــی در مقطـــع کنونی 
شفاف ســـازی در خصوص اهداف کلیدی این ســـتاد 
در فدراســـیون فوتبال اســـت. مهم تر از آن چگونگی 
غ  نقش آفرینی اعضای ســـتاد در این برهه است. فار
از این نکته، ســـؤال بی پاســـخ دیگر این است که چه 
تعـــداد از مدیران ارشـــد دولتی در این ســـتاد حضور 
دارنـــد و تـــا چه مقـــدار اعضای ســـتاد ضریـــب نفوذ 
دارنـــد و آیا قادر به حل مشـــکلات موجود در مســـیر 

تیم ملی هســـتند؟
غ از ایـــن مســـائل ســـتاد مذکـــور با چـــه ردیف  فـــار
بودجـــه ای قصد دارد به تیم ملی در مســـیر موفقیت 
کمک کند؟ برگزاری دیدارهای دوســـتانه و تدارکاتی 
بـــه منظـــور تقویـــت تیم ملـــی بـــا کشـــورهای بزرگ 
نیازمنـــد بودجـــه قابـــل توجه اســـت کـــه در مقطع 

ستاد ویژه جام جهانی 2۰26 با چه اهدافی تشکیل شد؟

 یک شوی تکراری 
در راه است

کنونـــی بـــا پتانســـیل مالـــی موجـــود امـــکان آن 
بـــرای فدراســـیون فوتبـــال وجـــود نـــدارد، از این 
رو باید روشـــن شـــود این ســـتاد آورده مالی برای 
فوتبـــال خواهد داشـــت یا کل فعالیت این ســـتاد 
بـــه آماده ســـازی همـــان پکیج هـــای همیشـــگی 
طرفداری برای هـــواداران تیم ملـــی ختم خواهد 

! شد
نکتـــه مبهـــم دیگـــر در خصـــوص ایـــن ســـتاد، 
مانیفســـت فرهنگـــی این کارگـــروه اســـت. قطعاً 
جام جهانی ۲0۲6 با توجه به میزبانی ســـه کشـــور 

امریکا، کانادا و مکزیک می تواند بســـتر مناســـبی 
بـــرای معرفی هویت ایرانی در یـــک تورنمنت بزرگ 
جهانـــی به شـــمار آیـــد. آیا مدیـــران فدراســـیون 
فوتبال بـــرای اثرگـــذاری ویژه در میان 47 کشـــور 
شـــرکت کننده در جام جهانی، پیوســـت فرهنگی 
تعریف شـــده ای دارند تـــا در کنار حضـــور ایران در 
این مســـابقات بتوانیم آن را به شـــرکت کنندگان 
در ایـــن تورنمنت جهانی ارائه کنیـــم یا اینکه همه 
چیز به یـــک دفترچه چند برگ رنگی و یک شـــال 

و کلاه کاغـــذی ختم خواهد شـــد؟!

بدون تردید آینده نگری می تواند زمینه پیشـــرفت 
را بـــرای فوتبال ایـــران فراهم آورد امـــا آینده نگری 
بدون برنامـــه قطعاً نتیجه عکس خواهد داشـــت 
از ایـــن رو ضرورت دارد مدیـــران تصمیم گیرنده در 
فوتبـــال ایران پیـــش از معرفی اعضای این ســـتاد 
توضیح شـــفافی در خصوص اهداف تشـــکیل این 
کارگـــروه ارائه دهند تا افکارعمومی متوجه شـــوند 
مأموریـــت این ســـتاد صرفـــاً بـــرای رزومه ســـازی 
اســـت یا آنها قرار اســـت بـــه کمک فوتبـــال و تیم 

بیایند؟ ملی 

 بـــالا رفتـــن میـــزان آلودگـــی هـــوای تهـــران 
تیم های اســـتقلال و مس کرمان را با چالشی 
بـــزرگ مواجه کـــرد، به شـــکلی کـــه بازیکنان 
و کادرفنـــی هر دو تیم  شـــامگاه ســـه شـــنبه با 
موج اخبـــار متناقـــض مواجه شـــدند تا دچار 

ســـردرگمی فراوانی شـــوند.
ماجـــرا از ظهر روز ســـه شـــنبه شـــروع شـــد، 
برخی رســـانه ها با اشـــاره به تعطیلی مدارس، 
دانشـــگاه ها و ادارات شـــهر تهران، پیش بینی 
کردند بازی اســـتقلال و مس نیـــز لغو خواهد 
شـــد امـــا مســـوولان ســـازمان لیگ بـــا رد این 
احتمال تاکیـــد کردند این بـــازی طبق برنامه 
برگزار خواهد شـــد چون بر اســـاس آئین نامه 
میـــزان آلایندگـــی بـــه حـــد تعطیلی بـــازی ها 
نرســـیده به همین دلیل بازی برگـــزار خواهد 
شـــد. اما عصر دیـــروز با انتشـــار بیانیـــه ای از 
ســـوی وزارت ورزش و جوانان رســـانه ها از لغو  
قطعی ایـــن بازی خبر دادنـــد. در بیانیه وزارت 
ورزش آمده اســـت: به دســـتور وزیـــر ورزش و 
جوانـــان تمامی ورزشـــگاه ها و اماکن ورزشـــی 
اســـتان تهران -بـــه جـــز دماونـــد و فیروزکوه- 
در روزهـــای چهارشـــنبه و پنجشـــنبه تعطیـــل 
خواهند بود و مســـابقات ورزشی در این روزها 

برگزار نخواهد شـــد.
اما مسوولان ســـازمان لیگ هیچ خبری مبنی 
بر لغـــو ایـــن بـــازی در تارنمـــای رســـمی خود 
منتشـــر نکردند، تا ابهام در ایـــن خصوص به 

بالاترین حدممکن برســـد. مســـوولان دو تیم 
فوتبال اســـتقلال و مس کرمان نیز در گفت و 
گـــوی جداگانه با خبرنگار ایران ورزشـــی اعلام 
کردند هیچگونه ابلاغی از سوی سازمان لیگ 
مبنـــی بر لغو ایـــن بازی به آنها صـــورت نگرفته 
بـــه همین  دلیـــل با این شـــرایط بـــازی طبق 

برنامه  برگزار خواهد شـــد.
یکی از مسوولان ســـازمان لیگ هم اعلام کرد  
بعید اســـت ایـــن بازی لغو شـــود، چـــون برای  
لغو مســـابقات بایســـتی اســـتناد به آیین نامه 

برگزاری مســـابقات صورت گیرد.
با این شـــرایط به نظر می رســـد دو احتمال در 
خصوص دیدار اســـتقلال تهـــران  وجود دارد، 
حالـــت اول اینکه ســـازمان لیگ طبـــق آئین 
نامـــه خـــود  رفتار خواهـــد کرد و با اســـتناد به  
آییـــن نامه برگزاری مســـابقات  ، ایـــن دیدار را 
در زمان مقـــرر میان دو تیم برگـــزار می کند، 
اما  در حالت دوم  ممکن اســـت با تاکید وزیر 
ورزش و جوانان و اســـتناد به بیانیه وزارتخانه، 
مسوولان  فدراســـیون فوتبال و سازمان لیگ 
می پذیرند که برگزاری این مســـابقه ســـلامت 
بازیکنـــان و کادرفنی دو تیم را تحت الشـــعاع 
قـــرار خواهـــد داد بـــه همین علت ایـــن دیدار 

لغو و به زمـــان دیگری موکول خواهد شـــد.
به نظر می رســـد بـــرای تعیین تکلیـــف نهایی  
این دیدار بایســـتی تا ظهر امـــروز منتظر ماند 

تا  نتیجه این چالش بزرگ روشـــن شـــود.

یک دنیا ابهام برای یک دیدار حذفی
استقلال - مس برگزار می شود، برگزار نمی شود!؟

پرونده جوانان غایب در مسیر کمیته انضباطی

پدیده های جوان لیگ محروم می شوند 
آمار نگران کننده مصدومان لیگ نشان می دهد

تلنگری برای زندگی حرفه ای
گزارش عـــدم حضور بازیکنان 6 تیم لیگ برتـــری در اردوی تیم جوانان بـــه کمیته انضباطی 

فدراســـیون فوتبال ارسال شد.
تیـــم فوتبـــال جوانان ایـــران در شـــرایطی برای برگـــزاری دو دیدار دوســـتانه با تیـــم جوانان 
چیـــن به این کشـــور اعزام شـــد که برخی باشـــگاه های لیگ برتـــری بازیکنان جـــوان خود را 

در اختیار حســـین عبدی قـــرار ندادند.
ابوالفضـــل زمانـــی از اســـتقلال، محمد عســـکری از فولاد، رضـــا غندی پور از ملوان، مســـعود 
محبـــی و مبین دهقـــان از خیبر و امیرمحمد رزاقی نیـــا از گل گهر نفراتی بودنـــد که به اردوی 
جاری تیم فوتبال جوانان دعوت شـــدند اما با مخالفت باشـــگاه های خود به این اردو نرفتند.
ایـــن اتفاق در حالـــی رخ داد که پیش از این ســـرمربیان باشـــگاه ها با کادرفنـــی تیم جوانان 
بـــرای در اختیـــار گذاشـــتن بازیکنـــان خود بـــه تعامل رســـیده بودنـــد اما پدیده هـــای لیگ 
برتـــر بازهـــم در اردوی تیم ملـــی جوانان حضور نیافتند. از این رو حســـین عبدی ســـرمربی 
تیـــم جوانان هـــم نام نفـــرات مذکور را بـــرای اعزام به چین خـــط زد. گفته می شـــود عبدی 
گـــزارش عدم حضور نفـــرات مذکور را به فدراســـیون فوتبال برای پیگیـــری کمیته انضباطی 

ارائه کرده اســـت.
پیـــش از ایـــن کمیته انضباطـــی جریمه ۲00 میلیـــون تومانی برای باشـــگاه هایی کـــه بازیکن 
به تیـــم جوانان نـــداده بودند را در دســـتورکار قـــرار داد. همچنیـــن بازیکنانی کـــه به اردوی 
تیـــم ملی نرفتند نیز دو جلســـه محروم شـــدند که یک جلســـه آن به حالـــت تعلیق درآمد.
حـــالا باید دیـــد تصمیم کمیتـــه انضباطـــی درباره عـــدم حضور دوبـــاره چنـــد بازیکن جوان 
تیم هـــای مطرح لیگ برتـــر در اردوی تیـــم جوانان چیســـت و آیا محرومیـــت جدیدی برای 

ایـــن نفـــرات در نظر گرفتـــه خواهد شـــد یا خیر.

یکـــی از موضوعات مهـــم فوتبال جهان طی ســـال های اخیر، افزایش مصدومیت بازیکنان ناشـــی 
از فشـــردگی برنامه بازی ها و حضور باشگاه های مختلف در مســـابقات متعدد داخلی و بین المللی 
بوده اســـت. موضوعی که بارها موجب اعتراض ســـرمربیان، بازیکنان و اتحادیه بازیکنان حرفه ای 
فیفا شـــده اما تاکنون اقدامـــی در جهت کاهش فشـــردگی بازی ها برای بازیکنـــان مختلف در نظر 
گرفته نشـــده اســـت. تب این موضوع، به فوتبـــال ایران هم رســـیده و بازیکنان حاضـــر در فوتبال 
ایـــران نیز با توجه به فشـــردگی بـــالای بازی هـــا از موج بـــزرگ مصدومیت ها در امان نیســـتند. دو 
باشـــگاه ایرانی حاضر در لیگ نخبگان آســـیا که به جای شـــش مســـابقه، این فصل هشت مسابقه 
در بازی های آســـیایی برگزار می کنند، از ابتدای فصل با مصدومیت های زیادی دســـت و پنجه نرم 
کرده اند. پرسپولیســـی ها در این فصـــل بارها مهره های کلیـــدی خود از جمله اوســـتون اورونوف، 
ایـــوب العملود و حســـین کنعانـــی را از دســـت داده اند و اســـتقلال نیـــز در حال حاضر بـــا بحران 
مصدومیت ها مواجه شـــده، موضوعی که واکنش پیتســـو موســـیمانه در نشســـت خبری پیش از 

دیدار بـــا مس کرمان را به همراه داشـــت.
مســـأله با افزایش فشـــار مســـابقات بروز پیـــدا کرده اســـت. 19بازیکن لیـــگ برتر ایـــران در فصل 
گذشـــته مســـابقات دچار پارگـــی رباط صلیبی شـــدند که ایـــن آمار حتی در مقایســـه بـــا مقیاس 
جهانـــی بســـیار زیاد محســـوب می شـــود. بـــا فشـــردگی تقویم ایـــن فصل فوتبـــال ایران بـــه دلیل 
بازی هـــای مقدماتی جـــام جهانی، لیگ نخبگان آســـیا، ســـوپرجام و جام حذفـــی، انتظار افزایش 
ع، پزشـــک اســـتقلال فشـــردگی بازی ها،  ایـــن آمار در ادامـــه فصل نیز وجـــود دارد. محمدعلی زار
فرهنـــگ زندگی بازیکنان، زمین های ناهموار، سیســـتم بدنســـازی نامناســـب را جـــزو دلایل اصلی 
این مـــوج عنوان کرده اســـت. موضوعاتی که باشـــگاه ها و بازیکنـــان باید برای حرفه ای تر شـــدن، 

به آن اشـــراف داشـــته باشـــند تا این موج آســـیب دیدگی، گریبـــان بازیکنان بیشـــتری را نگیرد.

نظریه یک پزشک درباره بازی در هوای آلوده
 فوق تخصص ریه و مراقبت های تنفسی و عضو هیأت علمی دانشگاه یزد برخلاف نظر سازمان لیگ فوتبال ایران برگزاری بازی در شرایط فعلی را به ضرر سلامت افراد و 
بازیکنان می داند. دکتر احتشام، در مورد برگزاری مسابقه در شرایط آلودگی توضیح داد: با توجه به اینکه بازیکنان حرفه ای هستند، تهویه و راه تنفسی آنها دمی است و 

در واقع حجم بیشتری استنشاق می کنند. برخی تصور می کنند ورزشکاران کمتر دچار مشکل می شوند، اما این تفکر غلط است.
مســـئولان سازمان لیگ فوتبال شاخص 2۰۰ را به عنوان مبنای تعطیلی تعیین کردند. به نظر شما آیا این میزان آلایندگی صحیح است؟ فوق تخصص ریه و مراقبت های 
تنفسی در واکنش به این جمله، تصریح کرد: احتمالاً در برداشت از نحوه فیزیولوژی مشکلی دارند یا در محاسبه تاب آوری افراد در تحمل آلودگی اشتباه می کنند. بازی 

در شرایط آلودگی به ضرر سلامت افراد و بازیکنان است.



خبر

 والیبال سایپا صدرنشین شد
هفتـــه چهارم لیـــگ برتـــر والیبـــال زنان با شکســـت 
سپاهان و صدرنشـــینی سایپا به پایان رســـید. در این 
هفته چهـــار بازی در شـــهرهای تهران )دو مســـابقه(، 
اصفهـــان و یـــزد برگـــزار شـــد. ســـپاهان اصفهـــان 
صدرنشـــین هفتـــه قبـــل دیـــروز در بـــازی خانگـــی از 
پیکان تهـــران باخت، با نتیجه 3 بر یـــک و با امتیازات 
۲۵ - ۱۹، ۱۵ - ۲۵، ۲۱ - ۲۵ و ۱۵ - ۲۵. دیگـــر مســـابقه 
ســـایپای تهران مدافع قهرمانی هـــوران یزد را با نتیجه 
3 بر صفـــر و با امتیـــازات ۱۸ - ۲۵، ۱۶ - ۲۵ و ۱۵ - ۲۵ به 
پیروزی رســـید. بـــه این ترتیب ســـایپا با ایـــن پیروزی 
بـــا صعود به صدر جـــدول رده بندی، جای ســـپاهان را 
گرفت، پیکان دوم شـــد و ســـپاهان هم به رتبه ســـوم 

ســـقوط کرد.

موافقت OCA با پیشنهاد ایران
دو پیشنهاد فرید فتاحیان نماینده ایران در جلسه 
آنلایـــن کمیتـــه بین الملل شـــورای المپیک آســـیا 
تصویـــب شـــد. این جلســـه عصـــر دیروز بـــا حضور 
وینـــود کومار معاون مدیر اجرایی شـــورای المپیک 
آســـیا و نماینـــدگان کشـــورهای ایران، ازبکســـتان، 
عـــراق، ژاپـــن، ســـنگاپور و بنـــگلادش برگزار شـــد 
کـــه وینـــود رئیـــس جلســـه از تهیـــه پیش نویـــس 
تفاهمنامـــه ای با ســـازمان یونســـکو خبـــر داد و در 
ادامـــه مصوب شـــد بـــا ارســـال پیش نویـــس برای 
اعضـــا، پیشـــنهادات و نقطه نظـــرات آنها ارســـال و 

بقیـــه مراحل بعـــدی عملیاتی شـــود.
اعضـــا با پیشـــنهاد فریـــد فتاحیان نماینـــده ایران 
برای برگزاری ســـمینار کمیته بین الملل با مدیران 
کمیته های ملی المپیک کشـــورهای عضو همزمان 
با بازی های آســـیایی موافقت کردنـــد. علاوه بر آن 
دعـــوت از اعضای کمیتـــه بین الملـــل OCA برای 
حضور در بازی های آســـیایی به منظور ارتباط بین 
شـــورای المپیک آســـیا و کمیته هـــای ملی المپیک 
عضو OCA پیشـــنهاد دیگری بود که نماینده ایران 
مطرح کـــرد و با تأییـــد اعضا مصوب شـــد. با تأیید 
اعضا اولین ســـمینار حضوری اعضا ســـال 2025 به 
میزبانی شـــهر بغداد پایتخت کشور عراق در اوایل 

ســـال ۲۰۲۵ مصوب شد.
 

چهارمی آسیا سهم زنان هندبال
تیـــم ملـــی هندبـــال زنـــان ایران بـــا باخـــت مقابل 
قزاقســـتان در بازی رده بندی، دوباره قهرمانی آسیا 
را بـــا چهارمی تمـــام کرد. تیـــم ملی زنان ایـــران در 
بـــازی رده بندی باز هـــم از پس قزاقســـتان برنیامد 
و بـــا نتیجـــه ۲۲ - ۲۸ باخـــت و در حســـرت مـــدال 

آســـیا ماند.
هرچنـــد تیم نشـــمین شـــافعیان بـــا صعود بـــه دور 
نیمه نهایـــی بـــرای ســـومین بـــار جـــواز حضـــور در 

قهرمانـــی جهـــان را گرفته اســـت.

محرومیت مربی جوانان گیتی پسند
ســـازمان لیـــگ فدراســـیون والیبـــال مربـــی تیـــم 
گیتی پســـند اصفهـــان در لیگ برتر جوانـــان را محروم 

. د کر
رقابت هـــای والیبـــال قهرمانـــی باشـــگاه های برتر رده 
ســـنی زیر ۲۰ ســـال پســـر کشـــور بـــا حضـــور 14 تیم از 
جمعه در گرگان شـــروع شـــد. بـــازی دو تیم ســـایپا و 
گیتی پســـند در چهارمین روز این رقابت ها حاشیه ساز 
شـــد. ســـازمان لیـــگ فدراســـیون والیبال بـــا صدور 
اطلاعیـــه ای مصطفی ســـلکی مربی تیم گیتی پســـند 
اصفهـــان بـــه دلیـــل حواشـــی را تـــا تشـــکیل کمیته 
انضباطـــی از همراهی تیمش در مســـابقات لیگ برتر 

جوانان محـــروم کرد.

 واکنش فدراسیون جهانی
 تیراندازی با کمان به انتخاب نعمتی

آغاز فصل جدید
بـــا  کمـــان  بـــا  تیرانـــدازی  جهانـــی  فدراســـیون 
انتشـــار گزارشـــی دربـــاره تغییر ســـرمربی تیم ملی 
پاراتیرانـــدازی بـــا کمـــان ایـــران بـــه فصـــل جدید 

فعالیت هـــای زهـــرا نعمتـــی پرداخـــت.
 در ایـــن گزارش بـــا عنـــوان »زهرا نعمتـــی قهرمان 
تیرانـــدازی بـــا کمـــان پارالمپیکـــی ســـرمربی تیم 
ملـــی ایـــران« آمده اســـت: »زهـــرا نعمتی اســـطوره 
پاراتیرانـــدازی با کمـــان ایران و دارنده  ســـه طلای 
پارالمپیک بازی های لنـــدن ۲۰۱۲، ریو ۲۰۱۶ و توکیو 
۲۰۲۰، بـــا پذیرش ســـرمربیگری تیم ملـــی ایران در 
۳۹ ســـالگی، فصل جدیـــدی از فعالیـــت  حرفه ای 
خـــود را آغاز کرده اســـت.« حـــالا چند مـــاه پس از 
بازی هـــای پاریـــس ۲۰۲۴، او بـــه عنـــوان جایگزین 
وزیری، مســـئولیت تیم ملی را برعهده گرفته است 
تا به فعالیت های ورزشـــی خـــود در عرصه ای دیگر 
ادامـــه دهد. نعمتی با اشـــاره بـــه رویدادهای پیش 
روی تیـــم ملـــی پاراتیراندازی با کمـــان درخصوص 
برنامه هـــای خـــود می گوید: »تمرکز اصلـــی ما برای 
آمادگـــی حضـــور در بازی هـــای پاراآســـیایی آیچی-
ناگویـــا ۲۰۲۶ و پـــس از آن پارالمپیـــک لس آنجلس 
۲۰۲۸ اســـت و بـــرای ارتقـــای ســـطح مهارت هـــای 
فنـــی، روانـــی و عملکردمـــان تـــلاش می کنیـــم.« 
نعمتـــی علاوه بـــر موفقیت های ورزشـــی به عنوان 
فعـــال اجتماعـــی و ســـفیر توســـعه پایـــدار نیـــز در 
ســـازمان ملل متحد دربـــاره دفاع از حقـــوق افراد 
دارای معلولیت نیز ســـخنرانی کرده اســـت. کمیته 
بین المللـــی پارالمپیک در ســـال ۲۰۲۱، بـــا اهدای 
جایزه  »رهبران نســـل آینـــده« از او بـــرای تلاش در 
مســـیر نمایش توانمندی های زنان دارای معلولیت 

تقدیـــر کرد.

3 منهای فوتبال

 فائـــزه زمانـــی/ بوکـــس ایران که همیشـــه 
یکـــی از رشـــته های مظلـــوم ورزش ایـــران 
بوده اســـت، حـــالا با نـــگاه دنیامالـــی وزیر 
ورزش و جوانان امیدواراســـت تا حال و روز 
بهتـــری را تجربه کند. در شـــرایطی که چند 
روز پیـــش وزیـــر ورزش با اهالی این رشـــته 
نشستی دوستانه داشت، روح الله حسینی 

رئیس فدراسیون نگاه دنیامالی به بوکس 
را متفاوت می داند و معتقد اســـت او اولین 
وزیری اســـت که به این رشـــته علاقه دارد.

 
جلسه با وزیر ورزش و جوانان چطور 

پیش رفت؟
خیلی خوب و امیدوارکننده بود. مشکلات 

را بـــا دنیامالی مطـــرح کردیـــم و او هم قول 
داد تـــا بازی های آســـیایی دغدغه هایمان را 
برطـــرف کنـــد. دنیامالی وقت زیـــادی برای 
مـــا گذاشـــت. اولیـــن بـــاری اســـت که یک 
وزیـــر ورزش بـــه بوکس علاقه مند اســـت و 
همین که از این رشـــته بدش نمی آید جای 

شـــکرش باقی است.
دغدغه اصلی بوکس در این مقطع 

چیست؟
مثـــل همـــه فدراســـیون ها معضـــل اصلی 
ما هـــم مالـــی اســـت. همچنیـــن از کمبود 
فضای ورزشـــی رنـــج می بریم کـــه دنیامالی 

قول حـــل آن را داد.
دنیامالـــی وقت زیـــادی برای ما گذاشـــت. 
اولیـــن باری اســـت کـــه یک وزیـــر ورزش به 
بوکـــس علاقه منـــد اســـت و همین کـــه از 
این رشـــته ما بدش نمی آید جای شـــکرش 

باقی اســـت.
شما هم با دنیامالی موافق هستید که 

بوکس ایران می تواند به رشته های 
مدال آور در بازی های آسیای و 

المپیک اضافه شود؟
در المپیـــک پاریـــس تیـــم ملی ازبکســـتان 
از 7 وزن، 5 طـــلا گرفـــت. ایـــن مثالـــی بود 
کـــه دنیامالـــی برایـــم زد و گفت کـــه ما هم 
می توانیـــم مثـــل ازبک ها پیشـــرفت کنیم. 
خـــود من هـــم بـــا دنیامالی موافق هســـتم 
و معتقدم اگـــر حمایتی که از آنها می شـــود 
را داشـــته باشـــیم، حتـــی می توانیـــم بهتر 
از کشـــورهایی مثـــل هنـــد، قزاقســـتان و 
ازبکســـتان باشـــیم. جوانان ما بـــا هوش و 
انگیـــزی ای که دارند پتانســـیل در خشـــش 
در میادیـــن بـــزرگ را دارند و فقـــط نیازمند 
نـــگاه ویژه اســـتان ها هســـتیم. متأســـفانه 
درحال حاضر بوکس اولویت هیچ اســـتانی 
نیســـت و امیـــدوارم بـــزودی نگاه ها عوض 
شـــود. شـــک نکنید اگر نگاه به بوکس مثل 
رشـــته های دیگـــر باشـــد هـــم در بازی های 

آســـیایی و هم در المپیـــک می توانیم مدال 
بگیریم و کمـــک حـــال کاروان ورزش ایران 

. شیم با
چه برنامه ای برای خروج تیم ملی از 

بحران فعلی دارید؟
زمانـــی کـــه فدراســـیون بوکـــس را تحویـــل 
گرفتـــم یـــک ویرانه بـــود و تیم ملـــی فعلی 
و جـــا ماندنـــش از المپیک پاریـــس نتیجه 
عملکـــرد مـــن نیســـت، بـــرای مثـــال مـــن 
نمی توانـــم بوکســـور 28 ســـاله را در ایـــن 
ســـن تغییر بدهـــم و کاری کـــه در این برهه 
می توانســـتم انجام دهـــم کار روی رده های 
پایـــه بود. به همیـــن دلیل تمام تلاشـــمان 
را کردیـــم تـــا بوکســـورهای رده هـــای پایه را 
به تمامـــی تورنمنت های مهم اعـــزام کنیم 
که بـــا تجربـــه و میـــدان دیده شـــوند. تیم 
ملی کمـــی بدشانســـی آورد، امـــا همچنان 
در حال تلاش هســـتیم تا از بحـــران خارج 
شـــود و همین جا نوید درخشـــش تیم ملی 

بوکس متحـــول را در آینده نزدیک می دهم.
چه خبراز فونتانا؟ او برمی گردد یا پای 

مربی ایرانی به تیم ملی باز می شود؟
قطعـــاً ترجیح مـــا در این مقطـــع همچنان 
مربـــی خارجی اســـت. البته کـــه از مربیان 
ایرانـــی هم بهـــره خواهیم بـــرد و از آنها هم 

اســـتفاده خواهیم کرد.
فونتانـــا فعـــلاً مرخصی اســـت و اتفاقـــاً این 
موضـــوع بـــرای مـــا هـــم تنفســـی اســـت تا 
کمـــی از پرداخت هزینه های دلاری ایشـــان 

دور باشـــیم.
او یکی از بهترین مربیان دنیا اســـت، زمانی 
که به تایلنـــد رفت بوکس این کشـــور هیچ 
کجـــای دنیا نبـــود امـــا این مربـــی چندین 
مـــدال المپیـــک برای آنهـــا به دســـت آورد. 
بنابرایـــن حضور او در ایران افتخاری اســـت 
و الان هم با فونتانا در تماس هســـتیم وهر 
زمان کـــه بخواهیم و با او به توافق برســـیم 

دوبـــاره این مربـــی را برمی گردانیم.

همچنان ترجیح ما مربی خارجی است

 حسینی: دنیامالی اولین وزیر علاقه مند به بوکس است

تغییر اوزان وزنه برداری قهرمانی جهان
راهی برای نجات

B  آغاز وزنه برداری ایران در منامه با ششمی در گروه 
 قهرمان وارد می شود

فدراســـیون جهانی وزنه برداری به زودی با برگزاری مســـابقات وزنه برداری  
در هشـــت وزن، امیدوار است که هر هشت وزن جدید را در المپیک ۲۰۲۸ 
قرار دهد. فدراســـیون جهانی وزنه برداری اوزان وزنه بـــرداری را تغییر داد و 
از مـــاه ژوئـــن ۲۰۲۵، رقابت ها در دســـته های وزنی جدید برگزار می شـــود.  
دســـته های وزنی جدید در بخش مردان شامل ۶۰، ۶۵، ۷۱، ۷۹، ۸۸، ۹۸، 

۱۱۰ و ۱۱۰+ کیلوگرم است.
حـــالا با اجـــرای این طـــرح فدراســـیون جهانی 
وزنه برداری امیدوار اســـت که هر هشـــت وزن 
را المپیکـــی کند تـــا وزنه بـــرداران از 
بلاتکلیفـــی اوزان جهانی و المپیکی 
خـــارج شـــوند. البتـــه تغییراتـــی که 
فدراســـیون جهانـــی در نظـــر گرفتـــه شـــاید 
آســـیب بســـیار کمی بـــه وزنه بـــرداران بزند. به 
ایـــن ترتیب که وزنه بـــرداران دســـته ۸۱ کیلوگرم 
می توانند به دســـته ۷۹ کیلوگرم بروند. وزنه برداران 
۸۹  کیلوگـــرم بـــه ۸۸ کیلوگـــرم می رونـــد. وزنه بـــرداران ۹۶ کیلوگـــرم هم 
در دســـته ۹۸ کیلوگـــرم می تواننـــد وزنه بزننـــد. وزنه بـــرداران ۱۰۲ کیلوگرم 
می تواننـــد به ۹۸ یـــا به ۱۱۰ کیلوگـــرم برونـــد. وزنه بـــرداران ۱۰۹ کیلوگرم در 
دســـته ۱۱۰ کیلوگرم شـــرکت می کنند و مشـــخص اســـت که این تصمیم با 
کار کارشناســـی اتخاذ شـــده است. اگرچه دو وزن کم می شـــود اما می تواند 
ســـطح رقابت را افزایش بدهد. ســـتاره های دو وزنی که حذف شده است 
در اوزان دیگـــر تقســـیم می شـــوند و همین می تواند ســـطح مســـابقات را 
افزایش بدهد. مشـــخص اســـت که وزنه بـــرداری در دنیا به انـــدازه 10 وزن، 
وزنه بـــردار خـــوب نـــدارد و این باعث می شـــود مســـابقات با افـــت زیادی 
روبه رو شـــود. افت مســـابقات بین المللـــی وزنه برداری می توانســـت منجر 
بـــه حذف این رشـــته قدیمـــی از المپیک شـــود. ایـــن تصمیم راهـــی برای 

نجـــات قدیمی ترین ورزش المپیک اســـت.

مســـابقات جهانـــی وزنه بـــرداری چنـــد 
روزی اســـت کـــه در منامـــه آغـــاز شـــده 
و کره شـــمالی تـــا حـــالا صاحـــب ســـه 
مـــدال طـــلا و یـــک نقره شـــده امـــا این 
مســـابقات برای ایـــران از دیروز شـــروع 
شـــد. شـــروعی که چنـــدان هـــم خوب 
نبـــود و اولیـــن نماینده ایران نتوانســـت 
عملکـــرد قابـــل دفاعی داشـــته باشـــد. 
رضـــا باغـــی اولیـــن نماینـــده ایـــران در 
چهارمیـــن روز مســـابقات وزنه بـــرداری 
قهرمانـــی جهـــان بـــود که در دســـته 81 
کیلوگـــرم و در گـــروه B روی تختـــه رفت 
اما به عنوان اولین نماینـــده ایران اصلاً 
شـــروع خوبی نداشـــت. رضا باغی عضو 
تیم ملـــی جوانـــان بـــود امـــا در نهایت 
نتوانســـت عملکرد خوبی داشـــته باشد 
و مشخص نیســـت که با این رکورد اصلاً 
چـــرا به ترکیب تیـــم ملی راه پیـــدا کرده 
اســـت. او در یک ضـــرب 149 کیلوگرم را 
بـــالای ســـر بـــرد و در دوضرب هـــم 184 
کیلوگـــرم را ثبـــت کـــرد امـــا در نهایت با 
عنوان ششـــمی مجموع گروه B با 333 

کیلوگـــرم به کارش پایـــان داد.

البتـــه رضـــا باغی بـــا رکـــورد ورودی 331 
کیلوگرم وارد مســـابقات شـــد و با همین 
333 کیلوگرم که در منامه بالای سر برد 
هم دو کیلوگرم بیشـــتر از رکوردش وزنه 
زده امـــا بـــا این حال ایـــن رکـــورد فاصله 
بســـیار زیادی با مـــدال دارد. او در حالی 
در رده ششـــم قـــرار گرفـــت کـــه بـــا نفر 
اول ایـــن گروه 14 کیلوگـــرم فاصله دارد. 
شـــاید کادرفنـــی و مدیریت فدراســـیون 
فقط روی امتیازات این دســـته حســـاب 
باز کـــرده بودند تـــا در رده بنـــدی تیمی 
بتوانـــد بـــه جایـــگاه ایـــران کمـــک کند 
امـــا اینکـــه تیم ملـــی وزنه بـــرداری ایران 
نتوانـــد مدال هـــای خوبـــی بگیـــرد امـــا 
روی ســـکو برود، نمی توانـــد قانع کننده 
باشد. این رکورد و این رده شروع خوبی 
بـــرای وزنه برداری ایـــران نبود امـــا امروز 
مصطفـــی جـــوادی روی تخته مـــی رود؛ 
وزنه بـــرداری که ســـال گذشـــته به مدال 
طـــلا دســـت پیدا کـــرد و حـــالا امید تیم 
ملـــی وزنه برداری برای رســـیدن به مدال 

طلا اســـت.
مصطفی جـــوادی در گروه A دســـته 89 
کیلوگـــرم بایـــد روی تختـــه بـــرود. او در 
استارت لیســـت بعـــد از کارلـــوس ناصار 
در رده دوم قـــرار دارد و امیـــدوار اســـت 
کـــه بتوانـــد هماننـــد ســـال گذشـــته به 

مـــدال طـــلا دســـت پیـــدا کنـــد. رکورد 
ورودی مصطفی جـــوادی 385 کیلوگرم 
اعلام شـــده و اگر بتواند ایـــن رکورد را در 
مســـابقات قهرمانـــی جهان ثبـــت کند، 
مدال او قطعـــی خواهد بود. وزنه برداری 
ایـــران راهی جز رســـیدن به یـــک نتیجه 
خـــوب در این مســـابقات نـــدارد و اینکه 

مـــدام فدراســـیون وزنه بـــرداری عنوان 
کند کـــه جوانگرایی کرده و در آینده تیم 
خوبی خواهد شد، پاسخ مناسبی برای 
علاقه منـــدان به این رشـــته نیســـت. تا 
همین جای کار هم مشـــخص اســـت که 
فقـــط تیم ایـــران نبوده کـــه جوانگرایی 
از  بعـــد  از کشـــورها  کـــرده و بســـیاری 
المپیـــک پاریـــس ترکیب خـــود را تغییر 
دادنـــد کـــه ازجملـــه آنهـــا می تـــوان به 
چین اشـــاره کرد کـــه جوانگرایی خوبی 
را در ترکیبـــش انجام داده و مشـــخص 

خوبی  نسل  است 
در حـــال ورود بـــه 
عرصه وزنه برداری 

دنیا اســـت.

چالش سختی انتظار تیم ملی را می کشد

خوش خبر: لیگ ملت ها آزمون جدی پیاتزا است

ملـــی والیبـــال بـــه نوعی چالش اســـت 
چرا که ســـرمربی تازه وارد بـــه روحیات 
بازیکنـــان و فرهنگ ما آشـــنا نیســـت و 
ما هم اخـــلاق او را نمی شناســـیم. من 
سرپرســـت تیـــم ملـــی هـــم نمی دانـــم 
پیاتزا چطور کار می کند، باید کار شـــروع 
شـــود تا اخلاق او دستم بیاید. تیم ملی 
ســـال آینـــده با چالش ســـختی دســـت 
و پنجـــه نـــرم می کند. بـــازی بـــرای بقا 
در لیـــگ ملت هـــا و تصاحـــب رنکینگ 
جهانی بهتر، روحیـــه و اعتماد به نفس 
می خواهد. بـــه هر حال ما ســـال قبل، 
وضعیت خوبی نداشـــتیم و سال آینده 

باید جبـــران کنیم.
لیست اولیه تیم ملی را داده؟

پیاتـــزا و توتولـــو هـــر هفتـــه با تماشـــای 
بازی هـــا تیم هـــای لیـــگ برتـــر والیبال 
را رصـــد می کننـــد. آنهـــا حتـــی آنالیزها 
را از آنالیزورهـــای تیم هـــا می گیرنـــد و 
آمـــار بازیکنـــان را می بیننـــد. مـــا همه 
اطلاعـــات بازیکنان را به پیاتـــزا داده ایم 

و منتظریم تا لیســـت اولیـــه تیم ملی را 
بدهد تـــا بازیکنـــان هم متوجه شـــوند 
کارشـــان به چشـــم می آیـــد و بـــا انگیزه 
بیشـــتری در دور برگشـــت بازی کنند. 
تنهـــا امیـــدوارم ســـطح بازی هـــای دور 

برگشـــت بالاتـــر برود.
برای بازی تدارکاتی قبل از لیگ 

ملت ها اقدامی شده است؟
تدارکاتـــی  بـــازی  از  در حـــال حاضـــر 
خبری نیســـت. هرچند تیـــم ملی برای 
هماهنگـــی قبـــل از لیگ ملت هـــا باید 
بازی تدارکاتی داشـــته باشـــد اما فرصت 
خیلـــی کـــم اســـت و نمی توانیـــم تیمی 
پیـــدا کنیم چرا کـــه لیگ هـــای اروپایی 

بـــا فاصله خیلـــی کمی از لیـــگ ملت ها 
تمـــام می شـــود. از طرفی ما بایـــد برای 
بـــازی تدارکاتـــی تیمی پیدا کنیـــم که در 
شـــرایط مسابقه باشـــد، اما هنوز به این 
نتیجه نرســـیده ایم و منتظریـــم تا پیاتزا 
کشـــورهای مدنظر را بگویـــد و بعد برای 

هماهنگی مکاتبـــه کنیم.
 

ش خبـــر  خو میـــر  ا  / رنجبـــر ی  مهـــر
سرپرســـت تیم ملـــی والیبـــال، بعد از 
ســـال ها تجربـــه معتقـــد اســـت ســـال 
آینـــده، ســـال پرچالش و ســـخت تری 
بـــرای ایـــران اســـت، در شـــرایطی کـــه 
تیـــم ملـــی والیبال ایـــران بـــرای بقا در 
لیـــگ ملت هـــا می جنگـــد و رنکینـــگ 
بهتـــر، آن هـــم با حضـــور روبرتـــو پیاتزا 
ســـرمربی جدید. البته او شـــروع لیگ 
ملت هـــا از دهـــه دوم خردادمـــاه را به 

فـــال نیـــک می گیرد.

لیگ ملت های 2025، از 21 
خردادماه شروع می شود. این 

اتفاق خوبی برای تیم ماست، نه؟
لیـــگ ملت هـــای 2024 هـــم بـــه خاطر 
شـــد  وع  شـــر زود  پاریـــس  المپیـــک 
و تیم هـــا بعـــد از لیگ هـــای والیبـــال 
کشورهای شـــان بـــدون ریـــکاوری وارد 
مسابقات شـــدند. به خاطر همین، هم 
مصدوم روی دســـت تیم هـــا ماند و هم 
حفـــظ آمادگی تیم هـــا بـــرای المپیک، 
رقابت ها را دچار افت کـــرد. البته لیگ 
ملت هـــا بـــرای FIVB به خاطـــر منافع 
مالی خیلـــی مهم اســـت و نمی خواهد 
ســـطح آن افت کنـــد. بنابرایـــن از قبل 
هـــم قرار بود بین لیـــگ ملت ها با لیگ 
کشـــورها فاصله بیفتد. این مسأله برای 
ما خیلی حیاتی اســـت چرا که سرمربی 
تیم جدید اســـت و فرصـــت زیادی برای 
تمرین و شـــناخت مربـــی از بازیکنان و 
بازیکنان از ســـرمربی نداشتیم اما حالا 
شـــروع هفته اول از 21 خردادماه بیشتر 

از بقیـــه به نفع ماســـت.
انگار مدتی است ناف تیم ملی 
والیبال ایران برای شروع لیگ 

ملت ها را با برزیل بریده اند.
ما همیشـــه یک ســـفر طولانی داریم. 
البتـــه مهـــم ایـــن اســـت که تیـــم ما 
هفتـــه اول را از ریودوژانیـــرو شـــروع 
می کنـــد و دو هفتـــه دیگـــر در اروپـــا 
هســـتیم و ایـــن برنامه خوب اســـت. 
البته این ســـال ها با حضـــور در لیگ 

ملت هـــا مـــا عـــادت کرده ایم.
عیار پیاتزا در تیم ملی ایران با 

لیگ ملت ها مشخص می شود؟
 به هـــر حال ســـال آینده لیـــگ جهانی 
آزمونی جـــدی برای ســـرمربی تیم ملی 
ماســـت؛ مردی کـــه قرارداد چهارســـاله 
تـــا المپیـــک 2028 با فدراســـیون ایران 
بســـته اســـت. شـــک نکنید پیاتزا روی 
تک تک مســـابقات حســـاب ویژه ای باز 
کرده. همـــه بازی ها و همـــه هفته های 
لیگ ملت هـــا و رقابت هـــای دیگر برای 
تیـــم ملـــی مهم اســـت چـــرا کـــه گروه 
دنبـــال اهداف جدیـــد و آمادگـــی برای 
قهرمانـــی جهـــان اســـت. حتـــی تقوی 
رئیس فدراســـیون هـــم تأکیـــد زیادی 
برای ارتقـــای رنکینگ جهانی دارد تا هم 
تیم ملـــی از بحـــران خارج شـــود و هم 
اعتمـــاد به نفس از دســـت رفته بچه ها 
برگـــردد. اگرچه کار ســـختی اســـت اما 
ما نیـــاز داریم این اتفـــاق بیفتد. بدون 
شـــک پیاتزا هـــم همیـــن را می خواهد.

حالا که برنامه لیگ ملت ها 
مشخص شده، پیاتزا نمی خواهد 

به تهران بیاید؟
مـــا می خواهیـــم همیـــن روزهـــا او بـــه 
تهـــران بیایـــد. ما اصـــرار داریـــم حتی 
شـــده 24 ســـاعته بیاید تـــا برنامه های 
تیم ملـــی، اردوها و بازی هـــای تدارکاتی 
را مشـــخص کنیـــم تـــا مـــا هـــم بـــرای 
بازی هـــای تدارکاتـــی مکاتبـــه را شـــروع 
کنیـــم. اگر نیایـــد مجبوریم در جلســـه 

آنلایـــن کار را پیـــش ببریم.
یعنی این روزها پیاتزا می آید؟

توتولـــو برای ســـفر بـــه تهران مشـــکلی 
ندارد امـــا پیاتزا درگیر تیمـــش در لیگ 
ســـریA ایتالیاســـت. بویژه که تیمش 
شـــرایط حساســـی در جدول رده بندی 
دارد و از طرفی می ترســـد اوضاع پروازها 
به هم بخـــورد و بنابراین بـــرای آمدن به 

تهران مقاومـــت می کند.
شما امسال با وجود سرمربی 

جدید کار سخت تری دارید؟
همیشه حضور ســـرمربی جدید در تیم 

توتولو برای 
سفر به تهران 
مشکلی ندارد 

اما پیاتزا درگیر 
تیمش در 

 Aلیگ سری
ایتالیاست. 

بویژه که 
تیمش شرایط 

حساسی 
در جدول 

رده بندی دارد 
و از طرفی 

می ترسد 
اوضاع پروازها 

به هم بخورد

محسن وظیفه
روزنامه  نگار
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 رونمایی از رقبای ایران در لیگ ملت های 2025

برنامه دور مقدماتی لیگ ملت ها
 هفته اول-  ۲۱ تا ۲۵ خرداد: 

 تیم ایران در این هفته به میزبانی ریودوژانیرو برزیل با تیم های 
اسلوونی، امریکا، برزیل، کوبا و اوکراین مسابقه می دهد.

 هفته دوم: ۴ تا ۸ تیر
تیم ایران در هفته دوم به میزبانی بلگراد صربستان با تیم های آرژانتین، 

صربستان، آلمان، کوبا و هلند رقابت می کند.
 هفته سوم: ۲۴ تا ۲۹ تیر

تیم ایران در این هفته به میزبانی شهر تاریخی گدانسک لهستان مقابل 
تیم های لهستان، فرانسه، کوبا، بلغارستان و چین صف آرایی می کند.

دور نهایی لیگ ملت ها ۸ تا ۱۲ مرداد برگزار می شود.

تیم ملـــی والیبـــال با تعییـــن  گروه بنـــدی و میزبان هـــا، رقبایش 
در مرحلـــه مقدماتـــی لیگ ملت های مـــردان ۲۰۲۵ را شـــناخت. 
دور مقدماتـــی لیـــگ ملت هـــای مردان ســـال ۲۰۲۵ بـــا حضور ۱۸ 
تیم ایـــران، ایتالیـــا، آرژانتیـــن، صربســـتان، کوبا، ژاپـــن، برزیل، 
ترکیـــه، بلغارســـتان، هلنـــد، آلمـــان، فرانســـه، امریـــکا، کانـــادا، 

لهســـتان، اســـلوونی، اوکرایـــن و چین در ســـه هفته و هـــر هفته 
در ســـه گروه ۶ تیمـــی برگزار می شـــود. تیـــم ملی والیبـــال ایران 
لیـــگ ملت ها را از شـــهر ریودوژانیـــروی  برزیل اســـتارت می زند و 
هفته های دوم و ســـوم هم به ترتیب در صربســـتان و لهســـتان با 

می جنگد. رقبایـــش 
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سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

سوژه

بزرگترین بازی دور ششـــم لیـــگ قهرمانان 
را امشـــب بوروســـیادورتموند رده چهارمـــی 
بـــا بارســـلونای رده ســـومی در وســـتفالن 
برگـــزار می کننـــد. هـــر دو تیم از پنـــج بازی 
ابتدایی شـــان ۱۲ امتیاز گرفته اند و شـــانس 
بالایی برای صعود مســـتقیم به یک هشـــتم 

نهایـــی دارند.
دورتمونـــد بعـــد از پیـــروزی ۳ بـــر صفـــر در 
کرواســـی مقابل دیناموزاگرب در دور پنجم 
که به شـــروع درخشـــان اروپایی تیم تداوم 
بخشـــید، طعـــم بـــرد نچشـــیده اســـت. دو 
تســـاوی یک بر یـــک مقابل بایـــرن مونیخ و 
بوروسیامونشـــن گلادباخ باعث شـــده با ۱۲ 
امتیـــاز اختلاف نســـبت بـــه باواریایی های 
صدرنشین در رده ششم قرار بگیرد. تساوی 
بـــا بایـــرن بـــه رکـــورد صددرصـــدی خانگی 
دورتمونـــد پایـــان داد اما این تیـــم از ۹ بازی 
ابتدایـــی اش در رقابت هـــای خانگـــی ایـــن 

فصـــل هشـــت برد به دســـت آورده اســـت.
تیـــم نوری شـــاهین عملکـــرد فوق العاده ای 
در لیـــگ قهرمانان داشـــته و ایـــن فرصت را 
دارد بـــرای نخســـتین بار بعد از ســـال ۱۹۹۷ 

کـــه مدافـــع عنـــوان قهرمانی بودنـــد، پنج 
پیـــروزی در شـــش بـــازی اولـــش به دســـت 
آورد. قـــدرت هجومـــی عامـــل موفقیت تیم 
بـــوده و دورتموند در پنج بـــازی اولش ۱۶ گل 
زده تـــا فقط تومـــاس توخـــل و مربی رقیب 
امشب، هانســـی فلیک آمار گلزنی بهتری در 
پنج بازی ابتدایی شـــان نســـبت به شاهین 

داشـــته باشند.
پیـــروزی مقتدرانـــه برابـــر ســـلتیک و بـــرد 
نزدیـــک مقابـــل اشـــتورم گراتز باعث شـــده 
در رقابت هـــای اروپایـــی در خانـــه آمـــاری 
صددرصـــد داشـــته باشـــند هرچنـــد آزمون 
امشـــب بسیار ســـخت تر اســـت. دورتموند 
در چهـــار بازی قبلـــی اش با بارســـلونا برنده 
نشده و ســـابقه ندارد که با تیمی در اروپا این 
تعداد بازی کرده و طعم پیروزی را نچشـــیده 
باشد. تیم های اســـپانیایی در مجموع برای 
دورتموند دردسرســـاز بوده انـــد و این فصل 
هـــم ۵ بر ۲ به رئـــال مادرید باختند تا نتوانند 
در ۹ بازی با تیم های اســـپانیایی کلین شیت 
کننـــد. ایـــن ســـخت ترین بـــازی دورتموند 
روی کاغـــذ تا آخـــر مرحله لیگ اســـت -آنها 
میهمان بولونیا و میزبان شاختار دونتسک 
هستند- اما بارســـلونا بازی های دشواری در 
ژانویـــه دارد، میزبان آتالانتا و میهمان بنفیکا 
اســـت در حالـــی که تنها یکـــی از پنج حریف 
قبلی اش در میان دو دســـته اول سیدبندی 

قرار داشـــته اند.
تیم فلیک شـــروع درخشـــانی در این فصل 

داشـــت و نامزد قهرمانی اســـپانیا و اروپا بود 
امـــا افت کرده انـــد. این هفته دو بـــار از رئال 
بتیـــس جلـــو افتادند امـــا به تســـاوی ۲ بر ۲ 
رضایت دادند تا از شـــش بازی آخرشان تنها 
دو برد به دست آورند و رئال و اتلتیکومادرید 
را در کـــورس قهرمانی لالیگا پشت ســـر خود 
ببیننـــد. البته در اروپـــا، تیم کاتـــالان ثبات 
خوبی داشـــته و با پیـــروزی ۳ بر صفر مقابل 
برســـت در بازی آخر جایگاهـــش را در میان 
هشـــت تیم بالای جـــدول تثبیت کـــرد. اما 
چنـــد روز بعـــد در خانـــه بـــه لاس پالمـــاس 
باخت و بعد از آن دیگر در ورزشـــگاه المپیک 
بازی نکرد، این ســـومین بازی خارج از خانه 

تیم اســـت. البته بارســـلونا در خارج از خانه 
مشـــکلی ندارد و در ۱۳ بازی در زمین رقبا ۳۷ 
گل زده و شـــش بازی را با ســـه گل یا بیشـــتر 

بـــرده اســـت. این بـــازی همچنیـــن فرصتی 
اســـت برای بارســـا تا نخســـتین بار در چهار 
ســـال، پنج بازی پیاپی لیگ قهرمانان را ببرد 

و چشـــم امیدش بـــه خط حمله ای اســـت 
کـــه در هر یـــک چهار بـــازی قبلـــی حداقل 

ســـه گل زده اند.

اتلتیکو در بهترین فرم ممکن
سیمئونه مدعی خاموش لالیگا

اتلتیکومادریـــد کـــه امشـــب در هفتـــه ششـــم لیـــگ 
قهرمانان اروپا از تیم نگون بخت اســـلوان براتیســـلاوا 
اســـلواکی میزبانـــی خواهـــد کـــرد، در بهتریـــن فـــرم 
ســـال های اخیر خـــود قـــرار دارد و به نظر می رســـد که 
دیگـــو ســـیمئونه، عـــزم خود را برای کســـب ســـومین 
قهرمانـــی لالیگایـــی در کارنامه خود جزم کرده اســـت. 
اتلتیکـــو مادرید پس از ۸ پیروزی متوالی در رقابت های 
مختلف، روز یکشـــنبه تا دقیقه ۷۹ در رقابتی ســـخت 
و خانگـــی از هفته شـــانزدهم لالیـــگا با نتیجـــه ۳ بر ۲ 
از ســـویا عقـــب بـــود امـــا در نهایـــت، با یک بازگشـــت 
جنون آمیـــز در مادریـــد به پیـــروزی ۴-۳ رســـید. حالا 
اتلتیکومادریـــد، تنها یک امتیاز با رئـــال مادرید فاصله 
دارد و بـــا پیـــروزی در مســـابقه عقب افتـــاده خـــود، با 

بارســـلونا در امتیـــازات برابر خواهد شـــد.
 ســـیمئونه که به تازگی هفتصدمیـــن حضور لالیگایی 
خود روی نیمکـــت روخی بلانکوس را تجربـــه کرده، با 
ســـومین نســـل از ســـتارگان خود به دنبـــال خلق یک 
افتخـــار بزرگ دیگـــر در این فصل خواهد بود. نســـلی 
کـــه در ابتدای فصل با جذب ســـتارگانی چـــون آلوارز، 
شـــورلوث و گلگر تکمیل شد و حالا باید اتلتیکو را یکی 
از ســـه ضلع مثلث قهرمانی این فصـــل لالیگا بدانیم. 
در کنـــار ایـــن بازیکنـــان، وزنـــه بزرگـــی ماننـــد آنتوان 
گریزمـــان در خط حملـــه، قرمز و ســـفیدهای مادرید 
را بـــرای چالش هـــای جاه طلبانـــه پیـــش رو رهبـــری 
می کنـــد. ســـتاره فرانســـوی که بـــا دو گل خـــود مقابل 
ســـویا، بـــه رکـــورد ۱۹۵ گل در لالیـــگا رســـید و در رتبه ۱۱ 
برتریـــن گلزنان تاریخ این رقابت ها قرار گرفته اســـت.

ویدیوهایی که دردسرساز شدند
اخراج داور جنجالی انگلیسی

در هفته های اخیر ویدئویی از دیوید کوت داور مشـــهور 
انگلیســـی در حال توهین به لیورپـــول و یورگن کلوپ، 
ســـرمربی ســـابق این تیـــم از ســـوی PGMOL )کمیته 
داوران لیـــگ برتـــر انگلیس( تحت بررســـی قرار گرفت 
و ایـــن موضـــوع جنجال های زیادی در فضـــای فوتبال و 
رســـانه های ورزشـــی بریتانیا ایجاد کـــرد. اولی ویدئویی 
اســـت که نشریه سان از کوت منتشـــر کرده و او در حال 
مصرف مواد مخـــدر در جریان یورو ۲۰۲۴ بوده و دیگری 
اتهـــام کوت به شـــرط  بندی در لیگ برتر اســـت. به  نظر 
می رســـد کـــه او گفت وگویی در مورد نشـــان دادن کارت 
زرد بـــه ازگیان آلیوســـکی، بازیکن لیـــدز در جریان بازی 
وســـت برومویـــچ و لیدز یونایتد در ســـال ۲۰۱۹ داشـــته 
اســـت. پیش بینی می شـــود او بابت اتهـــام دومی مورد 
جریمـــه قرار نگیـــرد اما بـــا توجه به ویدیوهای منتشـــر 
شـــده از ایـــن داور مطـــرح و بین المللی که مســـابقات 
حســـاس زیـــادی را در فوتبال انگلیس قضـــاوت کرده، 
کمیتـــه داوران لیـــگ برتر انگلیس از اخـــراج دائمی این 

داور خبر داد.
کمیتـــه داوران لیـــگ برتـــر انگلیس در بیانیـــه ای اعلام 
کـــرد کـــه گفته هـــا و رفتـــار دیویـــد کـــوت در موقعیتی 
جـــدی و غیرقابل دفـــاع انجام شـــده که مفاد قـــرارداد 
او بـــا لیـــگ برتـــر را نقض می کنـــد. با وجود ایـــن ، دیوید 
کوت همچنـــان مورد حمایـــت لیگ برتـــر خواهد بود و 
آنها به تعهدات شـــان در قبال شـــرایط رفاهـــی این داور 
اخراج شـــده پایبنـــد می مانند. این داور انگلیســـی حق 
اعتـــراض بـــرای تجدید نظـــر در رأی صادر شـــده را دارد. 
ایـــن داور در دوران حرفـــه ای خود چالش هـــای زیادی با 

بازیکنـــان لیورپـــول و یورگن کلوپ داشـــت.

ستین مربی بیجینگ چین شد

کیکـــه ســـتین، مربـــی ســـابق بارســـلونا، با قـــراردادی 
دوســـاله مربیگری بیجینگ گوان چین را قبول کرد.  به 
این ترتیب ســـتین به ســـومین اســـپانیایی تبدیل شـــد 
کـــه هدایـــت این باشـــگاه چینـــی را بر عهـــده می گیرد. 
سرمربی ســـابق ویارئال و بارســـلونا به سوپرلیگ چین 
خواهـــد رفت، رقابتی از ماه مارس آینده آغاز می شـــود و 
او هدایـــت بیجینگ گوان را بر عهده می گیرد. قراردادی 
یکســـاله که با گزینه تمدید برای یک ســـال دیگر است. 
این خبر توســـط باشـــگاه آســـیایی اعلام شـــده است. 
بیجینـــگ گـــوان در فصـــل قبـــل در رتبـــه چهـــارم قرار 
گرفت و بـــه دنبال یک ســـرمربی باتجربـــه بین المللی 

بـــرای هدایت پـــروژه خود در ســـال ۲۰۲۵ بود.
ســـرمربی قبلـــی تیم پایتخـــت چین، ریکاردو ســـوارس 
پرتغالی، پس از پایان فصل از ســـمت خـــود کناره گیری 
کـــرد. ایـــن تیم در ســـال ۲۰۰۹ قهرمان لیگ چین شـــده 
بود. پس از گرگوریو مانســـانو در ســـال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ 
و دســـتیار او، خوزه گونزالس کـــه از نوامبر ۲۰۱۶ به مدت 
شـــش مـــاه هدایـــت تیـــم را بر عهده داشـــت، ســـتین 
ســـومین اسپانیایی است که مربی این باشگاه می شود. 
ستین سابقه شـــش ماه هدایت بارسا را دارد ولی اخراج 
شـــد. در کارنامه او مربیگری لاس پالماس و رئال بتیس 

نیز دیـــده می شـــود و در این دو تیم کامـــلاً موفق بود.

دورتموند-بارسلونا، بزرگترین بازی دور ششم لیگ قهرمانان

منتظر یک بازی پرگل باشید!

آرســـنال و موناکو همواره یادآور آرسن 
ونگر و تیری آنری هســـتند و در دیدار 
امشب در ورزشـــگاه امارات به دنبال 
برتـــری در لیـــگ قهرمانان هســـتند. 
میزبـــان و میهمـــان امشـــب هـــر دو 
۱۰ امتیـــازی هســـتند و بـــه ترتیب در 
رده هـــای هفتم و هشـــتم جدول ۳۶ 

تیمی لیـــگ قهرمانان قـــرار دارند.
اینکه در بازی آرســـنال و اســـپورتینگ 
لیسبون در ژوزه آلوالاده شش گل زده 
شـــود، غیرممکن به نظر نمی رســـید 
امـــا انتظار نمی رفت ســـهم آرســـنال 
پنج گل باشـــد. به هر حـــال تیمی که 
دیگر روبن آموریم را نداشـــت توسط 
شـــاگردان میکل آرتتا ســـلاخی شـــد 
و توپچی هـــا بـــه جمـــع هشـــت تیـــم 
بـــالای جـــدول راه یافتنـــد. آنهـــا در 
خانه شـــاختار دونتســـک و پاری سن 
ژرمن را هم برده اند و تنها بارســـلونا و 
بایرن مونیخ بـــا هفت پیروزی خانگی 
از ابتـــدای فصـــل قبـــل رقابت هـــای 
اروپایی بیشـــتر از شـــش برد خانگی 
آرســـنال بـــه دســـت آورده انـــد ضمن 
اینکـــه آرســـنال در ۱۱ بـــازی خانگـــی 
آخـــرش در لیگ قهرمانـــان موفق به 

گلزنی شـــده است.
آرســـنال که پیش از این نمی توانست 
دروازه اش را در خانه بســـته نگه دارد، 

در چهار تا از شـــش بـــازی آخرش در 
زمیـــن خـــودی گل نخـــورده و در این 
فصـــل هنوز در خانـــه نباخته و هفت 
تا از هشـــت بازی اش را برده اســـت. 
قدرت خارج از خانه آرســـنال در این 
هفته کاهش یافـــت و در زمین فولام 
یک بر یک مســـاوی شـــدند تا شـــش 
امتیاز از لیورپول کـــه یک بازی کمتر 

انجـــام داده، عقب بیفتد.
موناکـــو بـــه دلیـــل اختـــلاف ناچیـــز 
در تفاضـــل گل یـــک رتبـــه پایین تـــر 
از آرســـنال اســـت و در بازی امشـــب 
بـــه دنبـــال جبـــران اشـــتباهاتش در 
آخرین دیدار خانگی اســـت. آنها هم 
مثل آرســـنال در دور پنجـــم با رقیبی 
پرتغالـــی روبـــه رو شـــدند امـــا اجـــازه 
دادنـــد برتری یک بر صفـــر و ۲ بر یک 
مقابل بنفیکا از دســـت برود و ۳ بر ۲ 

بازنده شـــدند.
ویلفرید سینگو مدافع ساحل عاجی 
موناکـــو اوایـــل آن بازی اخراج شـــد و 
در این باخت ســـهیم بود امـــا در برد 
۲ بر صفر این هفتـــه مقابل تولوز گل 
اول را زد تـــا بـــا پنـــج امتیـــاز اختلاف 
نســـبت به پاریســـی های صدرنشین 
و هـــم امتیـــاز بـــا مارســـی رده دومی 
در رتبه ســـوم قرار بگیرنـــد. تیم آدی 
هاتـــر حالا بـــه دنبـــال این اســـت که 

بـــرای نخســـتین بـــار بعد از ۱۰ ســـال 
در دیـــداری خـــارج از خانـــه در لیگ 
قهرمانـــان به پیروزی برســـد. آخرین 
بـــار که میهمـــان امشـــب در دو بازی 
خـــارج از خانـــه لیـــگ قهرمانـــان به 
پیروزی رســـید، برد دومـــش را مقابل 
همین آرســـنال بـــه دســـت آورد و در 
فوریـــه ۲۰۱۵ توانســـت ۳ بـــر یـــک در 
امـــارات برنده شـــود هرچنـــد باخت 
خانگـــی ۲ بر صفر تیـــم ونگر را به یک 

چهارم نهایی رســـاند.
آرتتـــا بـــرای بازی بـــا فـــولام از نهمین 
ترکیـــب دفاعـــی متفـــاوت تیمش در 
این فصل اســـتفاده کرد امـــا با توجه 
بـــه مصدومیت اولکســـاندر زینچنکو 
کـــه معلـــوم نیســـت به بازی امشـــب 
برســـد، چـــاره ای نداشـــت. گابریـــل 
ماگالیـــز و ریـــکاردو کالافیـــوری هـــم 
همین شـــرایط را دارند امـــا بن وایت 
و تاکهیـــرو تومیاســـو قطعـــاً بـــه ایـــن 
بازی نمی رســـند. خط حملـــه موناکو 
در نبـــرد کرپیـــن دیاتـــا و ادان دیوپ 
ضعیف شـــده اما یک پدیده ۱۹ســـاله 
در تیـــم خود دارند، الیـــس بن صغیر 
می توانـــد دومیـــن بازیکـــن جـــوان 
موناکو بعد از کیلیان امباپه باشـــد که 
در دو بازی پیاپـــی در لیگ قهرمانان 

موفق بـــه گلزنی می شـــود.

 آرسنال و موناکو، رقبای نزدیک و آشنا

به یاد آرسن ونگر و تیری آنری

بنفیـــکا در بازی با تیم بـــدون برد بولونیا 
در لیســـبون بـــه دنبال پیـــروزی و صعود 
مســـتقیم به مرحله یک هشـــتم نهایی 
لیـــگ قهرمانان اســـت. بنفیـــکا در دور 
قبلـــی با دو گل در شـــش دقیقـــه پایانی 
بـــه پیـــروزی ۳ بر ۲ مقابل موناکو رســـید 
و بـــا ۹ امتیـــاز در رده چهاردهـــم قـــرار 
گرفـــت در حالـــی که رقیـــب ایتالیایی با 
باخت مقابل لیل پنـــج امتیاز از آخرین 

ســـهمیه پلی آف عقب اســـت.
تیم برونو لاژه از ده نفره شدن میزبانش 
نهایـــت اســـتفاده را بـــرد و بـــا گل هـــای 
آرتور کابـــرال و زکی عمدونی ســـه امتیاز 
باارزش گرفت. لاژه از شـــهریور که مربی 
بنفیکا شـــده در هشت بازی لیگ هشت 
بـــرد بـــه دســـت آورده کـــه آخریـــن آنها 
یـــک بر صفـــر مقابـــل ویتوریـــا گیمارش 
بـــود و دومیـــن دوره کار ایـــن مربـــی در 
بنفیکا عالی شـــروع شـــده اســـت. آنها 
بـــه دو امتیـــازی اســـپورتینگ لیســـبون 
رســـیده اند و در ۱۴ بـــازی بعـــد از روز اول 
لیـــگ نباخته انـــد و در ۱۱ بازی آخرشـــان 
در رقابت هـــای داخلـــی پرتغال به برتری 

رســـیده اند.
لاژه تیمـــی بی ثبـــات را احیـــا کـــرده و به 
فرمـــول پیـــروزی دســـت یافتـــه و حـــالا 
می خواهـــد حداقـــل از ســـهمیه پلی آف 
لیـــگ قهرمانـــان مطمئـــن شـــود کـــه با 

پیروزی در بازی امشـــب به دست می آید 
و امکان صعود مســـتقیم هم وجود دارد.

اما بنفیکا از شـــش بازی آخر خانگی اش 
در لیگ قهرمانان تنهـــا یکی را برده، ۴ بر 
صفـــر مقابل اتلتیکومادریـــد در روز دوم 
ضمـــن اینکه ۳ بر یک به فاینورد باختند.
در حالـــی که بنفیکا تیم همیشـــه حاضر 
لیـــگ قهرمانـــان اســـت، بولونیـــا تیـــم 
تـــازه وارد ایـــن رقابت هـــا اســـت و برای 
نخســـتین بار بعـــد از ســـال ۱۹۹۸ کـــه 
در جـــام یوفـــا ۲ بـــر صفـــر اســـپورتینگ 
را شکســـت داد، بـــا تیمـــی پرتغالـــی 
دیـــدار می کنـــد. آنهـــا ایـــن رقابت ها را 
بـــا تســـاوی بـــدون گل خانگـــی مقابـــل 
شـــاختار دونتســـک شـــروع کردنـــد اما 
چهار باخت را بعد از آن متحمل شـــدند 
و تـــا باخت ۲ بر یک دو هفتـــه قبل برابر 

لیـــل در زدن گل موفـــق نشـــده بودند.
جـــان لوکومـــی، مدافـــع کلمبیایی تنها 
گلـــزن بولونیـــا در ایـــن رقابت هـــا بوده 
و در عیـــن حـــال بیشـــترین مداخلـــه، 
بیشـــترین دفع توپ و بیشترین پیروزی 
در دوئل هـــای هوایی تیمش را داشـــته 
تـــا مـــورد توجـــه تیم هـــای بـــزرگ اروپا 

قـــرار بگیرد.
کـــم کاری  او  هم تیمی هـــای هجومـــی 
کرده انـــد و حـــالا تیم وینچنـــزو ایتالیانو 
بایـــد هر ســـه بـــازی باقی مانـــده را ببرد 

اگر می خواهد شانســـی داشـــته باشـــد. 
بولونیـــا تا به حال ۴۱ تـــلاش روی دروازه 
رقبا داشـــته امـــا تنها تیمی اســـت که در 
جریـــان بـــازی موفق بـــه گلزنی نشـــده. 
ایـــن تیم ۲ بـــر صفر در زمیـــن لیورپول و 
اســـتون ویلا باخته و می تواند هشتمین 
تیم اروپا باشـــد که در ســـه بازی ابتدایی 
خـــارج از خانـــه اش در لیـــگ قهرمانان 

بـــدون گل زدن شکســـت می خورد.
آنهـــا البتـــه در رقابت هـــای داخلـــی 
پیشـــرفت کرده انـــد و تـــا رده هشـــتم 
ســـری A و یک چهارم نهایی کوپا ایتالیا 
بـــالا رفته اند. ایـــن هفتـــه دو گل برتری 
مقابـــل یوونتـــوس را از دســـت دادند تا 
تیـــم مربـــی سابقشـــان، تیاگـــو موتا که 
قبـــل از بازگشـــت یـــووه اخـــراج شـــده 
بود، یـــک امتیـــاز بگیـــرد و بولونیا برای 
هشـــتمین بار در ۲۰ بـــازی ایـــن فصـــل 

مســـاوی کند.
آنخـــل دی ماریا بـــا دو پـــاس گل مقابل 
موناکـــو تعداد پـــاس گل هایش در لیگ 
قهرمانـــان را بـــه ۳۸ رســـاند و بالاتـــر از 
دیویـــد بـــکام در رده چهـــارم بهتریـــن 
پاســـورهای ایـــن رقابت ها قـــرار بگیرد. 
ســـانتیاگو کاســـتروی ۲۰ ســـاله بهترین 
گلـــزن بولونیا اســـت که پنـــج گل و پنج 
پـــاس گل در رقابت هـــای مختلـــف این 

فصل داشـــته اســـت.

فرصتی برای بولونیا باقی نمانده است

بنفیکا روی ابر موفقیت

  سرمربی: 
شاهین

کوبل
 ریرسون

 جان
 اشلاتربک
 بنسبیانی

 سابیتزر
 انمچا

 گراس
 مالن

 گیراسی
 گیتنز

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
 کنده
 کوبارسی
 اینیگو مارتینس
 بالده
 پدری
 دیونگ
 یامال
 دنی اولمو
 رافینیا
 لواندوفسکی

23:30
دورتموند - بارسلونا 

  سرمربی: 
لاژه

تروبین
 باه

 آرائوخو
 اوتامندی

 کارراس
 اورسنز

 لوییز
 کوکچو

 دی ماریا
 پاولیدیس

 آکتورک اوغلو

  سرمربی: 
ایتالیانو

اسکوروپسکی
 پوش
 بیوکما
 لوکومی
 میراندا
 فرویلر
 پوبگا
 اندویه
 فرگوسن
 دومینگس
 کاسترو

23:30
بنفیکا - بولونیا

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
 تیمبر

 سالیبا
 کیویور

 تیرنی
 اودگارد

 رایس
 مرینو
 ساکا

 هاورتز
 مارتینلی

  سرمربی: 
هاتر

مایچکی
 واندرسون
 سالیسو
 کرر
 هنریکه
 زکریا
 کامارا
 آکلیوش
 بن صغیر
 گولووین
 امبولو

23:30
آرسنال - موناکو

بارســلونا مصدوم جدیدی ندارد، آندریاس کریستنســن 
همچنــان بیــرون اســت بــه همــراه مــارک برنال و آنســو 
 فاتــی امــا رونالــد آرائوخو بعــد از پنج مــاه می توانــد بازی 

کند.
 فــران تــورس از مصدومیت برگشــته و در دو بــازی پیاپی 
گل زده اما احتمالاً به نیمکت می رود چون لامینه یامال و 
رافینیا برای بازی در کنار روبرت لواندوفسکی که ۱۰۱ گل در 

لیگ قهرمانان زده است، ترجیح داده می شوند.

اخبار 
تیمی

دورتمونــد در خــط دفــاع مشــکل دارد چــون نیــکلاس 
ســوله در بــازی ایــن هفتــه دچــار آســیب دیدگی مــچ 
شــد تــا بــه والدمــار آنتــون کــه بــه درمــان مصدومیــت 
عضلانی مشــغول اســت، ملحق شــود. یولیــان برانت و 
کریــم آدیامــی در تلاش هســتند به این بازی برســند اما 
ماکســیملیان بایر در تساوی با گلادباخ مصدوم شد و به 
این بازی نمی رســد. جیووانی رینا دو هفته است برگشته 

امــا هنوز از ســوی شــاهین فرصت بــازی پیــدا نکرده. 

یوونتــوس و منچسترســیتی، دو تیمی 
کــه نتوانســته اند انتظــارات را بــرآورده 
کننــد امشــب در تورین بــه مصاف هم 
می روند. هر دو تیم از پنج بازی ابتدایی 
خود هشت امتیاز گرفته اند، یوونتوس 
معمــولاً نمی توانــد یک امتیاز را به ســه 
امتیــاز تبدیــل کند و ســیتی بــا بحران 

اعتماد به نفس مواجه شده است.
تســاوی ۳ بر ۳ ســیتی بــا فاینورد بحث 
پایــان یــک عصــر را راه انداخــت چون 
ســیتی در خانــه در فاصلــه ۲۰ دقیقــه 
مانــده به پایان برتری ســه گلــه خود را 
از دســت داد. بعــد از باخــت ۴ بــر یک 
در لیســبون مقابــل اســپورتینگ روند 
نزولی ســیتی ادامه یافت و برنده چهار 
دوره اخیر لیگ برتر بدترین دوران خود 
را زیر نظر پپ گواردیولا سپری می کند.
ســیتی که در ســه بازی اولــش در اروپا 
کلیــن شــیت کــرده بــود، در دو بــازی 
آخــر هفت گل خــورده و تنها یک امتیاز 
گرفته تا در رتبه کســب سهمیه پلی آف 
قرار بگیرد. قهرمان سال ۲۰۲۳ اروپا در 
۱۱ فصــل اخیر به مرحلــه حذفی صعود 

کرده و هفت سال صدرنشین گروهش 
بوده اما حالا گواردیولا نگران است که 
تیمش در میان ۲۴ تیم ابتدایی جایی 

نداشته باشد.
سیتی این هفته در آستانه یک شکست 
داخلی دیگر برابر کریستال پالاس بود 
اما دو بار عقب افتادگی را جبران کرد و 
یــک امتیاز گرفت بــا گلی که ریکو لوییز 

زد قبل از آنکه اخراج شود.
ســیتیزن ها در حالی به ایتالیا می روند 
کــه از ۹ بــازی آخرشــان در رقابت های 
و  برده انــد  را  یکــی  تنهــا  مختلــف 
نمی خواهند رکوردی نامطلوب به دست 
آورند. ســیتی پنج بازی برابر یوونتوس 
برنــده نشــده و ایــن طولانی ترین روند 
بــدون پیــروزی اش برابــر یــک تیــم در 
رقابت های اروپایی است هرچند اولین 
بار است که با گواردیولا برابر بیانکونری 
قرار می گیرند. یوونتوس در نخستین 
دیدار دو تیم در ســال ۱۹۷۶ باخت اما 
در پنج بازی بعدی ســه برد و دو تساوی 

داشت.
مثل سیتی، یووه هم جایگاه نامطمئنی 

در لیــگ قهرمانان دارد و بعد از پیروزی 
بــازی  ســه  از  ابتدایــی  بــازی  دو  در 

بعدی اش تنها دو امتیاز گرفته است.
باخــت بــه اشــتوتگارت اولیــن و تنهــا 
شکســت یوونتوس در این فصل بوده 
و تیــم تیاگو موتــا در دو بازی بعدی اش 
مقابل لیل و اســتون ویلا متوقف شد. 
ایــن هفتــه هــم برابــر بولونیــا خــوش 
شــانس بودند کــه یک امتیــاز گرفتند 
و این نوزدهمین تساوی شــان در لیگ 
در ســال ۲۰۲۴ بود که باعث شد هفت 
امتیــاز از صــدر جدول عقــب بیفتند. 
ایــن چهارمین تســاوی پیاپی یــووه در 
رقابت هــای مختلف بود و هفتمین در 
۹ بازی آخرشان. اما غول تورینی با تنها 
۱۰ گل خورده بهترین دفاع سری A را در 
اختیــار دارد و در ۱۵ بــازی لیگ ۱۰ کلین 

شیت به ثبت رسانده است.
فهرســت مصدومان ســیتی همچنان 
طولانی است اما گواردیولا امیدوار است 
فیل فودن که به دلیل برونشــیت بازی 
با پالاس را از دست داد، به این مسابقه 
برسد. لوییز در لیگ برتر محروم است 

اما جوان ترین بازیکنی است که در تمام 
دقایــق لیگ قهرمانان ایــن فصل بازی 
کرده و ۱۳ موقعیت برای هم تیمی های 
خود ایجاد کرده اســت. ماتئوس نونیز 
ســه گل در ســه بــازی آخــرش در لیگ 
قهرمانــان گل زده دو تــا بیشــتر از همه 
هم تیمی هایــش. این هافبک پرتغالی 
قبلاً کمتر مورد استفاده قرار می گرفت 

اما بازیکن ثابت گواردیولا شده است.
دوشــان  مثــل  هــم  ســاوونا  نیکولــو 
ولاهوویچ از مصدومیت برگشــته اند و 
اولــی برای بازی در دفاع راســت باید با 
بازیکن سابق سیتی، دانیلو رقابت کند.

یوونتوس - منچسترسیتی در تورین
تقابل تیم های کمتر از حد انتظار

  سرمربی: 
موتا

پرین
 دانیلو
 کالولو

 گاتی
 کامبیاسو

 لوکاتلی
 تورام

 کونسیسائو
 کوپماینرز

 وه آ
 ولاهوویچ

  سرمربی: 
گواردیولا

اورتگا
 واکر
 دیاز
 گواردیول
 لوییز
 گوندوگان
 ساوینیو
 دبروین
 سیلوا
 نونیز
 هالند
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خبر

کارت قرمز پوستونسکی را لغو کنید

باشـــگاه تراکتـــور بـــا ارســـال نامه بـــه ســـازمان لیگ در 
مورد تصمیـــم داور ویدیویـــی و متعاقب آن داور وســـط 
در خصوص صحنـــه منجربه اخراج ایگور پوستونســـکی 
گلایـــه کـــرده و اعتقاد داشـــته که ایـــن تصمیم اشـــتباه 
بوده اســـت.  در این صحنه کوپـــال ناظمی ابتدا تصمیم 
بـــه جریمه شـــخصی نداشـــت امـــا موعـــود بنیادی فر با 
بازبینـــی صحنه، بازیکـــن تراکتور را اخراج کرد. باشـــگاه 
تراکتـــور در ایـــن نامـــه خواســـتار بخشـــش کارت قرمز 
ایگور پوستونســـکی شـــده و اعلام کرده کـــه این بازیکن 
با تصمیـــم اشـــتباه از زمیـــن اخراج شـــده اســـت. باید 
دیـــد کمیتـــه داوران تصمیـــم بـــه بخشـــش کارت قرمز 
 ایگـــور خواهـــد گرفت یـــا خیر. ایـــن بازیکـــن تراکتور در  
هفته هـــای گذشـــته، بازیکن موثـــری بـــرای تبریزی ها 
بوده و اســـکوچیچ و مدیران باشـــگاه تراکتور با اطلاع از 
تاثیر ایـــن بازیکن در بازیهای آتی تیمشـــان، تلاش دارند 
این بازیکن را  در اختیار داشـــته باشـــند. پوستونســـکی 
یکی از بازیکنان مورد اعتماد اســـکوچیچ بوده و احتمالا 
این ســـرمربی کـــروات جایگزیـــن مطمئنی بـــرای او در 
ترکیـــب تراکتور نـــدارد. هرچند تیم این فصـــل تراکتور، 

از نظـــر بازیکن چیزی کـــم ندارد.
 

9 کلین شیت در تیم آریو اسلامشهر
دروازه ای که به سختی باز می شود

تیـــم آریـــو اسلامشـــهر در رقابت هـــای لیـــگ آزادگان 
دســـته یک فوتبـــال کشـــورمان اوضاع خوبـــی در این 
رقابت ها دارد. شـــاگردان وحید بیاتلو هفته سیزدهم 
رقابت هـــای لیگ دســـته اول را با تســـاوی بـــدون گل 
مقابـــل پیـــکان در ورزشـــگاه انقلاب کرج پشـــت ســـر 
گذاشـــتند تـــا ضمـــن حفـــظ جایـــگاه خـــود در میان 
تیم های بالانشـــین، رکورد قابل توجهی در فاز دفاعی 

از خـــود به جـــا بگذارند.
 ارغوانی پوشان اسلامشـــهری در پایان هفته سیزدهم 
رقابت هـــای لیـــگ برتـــر بـــا کســـب 22امتیـــاز در رتبه 
پنجم جـــدول رده بنـــدی قـــرار گرفته انـــد و فاصله  ای 
5امتیـــازی بـــا منطقـــه صعـــود دارنـــد. ایـــن در حالی 
اســـت که شـــاگردان وحید بیاتلو در 9مســـابقه موفق 
به بســـته نگـــه داشـــتن دروازه خود شـــده اند کـــه آمار 
قابـــل توجهـــی بـــه شـــمار مـــی رود. البتـــه تیم هـــای 
وحید بیاتلو  در ســـال های گذشـــته نیز انســـجام قابل 
توجهـــی در بخـــش دفاعـــی داشـــته اند و حـــالا ایـــن 
مربی جـــوان در اسلامشـــهر با شـــرایط بهتـــری به کار 
خـــود ادامـــه می دهـــد. البته صنعـــت نفت آبـــادان با 
ثبت 11کلین شـــیت در 13مســـابقه آمار بهتری نســـبت 
به شـــاگردان وحید بیاتلـــو ثبت کـــرده و بهترین خط 
دفاعـــی مســـابقات را به نـــام خـــود زده اســـت. هفته 
چهاردهـــم رقابت هـــای لیـــگ  دســـته اول روز جمعـــه 
پیگیری خواهد شـــد و در یکی از مســـابقات حســـاس 
ایـــن مرحله تیـــم فوتبال آریو در اسلامشـــهر از ســـایپا 
میزبانی می کنـــد؛ این دیداری میان تیـــم دوم و پنجم 
جدول رده بندی مســـابقات اســـت که شاگردان وحید 
بیاتلو امیدواری زیادی برای ثبت دهمین کلین شـــیت 
فصـــل و ارتقای جایگاه خود در مصـــاف با یکی از رقبای 

اصلـــی دارند.
 

 اطلاعیه انزلی چی ها 
برای بلیت بازی ملوان

مصـــاف ملـــوان و پرســـپولیس از دیدارهـــای معوقـــه 
هفتـــه هشـــتم در انزلـــی برگـــزار خواهـــد شـــد. این 
باشـــگاه بـــه محـــض آغـــاز بلیت فروشـــی بـــرای این 
مســـابقه اطلاعیه ای جالب صادر کرد. براســـاس این 
اطلاعیـــه، فقـــط هوادارانی کـــه پیش از ایـــن حداقل 
یک بـــار برای مصـــاف ملـــوان بلیت خریده انـــد و کد 
ملی آنها در ســـامانه بلیت فروشـــی ثبت شده است، 
امـــکان خرید بلیت جایـــگاه میزبان )زنـــان و مردان( 
را خواهند داشـــت. این درحالی اســـت که اســـتادیوم 
سن ســـیروس انزلی کمتـــر از ۵هزار نفـــر ظرفیت دارد 
و کمبـــود جایـــگاه بـــرای تماشـــاگران همـــواره معضل 

هـــواداران ایـــن تیم بوده اســـت.
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خلیل زاده: تیم خوب و یکدستی داریم
پرسپولیس اصلی ترین رقیب تراکتور است

سرمربی سپاهان گرفتار یک چالش سخت شد
کارترون دودل بین شکاری و دابو

شـــجاع خلیل زاده درباره بازی با گل گهر 
این طـــور حـــرف می زنـــد: »نمی خواهـــم 
از کلمـــه انتقام اســـتفاده کنـــم، این یک 
بازی حیثیتی بـــرای ما بود و بـــا توجه به 
اینکه هـــواداران تراکتـــور بابت باخت در 
جـــام حذفی ناراحـــت بودنـــد، باید این 
بازی را می بردیـــم. گل گهر تیم باکیفیتی 
اســـت و در زمین خـــودش معمولاً خیلی 
ســـخت شکســـت می خورد، ولی خدا را 
شـــکر که ســـه امتیـــاز مهم گرفتیـــم، آن 
هـــم در حالی کـــه 60دقیقه 10نفـــره بازی 
کردیم. ایـــن یکی از مهم تریـــن بردهای 
تیم مـــا در فصل جـــاری بـــود.« او درباره 
عملکـــردش مقابـــل کره شـــمالی و تیم 

الوکـــره حرف هایـــی دارد: »فوتبالیســـت 
نبایـــد اخـــراج شـــود؟ اگـــر مـــن اخـــراج 
نمی شـــدم، امـــکان نداشـــت بازیکـــن 
دیگـــری خطـــا کند و اخـــراج شـــود؟ هر 
روز ایـــن همـــه مســـابقه فوتبـــال در دنیا 
انجـــام می شـــود، آیـــا بازیکنـــی اخـــراج 
نمی شـــود؟ آیا بازیکنی اشـــتباه نمی کند؟ 
من هر وقـــت برای تیم ملی بـــازی کردم 
بهتریـــن بازی هایم را انجـــام دادم و تنها 
مســـابقه ای کـــه در ایـــن فصل بـــد بازی 
کـــردم، بـــازی بـــا الوکـــره قطر بـــود. یک 
فوتبالیســـت ممکـــن اســـت در 40بازی 
بهترین عملکرد را داشته باشد، ولی اگر 
در یک بازی اشـــتباه کنند، همه فقط آن 
اشـــتباه را می بیننـــد. خیلی هـــا در ایران 
این طوری هســـتند. همیشـــه این چیزها 
باعث می شـــود تا قوی تر شـــوم و بجنگم 
تـــا بهتریـــن عملکرد را داشـــته باشـــم.« 

خلیل زاده دربـــاره بازی های 
مدعیـــان  و  برتـــر  لیـــگ 
می گویـــد: »پرســـپولیس 

قیـــب  ر یـــن  صلی تر ا
ن  ها ســـپا و  ســـت  ما
ن  عیـــا مد و  جـــز هـــم 

قهرمانی. پرســـپولیس را 
اصلی تریـــن رقیب تراکتور 

می دانم، چـــون آنها در این 
ســـال ها چند بار قهرمان 
شـــخصیت  و  ند  شـــد
مـــا  دارنـــد.  قهرمانـــی 
تیـــم خوب و یکدســـتی 

داریـــم، فرقی نـــدارد چون 
تراکتـــور  بازیکنـــان  همـــه 
خـــوب هســـتند. امیدوارم 
امســـال بتوانیم یـــک اتفاق 

مهـــم را رقـــم بزنیم.«

کارتـــرون این روزها بیشـــتر از 
اینکـــه به فکر روزهـــای آینده 
باشـــد، به این توجه دارد که 
بتواند خیلی خوب بازیکنانش 
را بشناســـد تا در ادامه راه بتواند 
از مهره هایش بهترین استفاده 
را کنـــد. ظاهـــراً یکـــی از 
ایـــن  کســـانی کـــه 
د  ر مـــو هـــا  ز و ر
توجـــه کارتـــرون 
قرار گرفتـــه رضا 
شـــکاری اســـت. بازیکنی که موفق 
شـــد گل اول تیمش را مقابل مس 
رفســـنجان بـــه ثمـــر برســـاند و در 

ادامـــه بـــازی نیـــز عملکـــرد قابـــل 
قبولـــی از خـــود نشـــان داد. او در 
جـــاری  فصـــل  مســـابقات  تمـــام 
تاکنون، آمـــار ۲ گل و یک پاس گل 
را ثبـــت کرده و به نظر می رســـد که 
شـــرایط بهتـــری در ایـــن تیـــم پیدا 

کرده اســـت. 
شـــکاری فصـــل گذشـــته شـــروع 
خوبـــی در لیـــگ برتـــر داشـــت اما 
مصدومیت هایـــی که گریبـــان او را 
گرفـــت به مـــرور شـــرایط را برایش 
ره  پرســـتا تیـــم  ر  د و  ســـخت تر 
ســـپاهان فرصـــت کمتـــری پیـــدا 
کـــرد، ترافیـــک بازیکنان در پســـت 
وینگـــر در ســـپاهان باعث شـــد که 
شـــکاری در لیـــگ بیســـت وچهارم 
کمتـــر فرصـــت حضـــور در ترکیب 

اصلـــی را پیـــدا کند. 

اما بـــا آمـــدن کارتـــرون بـــه عنوان 
ســـرمربی جدیـــد، شـــرایط بـــرای 
او تغییـــر کـــرد و حتـــی در پســـت 
متفاوتـــی بـــه بـــازی گرفتـــه شـــد. 
شـــکاری در دو مســـابقه اخیر برابر 
الوحدات و اســـتقلال تاجیکستان 
نمایـــش خوبی داشـــت و در غیاب 
دابـــو بـــه ترکیـــب اصلی ســـپاهان 
اضافـــه شـــد، او بـــا یـــک بغـــل پای 
فنـــی و زیبـــا، گل اول تیمـــش را به 
حامد لک زد و در جریان مســـابقه 
بازیســـاز اصلـــی ســـپاهان در ایـــن 

بود.  مســـابقه 
بایـــد دیـــد پاتریـــس کارتـــرون بـــا 
نمایشـــی که شـــکاری داشـــت و در 
بازگشت دابو چه تصمیمی خواهد 
گرفـــت و تیم خود را با چه آرایشـــی 

به میـــدان خواهد فرســـتاد.

رختکنسوژه

پولی سه ماه توپ به دستش نخورده بود
دروازه بان نساجی آماده و قبراق

نیازمند حمایت هواداران هستیم
کمالوند: همه بازی ها برای ما حیاتی است

 نســـاجی برای راه افتادن در لیـــگ برتر، خیلی زمان 
از دســـت داد و حـــالا در ایـــن روزهـــا در رویارویی با 
مدعیـــان می تواند به ســـه امتیاز بازی دســـت پیدا 
کنـــد. اشـــکان نامـــداری دربـــاره نخســـتین پیروزی 
نســـاجی در فصل جدید اینطور حرف می زند: »خدا 
را شکر که توانســـتیم با یک بازی خوب پرسپولیس 
را شکســـت دهیم تـــا این پیروزی آغازی باشـــد برای 
شـــروع دوباره نســـاجی تا از انتهای جـــدول فاصله 
بگیـــرد.« مربـــی تیـــم فوتبال نســـاجی با اشـــاره به 
نتایج خـــوب این تیم مقابل مدعیـــان لیگ معتقد 
اســـت: »ما مقابل ســـه تیم مدعی جدی قهرمانی، 
پنج امتیاز گرفتیم، پرســـپولیس را شکســـت دادیم 
و بـــا اســـتقلال هـــم در خانـــه مســـاوی کردیـــم. در 
بازی با ســـپاهان هـــم ما باید ســـه امتیاز را کســـب 
می کردیـــم، امـــا روی اشـــتباهات داوری و در دقایق 
پایانـــی پیـــروزی را از دســـت دادیـــم.« نامـــداری در 
واکنش به درخشـــش لوآن پولـــی دروازه بان برزیلی 

نســـاجی در 11 هفته ابتدایی لیگ می گوید: »لوآن 
پولی از نیم فصل لیگ ســـال گذشـــته به نساجی 
آمـــد و در مســـابقاتی هم کـــه بازی کـــرد عملکرد 

خوبـــی داشـــت. پولی زمانـــی که به ایـــران آمد، 
ســـه مـــاه بود کـــه تـــوپ به دســـتش نخـــورده 

بود، امـــا بعد از اینکـــه چنـــد روز در کنار تیم 
تمریـــن کـــرد، به مدیـــران باشـــگاه گفتم که 
بـــا او قـــرارداد ببندید، چـــون مطمئن بودم 
پولی بهترین دروازه بان لیگ برتر می شـــود. 

الان هـــم می بینیـــم کـــه او در بهتریـــن فرم 
بدنـــی خود قـــرار دارد و در 11 هفته گذشـــته یا جزو 
بهترین دروازه بانان لیگ بـــوده و یا اینکه به عنوان 
دروازه بـــان در تیم هفته  انتخاب شـــده اســـت. ما 
دروازه بانان خوبـــی داریم، در کنـــار پولی، علیرضا 
رضایـــی را هـــم در اختیـــار داریـــم کـــه هـــر زمانـــی 
فرصت بـــازی بـــه او برســـد قطعـــاً توانایی هایش را 

نشـــان خواهد داد.«

فـــراز کمالونـــد دربـــاره شـــرایط صنعـــت 
نفت آبـــادان اینطـــور حرف می زنـــد: »تیم 
صنعت نفـــت شـــرایط بســـیار حساســـی 
در جـــدول رده بنـــدی لیـــگ دســـته اول 
دارد و هـــر دیدار بـــرای ما بســـیار حیاتی و 
سرنوشت ســـاز اســـت. هدفی جـــز صعود 
بـــه لیـــگ برتـــر نخواهیـــم داشـــت و برای 
رســـیدن به آن بایـــد حمایت هـــواداران و 
مســـئولان را بـــه همراه داشـــته باشـــیم در 
غیر ایـــن صـــورت صعـــود ســـخت خواهد 
شـــد. هـــواداران آبادانـــی زبانـــزد خـــاص و 
عام هســـتند و دوســـت دارند تیم محبوب 
شـــهر را در بالاترین جایگاه فوتبال ببینند. 
متأســـفانه پـــس از ســـقوط تیـــم بـــه لیگ 
دســـته اول هواداران آبادان با این تیم قهر 
کردند اما آنهـــا باید بدانند برای بازگشـــت 
به لیـــگ برتر باید به ورزشـــگاه بیایند و تیم 

را حمایـــت کننـــد.« او از حضور هـــواداران 
می گویـــد: »اکنون مســـئولان بـــه خصوص 
پالایشـــگاه، نماینـــدگان مـــردم آبـــادان در 
مجلس شورای اســـلامی و سازمان منطقه 
آزاد ارونـــد نقـــش حمایتـــی دارنـــد امـــا در 
انتظـــار حضـــور همه جانبـــه هـــواداران در 
روزهـــای بازی هســـتیم. حضور هـــواداران 
در ورزشـــگاه باعث ایجاد دلهره و اســـترس 
در تیم های حریف می شـــود و بایـــد از این 
امتیـــاز، بهتریـــن اســـتفاده را در بازی های 
خانگی کســـب کنیـــم. در بازی های خارج 
از خانه شـــاهد حضور گســـترده هـــواداران 
حریفـــان خـــود در وزرشـــگاه ها هســـتیم 
به شـــکلی کـــه کار بـــرای نتیجه را ســـخت 
می کننـــد و امیدواریـــم در بازی های بعدی 
خانگی شـــاهد چنین صحنـــه ای در آبادان 
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وطنخواه اولین گلزن دو تیم
نخســـتین بازی تیم های ملوان و پرســـپولیس به 
ســـال 1352 برمی گردد. جایی کـــه رضا وطنخواه 
زننـــده اولین و تنهـــا گل بازی در انزلی ســـه امتیاز 
را بـــه اردوی قرمزهای پایتخت آورد. همان ســـال 
و در بازی برگشـــت هم پرسپولیســـی ها با تک گل 

اســـماعیل حاج رحیمی پور به برتری رســـیدند.

اولادی و نوری بهترین گلزنان
در تمـــام تقابل های دو تیم در لیگ برتر بازیکنانی 
بودند کـــه بارها موفـــق به گلزنی شـــدند. مهرداد 
اولادی، پژمـــان نـــوری)5( نیکبخـــت واحـــدی، 
جلال رافخایی)4(حیـــدری، محمد غلامین)3(، 
ع، جـــواد کاظمیان، ســـهراب انتظاری،  مازیار زار

فشـــنگچی)2( امـــا مرحـــوم مهـــرداد اولادی کـــه 
پیراهـــن هر دو باشـــگاه را به تن داشـــت به همراه 
پژمان نوری کـــه او مدتی برای پرســـپولیس بازی 
کرده هر کـــدام 5 گل برای تیم های شـــان زده اند.

مازیار پنالتی گیر
در بازی هفته نوزدهم لیگ چهاردهم پرسپولیس 
در تهـــران مقابل ملوان قـــرار گرفت. در حالی که 
انزلی چی هـــا بـــا گل دقیقـــه 17 پژمـــان نـــوری از 
حریفشـــان پیش بودند اما در دقیقه 85 حملات 
پرتعداد پرسپولیس که بیشـــتر روی پرتاب اوت و 
سانتر انجام می شـــد بالاخره جواب داد و محسن 
بنگر پس از عبـــور از دروازه بان ملوان به وســـیله 
ایـــن بازیکن متوقف شـــد تا محســـن ترکی نقطه 
پنالتی را نشـــان دهد. صادقـــی دروازه بان ملوان 
ع با لباس  بـــا این خطا اخراج شـــد تـــا مازیـــار زار
او درون دروازه بایســـتد. گابریـــل بازیکـــن جدید 
پرســـپولیس پشـــت توپ قرار گرفت امـــا در عین 
ع به خوبی پنالتی او را مهار کرد  ناباوری مازیار زار
تا ســـه امتیاز را بـــرای تیمش حفظ کرده باشـــد و 

ســـتاره تیمش در این بازی باشـــد.

خ ها از تقابل در لیگ چقدر است؟ سهم برد انزلی چی ها و سر
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برتری پرسپولیس برتری پرسپولیس 
قبل از لیگ برترقبل از لیگ برتر

این دو تیم تا این دو تیم تا 
قبل از لیگ برتر قبل از لیگ برتر 
و در چهارچوب و در چهارچوب 

رقابت های لیگ رقابت های لیگ 
)غیر از حذفی( )غیر از حذفی( 
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22 شکست بود شکست بود

آمار

جعفر برزگر
خبر نگار

۱۷بـــازی دروازه بـــان  وقتـــی دقیقـــه 
چادرملو موقعیت تـــک به تک رحمان 
جعفری را با واکنشـــی خوب مهار کرد 
مشـــخص شـــد کـــه روز، روز دروازه بان 
خارجـــی یزدی هاســـت. ســـه دقیقـــه 
بعد ســـندروم دســـت بی قـــرار بازیکن 
چادرملـــو نزدیـــک بود کار دســـت تیم 
ســـعید اخباری دهد. در شـــرایطی که 
قهاری توپ را به سمت دروازه چادرملو 
ارســـال کرد، نامشـــخص بود کـــه این 
تـــوپ از خـــط عرضـــی بیـــرون رفته یا 
خیـــر امـــا محمودآبـــادی این تـــوپ را 
در کمـــال تعجـــب بـــا دســـت کنتـــرل 

کـــرد و داور هیـــچ تصمیمـــی در قبـــال 
این صحنـــه نگرفت. دقیقـــه 30 بازهم 
جعفـــری در موقعیت تک بـــه تک قرار 
گرفـــت امـــا نتوانســـت کاری از پیـــش 
ببـــرد چرا که مـــاردن مانـــع از گلزنی او 
شـــد. دقیقه 42 میزبان به گل رســـید. 
رضا محمودآبـــادی از ابتـــدای محوطه 
جریمـــه بـــه ســـمت دروازه آلومینیوم 
شـــلیک کـــرد کـــه شـــوتش بـــه تیرک 
برخـــورد کـــرد و پس از آن تـــوپ ریباند 
توســـط علی یحیی زاده گل شد. دقیقه 
52 محمودآبادی این شـــانس را داشت 
تا با یک ارســـال خطرنـــاک روی دروازه 

آلومینیوم به گل برســـد کـــه این اتفاق 
رخ نـــداد. دقیقـــه 72 مـــاردن یک تنه 
مقابـــل تمامـــی حمـــلات آلومینیـــوم 
ایســـتاد و مانع گلزنی بازیکنـــان اراکی 
شـــد. امـــا فشـــار حمـــلات اراکی هـــا 
ســـرانجام در دقیقه 88 جـــواب داد و 
آنها به گل تســـاوی دســـت پیدا کردند. 
خروج اشـــتباه مـــاردن و دفـــع ناقص 
ویکتـــور باعـــث شـــد تـــوپ در داخل 
محوطـــه جریمـــه بـــه شـــروین بـــزرگ 
برســـد و این مهاجم تـــازه وارد با ضربه 
ســـر خـــود توانســـت گل تســـاوی را به 

ثمر برســـاند.

هـــر دو تیـــم با پیـــروزی در بازی هفته گذشـــته 
به مصـــاف هـــم رفتند. اســـتقلال خوزســـتان 
هفتـــه گذشـــته بـــا پیـــروزی اقتصـــادی یک بر 
صفـــر مقابل هـــوادار و پیـــش از آن کســـب 7 
امتیـــاز دیگـــر در لیگ برتـــر روند خوبـــی را در 
لیـــگ برتر طی می کـــرد و ذوب آهن بـــا پیروزی 
پرگل و فوتبال درخشـــانی که مقابل شمس آذر 
قزویـــن ارائه کرد برد روحیه بخشـــی به دســـت 
آورد. هـــر دو تیـــم در ایـــن مســـابقه غایب های 
زیادی داشـــتند و با این حال بـــا ترکیب خوبی 
به زمین آمدند. کاینا نونیـــز، ابوالفضل کوهی، 
حامـــد بحیرایـــی و اســـماعیل بابایـــی غایبان 
اســـتقلال خوزستان هســـتند و در سمت دیگر 

زمیـــن کمـــال کامیابی نیـــا، فریبـــرز گرامـــی و 
محمـــد قریشـــی غایبـــان ذوب آهـــن در ایـــن 
مســـابقه بودنـــد. شـــروع بـــازی کســـل کننده 
بـــود و آنهایـــی که تـــا دقیقه 15 خودشـــان را به 
ورزشـــگاه نرســـانده بودنـــد چیزی را از دســـت 
ندادند. دقیقه 25 محســـن آذرباد از زاویه بسته 
ضربه ای را به سمت دروازه استقلال خوزستان 
شـــلیک کرد که گوهـــری توپ را برگشـــت داد. 
ســـه دقیقه بعد ضربـــه ناگهانی کلـــب مهاجم 
اهـــل بورونـــدی ذوب آهن خطرنـــاک به بیرون 
رفت. دقیقه 43 ضربه روی پا حســـن شوشتری 
خطرنـــاک از کنـــار دروازه اســـتقلال بـــه بیرون 
رفـــت. در دومیـــن دقیقـــه نیمـــه دوم داور در 

صحنه ای مشـــکوک تشـــخیص داد کـــه مهاجم 
ذوب آهن شبیه ســـازی کرده و به مجید علیاری 
کارت زرد نشـــان داد کـــه اعتراض های شـــدید 
محمـــد ربیعی را بـــه همراه داشـــت. دقیقه 59 
ارســـال مرتضی تبریـــزی در موقعیتی مناســـب 
به علیاری رســـید و ضربه ســـر شـــیرجه ای او از 
بـــالای دروازه بـــه بیـــرون رفت. بـــازی از دقیقه 
60 ســـرعت بیشـــتری پیدا کـــرده و دو تیم روی 
دروازه یکدیگـــر حملاتـــی انجـــام می دهند اما 
هنـــوز موقعیـــت جـــدی روی دروازه هـــا خلـــق 
نشـــده اند. ســـه دقیقه بعد شـــوت ســـنگین و 
تماشـــایی مطلق زاده بـــه شـــکلی خطرناک به 

بیـــرون رفت.

 چادرملواردکان یک - آلومینیوم اراک یک
اخباری مدیون دروازه بانش

 استقلال خوزستان صفر– ذوب آهن صفر
کسل کننده

گلزن ها تیم فصل

انتظاری)2 گل( جواد شیرزاد  پرسپولیس2-   ملوان1  اول

حسن خان محمدی و پژمان نوری ملوان 1-   پرسپولیس1  اول

عارف محمدوند و محمد غلامین ملوان 1-   پرسپولیس1  دوم

استیلی،رافت و پژمان نوری)2 گل(قربانی پرسپولیس2- ملوان3  دوم

 پرسپولیس1-   ملوان2  چهارم
 سامبو جوجی، مجتبی قربانی 

بهروز رهبری فرد )گل به خودی(

باقری، اولادی و علی قربانی ملوان 1-   پرسپولیس2  چهارم

 پرسپولیس4-   ملوان1  پنجم
 اولادی، کاظمیان)2(حاجی زاده 

علیزاده و غلامین 

رضایی، علیزاده، انصاریان و غلامین  ملوان 1-   پرسپولیس3  پنجم

-  پرسپولیس0-   ملوان0  ششم

حسین کعبی  ملوان 0-   پرسپولیس1  ششم

نیکبخت واحدی و رافخایی  ملوان 1-   پرسپولیس1 هفتم

خلیلی، نیکبخت  پرسپولیس2-   ملوان0  هفتم

 ملوان 2-   پرسپولیس2 هشتم
 نیکبخت واحدی)2گل( رافخایی

)2 گل( 

رمضانی و حیدری  پرسپولیس0-   ملوان2 هشتم

هوار87 پنالتی-حیدری44 پرسپولیس1- ملوان1  نهم

اولادی5 – کریم باقری67 ملوان 1- پرسپولیس1  نهم

 پرسپولیس2-   ملوان3  دهم
 رضایی3، مازیار زارع49 برای پرسپولیس 

 زهتی 10 اولادی 16 پنالتی و پژمان نوری87 
برای ملوان 

فشنگچی 14 و حیدری25، پژمان نوری 54  ملوان 2-   پرسپولیس1  دهم

بادامکی78، دغاغله 74 پرسپولیس1- ملوان1  یازدهم

مسلمان1+45، رمضانی 81 پنالتی  ملوان 2-   پرسپولیس0  یازدهم

 ملوان 2-   پرسپولیس2  دوازدهم
 نوروزی، فشنگچی برای پرسپولیس 

زارع و آهی برای ملوان 

انصاری فرد 56   پرسپولیس1-   ملوان0  دوازدهم

-     ملوان 0-   پرسپولیس0  سیزدهم

خلعتبری 10  پرسپولیس1-   ملوان0  سیزدهم

 ملوان 2-   پرسپولیس1  چهاردهم
 اولادی 5 یوسفی 43 
و رضا نوروزی17 پنالتی 

 پژمان نوری 18 پرسپولیس0- ملوان1  چهاردهم

 علیپور67، بنگستون 75  پرسپولیس2-   ملوان0  پانزدهم

 ملوان 1-   پرسپولیس2  پانزدهم
  بنگستون7 پنالتی، کامیابی نیا90+4 

و رافخایی 10 پنالتی 

 لوکادیا  ملوان 0-   پرسپولیس1  بیست و دوم

 ترابی، صادقی، پریرا  پرسپولیس3-   ملوان0 بیست و دوم

-  ملوان 0- پرسپولیس0  بیست و  و سوم

 آل کثیر 49  پرسپولیس1-   ملوان0  بیست و   سوم

شش امتیاز از دو بازی برای ملوان
پرســـپولیس در لیـــگ دهم و چهاردهـــم و در هر 
دو بـــازی رفـــت و برگشـــت مغلـــوب ملوان شـــد. 
آنهـــا در لیـــگ دهـــم 2-3 و 1-2 و همچنیـــن در 
لیـــگ چهاردهـــم بـــا نتایـــج 1-2 و 0-1 بـــازی را بـــه 
انزلی چی هـــا واگـــذار کردنـــد. امـــا در عـــوض در 
لیـــگ پنجـــم و پانزدهم بـــه ترتیب بـــا نتایج 4-1، 
1-3، 0-2 و 1-2 از ســـد حریفشان گذشتند. ضمن 
اینکـــه دو پیـــروزی 2-3 و 1-4 پرگل ترین بازی های 

این دو تیم اســـت.

گلزنان خارجی
پریـــرا، لوکادیا، هـــوار ملامحمد، ســـامبو جوجی 
لیس  پرســـپو خارجـــی  ن  گلزنـــا ن  بنگســـتو و 
مقابـــل ملـــوان بوده انـــد. نکتـــه جالـــب اینکـــه 
ســـامبو جوجـــی کـــه از خریدهای بســـیار ضعیف 
پرســـپولیس در زمـــان ســـوبل در لیـــگ چهـــارم 
بود، تک گل پرســـپولیس را در روز شکســـت 2-1 
خانگی ایـــن تیم زد. اما بنگســـتون تنهـــا بازیکن 
خارجی بـــود کـــه دو مرتبـــه دروازه انزلی چی ها را 

باز کـــرده بود.

ع مقابل ملوان گلزنی زار
ســـرمربی امـــروز ملـــوان کـــه ســـکوهای انزلـــی 
او را مازیـــار قایقـــران صـــدا می کننـــد بـــا پیراهن 
پرســـپولیس دروازه تیـــم محبوبـــش را بـــاز کرده 

. ست ا
 هفتـــه دهـــم لیگ دهـــم، پرســـپولیس در تهران 
میزبان بـــود. ابتدا غلامرضا رضایـــی در دقیقه 3 
دروازه میهمـــان را باز کرد. پـــس از آن نزهتی)10( 
و مهرداد اولادی)16 پنالتی( دو گل به پرسپولیس 
ع در دقیقه 49 بازی را به تســـاوی  زدند. مازیار زار
کشـــاند امـــا پژمـــان نـــوری مدیرعامـــل امـــروز و 
کاپیتـــان آن روز انزلی چی هـــا در دقیقـــه 87 گل 

برتری را بـــرای ملوان زد.

12 بازی در جام حذفی
پرســـپولیس و ملوان همچنیـــن دوازده مرتبه در 
تاریـــخ جام حذفـــی ایران به مصاف هـــم رفته اند 
کـــه 8 مرتبه پرســـپولیس و ۳ مرتبه ملـــوان پیروز 
شـــده اند و یـــک بازی نیز مســـاوی شـــده اســـت. 
در جـــام حذفـــی بازیکنان پرســـپولیس 21 گل به 

ملوان زده انـــد و 10 گل دریافـــت کرده اند.

برنامه لیگ برتر

هفته دوازدهم
جمعه 23 آذر

مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس



پرسپولیس6
چهار شنبه  21 آذر 1403  شماره 7718

خبر 

عمری نمی خواهد به پرسپولیس برگردد
 برخلاف شـــنیده ها محمد عمری که دوران خدمتش 
را در ملوان ســـپری می کنـــد قصد ندارد بعـــد از پایان 
دوران سربازی اش به پرســـپولیس برگردد. عمری که 
زمســـتان ســـال قبل چالش بزرگی با مدیریت باشگاه 
پرســـپولیس پیدا کرد و به ملوان رفت، دوســـال ونیم 
قبـــل قرارداد خـــود را به مـــدت 5 فصل تمدیـــد کرد و 

تا پایان فصل 07-1406 با این باشـــگاه قـــرارداد دارد.
طی هفته های گذشـــته شـــنیده شـــد عمری تـــا پایان 
نیم فصـــل و بـــا پایـــان یافتـــن دوران ســـربازی اش به 
پرســـپولیس بـــاز خواهد گشـــت و با در نظـــر گرفتن 
اینکه فرشاد احمدزاده و ســـعید صاقی در دوران افت 
هســـتند و اورونوف بازیکن نیم بندی برای پرسپولیس 
بـــوده، مشـــکلات پســـت وینگر کـــم خواهد شـــد اما 
ایـــن وینگر ســـرعتی هیـــچ علاقـــه ای به بازگشـــت به 
پرســـپولیس ندارد. عمـــری که به احتمـــال زیاد امروز 
در ترکیـــب اصلی ملـــوان مقابـــل پرســـپولیس بازی 
خواهـــد کرد قصد دارد با فســـخ یکطرفه قـــرارداد خود 
راهـــی تیم دیگری شـــود چرا کـــه رقم آخریـــن قرارداد 
او بـــا پرســـپولیس زیر 2میلیـــارد تومان بـــوده و قطعاً 
می توانـــد 10 تـــا 20 برابـــر این مبلـــغ را از باشـــگاه های 

دیگـــر بگیرد.
 

بازگشت لوکاس از خیبر
مصدومیت سرلک جدی نیست

بنا بر اعلام تیم پزشـــکی پرســـپولیس، میلاد ســـرلک 
کـــه در جریـــان تمرینـــات از ناحیـــه عضله احســـاس 
درد داشـــت بـــرای معاینـــات پاراکلینیکـــی اعزام شـــد 
و بررســـی ها نشـــان داد؛ آســـیب جـــدی وارد نشـــده 
اســـت ولی بـــه جهـــت التهابی کـــه وجـــود دارد، نیاز 
به چنـــد روز اســـتراحت و فیزیوتراپی خواهـــد بود تا 
ایـــن وضعیـــت منجر به آســـیب دیدگی جدی نشـــود.

لـــوکاس ژوائـــو نیـــز فرایند درمـــان را دنبـــال می کند و 
ایـــن دوره طبـــق پروتکل هـــا همچنـــان ادامـــه دارد تا 
بازیکن در ســـریعترین زمـــان ممکـــن در اختیار کادر 
فنـــی قـــرار بگیرد.بـــا ایـــن حســـاب احتمالاً ســـرلک 
بـــه بـــازی ســـپاهان خواهد رســـید اما لوکاس در ســـه 
مســـابقه بعدی پرســـپولیس مقابل ملوان، ســـپاهان 
و مس رفســـنجان حضور نخواهد داشـــت. بر اساس 
ایـــن گـــزارش دو هفته دیگـــر از مراحل درمانـــی ژوائو 
باقـــی مانده و ایـــن بازیکن بعـــد از غیبـــت در 3 بازی 
آینـــده می توانـــد از دیـــدار با خیبـــر خرم آبـــاد تیمش 
را همراهـــی کنـــد. این بـــازی روز جمعـــه 7 دی ماه به 

میزبانـــی پرســـپولیس برگزار خواهد شـــد.

 
بازگشت محمدی در تمرین آخر

سرخپوشـــان ایران تمرین نهایی بـــرای بازی با ملوان 
را دیروز از ســـاعت 12 در ورزشـــگاه شـــهید کاظمی به 
انجام رســـاندند. پیـــش از شـــروع ایـــن تمرین، یک 
جلســـه فنی برگزار شـــد و در جریان آن، بـــازی ملوان 
بـــه تفصیل بـــرای بازیکنـــان آنالیز شـــد.تمرین دیروز 
شـــامل، رانـــدو، اســـتارت های ســـرعتی، تمرین روی 
برنامه هـــای دفاعـــی و حمله بـــا تقســـیم بازیکنان به 
دو گـــروه و فوتبـــال تمرینی بود. میـــلاد محمدی هم 
که از کادر فنـــی، چند روزی را مرخصـــی گرفته بود، از 
دیـــروز به تمرینات اضافه شـــد.امید عالیشـــاه، میلاد 
ســـرلک و لوکاس ژوائو هم با توجه بـــه مصدومیت در 

تمرین حضور نداشـــتند.

 آخرین وضعیت 
بانوان هوادار سانحه دیده

متأسفانه بامداد یکشنبه، یک سانحه رانندگی تلخ 
در بزرگراه آیت الله حکیم برای چهار نفر از هواداران 
خ داد که این رویداد ناگوار توجهات و  پرسپولیس ر
احساسات جامعه ورزشی کشور را برانگیخته است. از 
آنجا که سه نفر از این هواداران، فعالان سکوهای بانوان 
پرسپولیس بودند، این حادثه بازتاب گسترده تری در 

میان هواداران و رسانه های این تیم پیدا کرده است.
در این تصادف، خودرو در دقایق ابتدایی بامداد به طرز 
وحشتناکی واژگون شد و به محض واژگونی به آتش 
کشیده شد. سرنشینان این خودرو که شامل صدف 
خواهرش  و  طباطبایی  محسن  همسرش  و  خالقی 
مهشید خالقی بود، همگی از هواداران شناخته شده 
و فعال پرسپولیس به شمار می روند. همچنین ساغر 
قنبریان به عنوان یکی دیگر از هواداران در این حادثه 
حضور داشت. این افراد که همواره با حمایت و تشویق 
تیم محبوب خود در سکوها فعال بودند و با کانون 
هواداران پرسپولیس همکاری داشتند، در این حادثه 
عمیق  سوختگی های  و  جدی  جراحت های  دچار 
شده اند. طبق گزارش های اولیه، راننده خودرو که 
به بیرون پرتاب شده بود  خیلی زود به صورت سرپایی 
بانوان به علت شدت  از  مداوا شد اما حال سه نفر 
سوختگی، خیلی مطلوب نیست. در این میان، حال 
عمومی مهشید خالقی و ساغر قنبریان بهبود یافته اما 
صدف خالقی بشدت آسیب دیده و در وضعیت وخیمی 
به سر می برد. شدت سوختگی ها به قدری بوده که انجام 
عمل های جراحی برای این افراد هنوز ممکن نشده 
است. پس از این سانحه، با کمک ایفمارک، مهشید 
خالقی از بیمارستان شریعتی به بیمارستان مطهری 
دریافت  سوختگی  تخصصی  خدمات  تا  شد  منتقل 
کند. در این خصوص مدیران باشگاه پرسپولیس از 
جمله رضا درویش و حسین بادامکی نیز به ملاقات 
این هواداران رفتند و نگرانی خود را از وضعیت آنها 
ابراز کردند. بازیکنان پرسپولیس هم در شبکه های 
اجتماعی در این خصوص واکنش نشان دادند. دیروز 
ناصر محمدخانی که همسرش با یکی از این هواداران 
ارتباط دارد در بیمارستان حاضر شد و در کنار خانواده 

این سانحه دیدگان بود.
این حادثه دلخراش نه تنها قلب هواداران پرسپولیس 
بلکه تمام علاقه مندان به ورزش را به درد آورد. با امید 

به بهبود هرچه سریع تر این عزیزان.

حســـن شـــیرمحمدی از مشـــکلات فنی 
و روحی-روانـــی بازیکنـــان پرســـپولیس 
در بازی هـــای اخیرشـــان صحبـــت کرده 
و می گویـــد دو بـــازی آینـــده بـــه نوعی در 
سرنوشـــت گاریدو و تیمـــش مؤثر خواهد 

. د بو

در خصوص بازی حساس 
مقابل ملوان چه صحبتی 

دارید؟
بازی بســـیار ســـختی اســـت اما هـــر بازی 
شـــرایط خـــاص خـــودش را دارد و نبایـــد 
آن را با بازی دیگر مقایســـه کـــرد. به نظرم 
نتیجـــه دو بـــازی با ملـــوان و ســـپاهان در 

آینده گاریدو و شـــرایط پرسپولیس بسیار 
تأثیر گـــذار خواهـــد بود.

چرا آل کثیر که بیشترین تعداد 
گل ها را برای پرسپولیس 

در نیم فصل به ثمر رساند 
فرصت های بی شماری برای 

گلزنی را از دست داد؟
مشـــکل  لیس  ســـپو پر می کنـــم  فکـــر 
روحی-روانـــی دارد و مهاجـــم تیـــم به این 
دلیل نمی توانســـت موفق باشـــد. بعضی 
اوقـــات بـــرای بازیکنـــان بـــزرگ هـــم این 
اتفـــاق می افتد کـــه فرصت گل از دســـت 
می دهنـــد. البته ما باید بـــه این نکته هم 
توجه داشـــته باشـــیم که وقتی مهاجمی 
ماننـــد عیســـی چندیـــن بـــازی از ترکیب 
تیـــم دور می مانـــد و بـــه بـــازی مـــی رود از 
شـــرایط آرمانی دور می شود. از سوی دیگر 
بازیکنان مـــا هم از آن حالت حرفه ای دور 
هســـتند و از شـــرایط روحی-روانی خوب 
فاصلـــه می گیرنـــد اما خیلی مهم اســـت 
کـــه بازیکنـــی که قـــرارداد بـــالا و حرفه ای 

می بنـــدد بایـــد همـــه چیـــزش حرفه ای 
باشـــد و بدانـــد چگونـــه بایـــد ذهنش را 
آزاد کنـــد و شـــاید به همین دلیل اســـت 
کـــه بازیکنی مثل عیســـی دچـــار چالش 

می شـــود و افـــت می کند.
به نظر شما گاریدو در ارنج و 

تعویض هایش خوب عمل 
می کند؟

من فکر می کنـــم مربی خارجـــی که وارد 
تیمی می شـــود بر روی بازیکنان شناخت 
خوبـــی نـــدارد. به همیـــن دلیـــل یکی از 
دســـتیارانش خصوصـــاً دســـتیاران ایرانی  
که اشـــراف خوبی به بازیکنـــان دارند باید 
بـــه او بگویند که بیـــن بازیکـــن تمرینی و 
مســـابقه ای تفاوت وجود دارد و سرمربی 
تیم نباید تنها براســـاس تمرین بازیکنان 
تیمـــش را انتخاب کند ضمـــن اینکه من 
راجـــع به یکســـری از مســـائل بـــه گاریدو 
خرده می گیرم. چطور او ســـروش را چند 
بازی سکونشـــین می کند و بعـــد دوباره او 
را در ترکیـــب ثابت قـــرار می دهد. اتفاقی 

کـــه فکر نمی کنـــم جای دیگـــری ببینیم. 
به نظرم بـــه او اطلاعات خوبی نمی دهند 
یا اگر اطلاعات به او داده می شـــود گاریدو 
به آنهـــا گوش نمی دهـــد در حالی که یک 
تیـــم از اجزای خاصی تشـــکیل شـــده که 
همـــه باید در کنـــار هم باشـــند به همین 
دلیل پرســـپولیس باید بـــه معنای واقعی 
یک تیم باشـــد و مربی بایـــد خصوصیات 

بازیکنان را کاملاً بشناســـد.
آن طور که شما حرف می زنید 
نقش دستیاران ایرانی گاریدو 

در بحران فعلی پرسپولیس 
خیلی مهم است؟

و  یـــم  کر  . ســـت ا همین طـــور  حتمـــاً 
ســـیدجلال حتماً بایـــد گاریدو را روشـــن 
کننـــد و در نهایـــت حـــرف آخـــر را بایـــد 

گاریـــدو بزنـــد.
بحث برکناری گاریدو هم 

مطرح است.
به هر حال گاریدو را براســـاس یکســـری از 
ســـوابقی که داشته اســـتخدام کرده اند و 

مـــوارد مختلفـــی را مدنظر قـــرار داده اند. 
تصمیـــم  مـــورد  یـــن  ا در  نبایـــد  فعـــلاً 
عجولانـــه ای بگیرنـــد و به ایـــن فکر کنند 
که پرســـپولیس دو بازی خیلی حســـاس 
پیـــش رو دارد. به همین دلیـــل باید اجازه 
بدهنـــد تـــا تیم به مســـیر خـــودش ادامه 

بدهـــد و بعـــد از ایـــن دو بـــازی در مـــورد 
گاریـــدو تصمیـــم بگیرنـــد. همـــه چیز به 
نتایـــج بســـتگی دارد و اگـــر نتایج ضعیف 
باشـــد اگر باشـــگاه هم بخواهد سرمربی 
تیـــم را نگـــه دارد تماشـــاگر این اجـــازه را 

داد. نخواهد 

یا به گاریدو اطلاعات نمی دهند یا خودش گوش نمی دهد
شیرمحمدی: باشگاه این دو بازی هم حمایت کند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

ج از خانه شانس بد مرد اسپانیایی؛ دو حریف چغر، دو بازی خار

گاریدوورزشگاهآزادیرامیبیند؟

 چهارشـــنبه ملوان، دوشنبه آینده 
ســـپاهان؛ ایـــن دو مســـابقه بعدی 
پرسپولیس اســـت که هر دو خارج 
از خانـــه برگـــزار خواهـــد شـــد و به 
مراتـــب دشـــوارتر و پیچیده تـــر از 
دیدار با نســـاجی قعـــر جدولی پر از 
باگ هـــای دفاعی به نظر می رســـد.
پرســـپولیس در بازی هایـــی مثـــل 
بـــا گل گهـــر، چادرملـــو،  مصـــاف 
شمس آذر و آلومینیوم اراک نمایش 
پرنوســـانی ارائـــه داد و بـــا اینکه در 
تمام این مســـابقات پیروز شـــد اما 
می توان گفـــت یک نیمـــه خوب و 

یک نیمـــه ضعیف داشـــت. 
اتفاقـــی کـــه غالبـــاً در بازی هـــای 
آســـیایی این تیم هم مشـــهود بود 
و همان قدر که تیم گاریدو شـــانس 
برنده شـــدن داشـــت می توانست 
بازنـــده باشـــد و بـــا دســـت خالـــی 
زمیـــن را ترک کنـــد. اتفاقـــی که در 
برخـــی مســـابقات مثـــل دیـــدار با 
الســـد به ضـــررش پیش رفـــت اما 
در برخـــی دیدارها مثـــل مصاف با 
الشـــرطه با خوش شانســـی نتیجه 

مثبتی داشـــت. 
پرســـپولیس در حالی به استقلال 
خوزســـتان و نســـاجی باخـــت که 
بـــازی در بســـیاری از دقایق یک گله 
شـــده و به ســـود ایـــن تیم بـــود اما 
تیم هایـــی  مقابـــل  گاریـــدو  تیـــم 
مثـــل آلومینیوم اراک، شـــمس آذر 
و بخصـــوص گل گهـــر زجر کشـــید 
ایـــن شـــرایط  اینکـــه در  و حـــالا 
روانی کار ســـختی مقابـــل ملوان و 
بعد ســـپاهان داشـــته باشـــد اصلاً 
غیرقابـــل تصـــور نیســـت و انتظـــار 
لعـــاده  فوق ا بـــازی  دو  ود  مـــی ر
مشـــکل و البتـــه خـــارج از خانه در 
انتظار گاریدو بازیکنـــان غالباً افت 

کرده اش باشـــد.
بیشـــتر ســـتاره های پرســـپولیس 
در افـــت بســـر می برنـــد، گاریـــدو 
تغییرات زیـــادی در ترکیب تیمش 
ایجـــاد می کنـــد و پرســـپولیس در 
هر ســـه خط مشـــکلات فنـــی دارد 
به طـــوری کـــه هـــم خیلـــی خیلـــی 
ســـخت گل می زنـــد و مهاجمـــان 
بـــازی چنـــد موقعیـــت از  در هـــر 
دســـت می دهنـــد هـــم در بیشـــتر 
بازی هایـــش گل می خـــورد کـــه در 
این گل ها نقش اشـــتباهات فردی 
مدافعـــان یـــا ســـازمان دفاعی تیم 

مشـــخص اســـت و با وجود نفرات 
شـــاخص در قلـــب دفـــاع اصـــلاً 

نمی تـــوان کتمانـــش کـــرد. 
جـــدا از ایـــن مشـــکلات، معضـــل 
دیگری کـــه این فصل باعث شـــده 
تا پرسپولیس شـــرایط سختی پیدا 
کنـــد بازی های متعـــدد بیـــرون از 

تهران بوده اســـت. 
از 18 بـــازی این فصل پرســـپولیس 
در تمام رقابت ها فقط شـــش بازی 
را در تهران برگزار شـــده که 5 بازی 
در ورزشـــگاه شـــهرقدس و یکی در 
اســـتادیوم تختی بوده اســـت و در 
این شـــش بازی شاید غیر از همین 
بازی آخـــر مقابل نســـاجی کیفیت 
چمـــن به گونـــه ای نبود کـــه بتوان 

فوتبال خوبـــی ارائه کرد.
حـــالا و در این شـــرایط و در حالی 
کـــه گاریـــدو تحت فشـــار هـــوادار، 
رســـانه و البته مدیران باشـــگاهش 
قـــرار گرفته باید در دو بازی دشـــوار 
خـــارج از خانـــه مقابـــل دو حریف 
چغـــر و بـــالای جدولی قـــرار بگیرد 
که به صورت تاریخی با آنها مشـــکل 

داشـــته است.
فصل قبـــل پرســـپولیس یحیی در 
انزلی تن به تســـاوی بـــدون گل داد 
در شـــرایطی که تیم تارتار شایسته 

پیروزی بود. 
در بازی برگشـــت هم پرســـپولیس 
را  ملـــوان  گل  یـــک  یـــا  اوســـمار 
کـــه گل  داد در حالـــی  شکســـت 
عیســـی مشـــکوک به آفســـاید بود 
و ملوان شایســـته شکســـت نبود. 
در مصـــاف با ســـپاهان هم حریف 
گل  بـــا  رفـــت  بـــازی  در  متمـــول 
ایســـتگاهی رضا اســـدی برنده شد 
و بـــازی برگشـــت دو تیـــم در اوج 

انفعـــال بـــه تســـاوی انجامید. 
به صـــورت تاریخی پرســـپولیس در 
بیشـــتر بازی هـــای رودررو مقابـــل 
ســـپاهان و ملوان مشـــکل داشـــته 
بخصـــوص وقتی مســـابقه در خانه 
حریـــف برگزار شـــده و حـــالا گفته 
می شـــود اگر گاریـــدو از این دو بازی 
چهار امتیـــاز نگیرد بـــا وجود تمام 
حمایت های صـــوری اخیر مدیران 
باشـــگاه احتمـــالاً اخـــراج خواهـــد 

 . شد
بـــا این حســـاب شـــاید گاریـــدو که 
هـــر هفتـــه در نهایـــت اســـتیصال 
خواهـــش می کنـــد که تیمـــش در 
ورزشـــگاه آزادی بـــازی کنـــد شـــاید 
بـــا وجـــود تجربه بـــرف تهـــران در 
آخرین روزهـــای پاییـــز، اصلاً طعم 
حضـــور در ایـــن ورزشـــگاه و قـــرار 
گرفتن مقابل چنـــد ده هزار هوادار 
 پرســـپولیس را نچشـــد و حســـرت 

به دل بماند.

پرسپولیس یک بازی عقب افتاده خود را در خانه و در 
زمینی صاف و قابل قبول با بیشتر نفرات خود به تیم 
قعر جدول باخت و حالا یک بازی عقب افتاده دیگر 
پیش رو دارد که این یکی به مراتب دشوارتر و سخت تر از 
مصاف با نساجی خواهد بود. بازی با ملوان در بندرانزلی 
برگزار می شود که معمولاً حضور در این شهر و تقابل با 
ملوان به صورت تاریخی دشواری هایی برای پرسپولیس 
به  بازی دیدار معوقه هفته هشتم  این  داشته است. 
حساب می آید و یازدهمین دیدار هر دو تیم در فصل 
جاری خواهد بود اما بعد از شکست مقابل نساجی به 
تهدید جایگاه گاریدو حالا رتبه سومی پرسپولیس هم 
در خطر است. پرسپولیس از سپاهان و تراکتور چهار و 
پنج امتیاز عقب افتاده و حالا اگر در انزلی بازنده باشد، 
ع تقدیم خواهد کرد.  رتبه سومی را هم به تیم مازیار زار
ملوان تیم چهارم جدول است که فقط یک امتیاز کمتر 
از پرسپولیس دارد و اگر در خانه سومین باخت را به 
گاریدو و تیمش تحمیل کند حتی وارد کورس قهرمانی 
خواهد شد و باید این تیم را با نفرات تعیین کننده ای 

همچون غندی پور، نورافکن و عمری جدی گرفت.
پرسپولیس برای این مسابقه همچنان امید عالیشاه، 

میلاد سرلک، لوکاس ژوائو و ایوب العملود را به دلیل 
مصدومیت و محرومیت در اختیار نخواهد داشت ضمن 
اینکه میلاد محمدی هم یک روز قبل از بازی به تمرینات 

اضافه شده و شاید در ترکیب قرار نگیرد.
با در نظر گرفتن شدت گرفتن انتقادها علیه گاریدو و 
سیستم چرخشی منحصر به فردش شاید او در انزلی 
محتاط تر و با تغییرات کمتری تیمش را به زمین بفرستد 
اما خودش خوب می داند اگر در این بازی نتیجه لازم را 
نگیرد با توجه به در پیش بودن دیدار مقابل سپاهان 
زیر پایش سست تر خواهد شد.در پنج تقابل اخیر دو 
تیم، پرسپولیس چهار بار برده و تنها یک بازی مساوی 
شده است. در انزلی هم پرسپولیس دو بار برنده بوده و 
یک تساوی داشته اما موقعیت فعلی تیم گاریدو و شرایط 
ع این مسابقه  خوب مجموعه تحت اختیار مازیار زار
خ ها خطرناک جلوه می دهد. جالب اینکه  را برای سر
5 بازی اخیرش در لیگ و حذفی سه  پرسپولیس در 
برد، یک مساوی و یک باخت داشته و ملوان دو مساوی، 
دو برد و یک باخت داشته اما همه می دانند شرایط این 
مسابقه آن قدر پیچیده است که کسی به آمار و ارقام 

اینچنینی توجه چندانی نکند.

 تصمیم منطقی باشگاه 
در قبال گاریدو

این گوی و 
این میدان

با وجـــود ایجـــاد شـــدن جو منفـــی علیـــه کادر 
فنی پرســـپولیس از سوی رســـانه ها و هواداران 
پس از شکســـت مقابل نســـاجی، هیأت مدیره 
باشـــگاه پرســـپولیس تصمیم به ابقـــای خوان 
کارلـــوس گاریـــدو گرفـــت و در جلســـه بـــا این 
ج از  ســـرمربی، دو بازی حســـاس و ســـخت خار
خانـــه مقابل ملـــوان و ســـپاهان به عنـــوان دو 
فرصت آخـــر ایـــن ســـرمربی بـــرای برگرداندن 
ح شـــد. تصمیمـــی کـــه با توجـــه به  ورق مطـــر
شرایط فعلی باشگاه پرسپولیس، منطقی ترین 
تصمیـــم ممکـــن به نظـــر می رســـد. چـــرا کـــه 
پرســـپولیس، در مقطـــع حساســـی از فصل در 

مســـابقات داخلـــی قـــرار دارد و هنـــوز صحبت 
مســـتقیم بـــا هیـــچ گزینـــه جانشـــینی را آغـــاز 
نکرده و در بیـــن مربیان داخلی نیـــز، گزینه ای 
که بین هـــواداران اعتبار لازم را داشـــته باشـــد 

وجود نـــدارد.
از ســـوی دیگـــر ایجـــاد تغییـــر پیـــش از پایـــان 
نیم فصل اول و در کوران مســـابقات حســـاس 
تیـــم، تصمیمی منطقی محســـوب نمی شـــود و 
می تواند پرســـپولیس را در شـــرایطی قرار دهد 
کـــه اســـتقلال در ابتـــدای فصل با آن دســـت و 
پنجـــه نرم می کـــرد. حســـین بادامکـــی معاون 
ورزشی باشـــگاه، ابتدا روز دوشنبه در مصاحبه 

بـــا ســـایت باشـــگاه تغییـــرات در کادر فنـــی را 
تکذیب کرد و ســـپس در یک برنامه تلویزیونی، 
بـــه دفـــاع از عملکـــرد ســـرمربی و پاســـخ بـــه 
ابهامـــات در خصـــوص کادرفنـــی اســـپانیایی 
پرسپولیس پرداخت. رویکرد حمایتی مدیریت 
پرســـپولیس در این مقطع، رویکـــردی منطقی 
و حرفـــه ای به نظر می رســـد و اعضای باشـــگاه، 
ســـعی کرده اند حداقـــل در ظاهـــر، آرامش تیم 
را بـــرای کســـب نتیجـــه بهتـــر مقابل ملـــوان و 

کنند. حفظ  ســـپاهان 
این دو جـــدال، زمین بازی گاریـــدو برای اثبات 
خـــود و پایان دادن به تمام شـــایعات و تردیدها 

خواهـــد بـــود. پرسپولیســـی ها حمایـــت قاطع 
خـــود از گاریـــدو را اعـــلام کرده انـــد و حـــالا این 
ســـرمربی در کنـــار بازیکنان، نقشـــی کلیدی در 
سرنوشت این فصل سرخپوشـــان ایفا خواهند 
کرد. سرنوشـــتی که به مسابقه حســـاس امروز 
در بندرانزلـــی و ســـفر حیاتـــی به اصفهـــان گره 
خـــورده اســـت. البتـــه کـــه تنهـــا کســـب امتیاز 
و نتیجـــه، در ایـــن روزهـــا هـــواداران ناراضـــی 
پرســـپولیس را راضـــی نمی کنـــد و بـــه نمایش 
گذاشـــتن عملکردی خوب و مطلوب در زمین، 
باعـــث آشـــتی هـــواداران پرســـپولیس بـــا تیم 

محبوب شـــان خواهد شـــد.

سؤال و جواب

 تغییرات گاریدو 
این بار محدود می شود

بازگشت احتمالی کنعانی 
و احمدزاده  به ترکیب

 به نظـــر می رســـد گاریدو بـــرای بازی 
حســـاس بیـــرون از خانـــه مقابـــل 
ملـــوان تغییراتـــی در ارنـــج تیمـــش 
اعمـــال کند امـــا احتمـــالاً دامنه این 
تغییرات بســـیار کمتر از بـــازی قبلی 
خواهد بـــود. گاریـــدو ترکیـــب بازی 
مقابل نســـاجی را نســـبت بـــه دیدار 
مقابل الشـــرطه کاملاً تغییـــر داد و 8 
جابه جایی در ارنج ابتدایی داشـــت. 
بـــا در نظـــر گرفتـــن غیبـــت نفراتـــی 
همچـــون میلاد ســـرلک، لـــوکاس و 
عالیشـــاه که مصدوم هستند و ایوب 
العملـــود کـــه بـــه خاطـــر کارت قرمز 
نمی توانـــد تیمـــش را همراهـــی کند 
به نظر می رســـد گاریـــدو تغییرات در 
هر ســـه خط تیمش داشـــته باشـــد.

گفتـــه می شـــود بـــا توجـــه بـــه اینکه 
میـــلاد محمدی حدود یـــک هفته در 
مرخصـــی بـــوده و تنها یـــک روز قبل 
از بـــازی بـــا ملـــوان تمریـــن کمرده 
فیکـــس  تیـــم  همراهـــی  علی رغـــم 
نباشـــد. در ایـــن صـــورت احتمـــالاً 
ســـهیل صحرایـــی در دفـــاع چـــپ 
بـــازی خواهـــد کـــرد و فرشـــاد فرجی 
به پســـت دفـــاع راســـت برمی گردد. 
گفتـــه می شـــود در مرکز خـــط دفاع 
هـــم تغییری شـــاهد خواهیـــم بود و 
کنعانـــی زادگان بـــه ارنج بـــاز خواهد 
گشت و کنار گولسیانی بازی می کند 
تا پورعلی گنجی نیمکت نشین شود. 
در خط میانی با وجـــود نمایش های 
مثبت محمـــد خدابنده لـــو احتمال 
تکـــرار زوج ســـروش– خدابنده لـــو 
وجـــود دارد هـــر چنـــد بـــا احتمـــال 
ضعیف تـــر بازگشـــت ریگـــی باتجربه 
هم می تواند یـــک گزینه برای تقویت 

خـــط میانی باشـــد.
در خـــط جلوتـــر و مثلـــث ســـه نفره 
مقابل این دو هافبـــک، جای امیری 
و اورونوف در پســـت ده و وینگر چپ 
که ثابت اســـت اما برای وینگر راست 
امـــکان اســـتفاده مجـــدد از فرشـــاد 
احمـــدزاده بـــه عنوان وینگر راســـت 
وجـــود دارد. در نوک خـــط حمله نیز 
با توجه بـــه گل نزدن های عیســـی و 
مصدومیـــت لوکاس، شـــاید بالاخره 
پســـت  و  حملـــه  نـــوک  در  علیپـــور 
اصلـــی اش بـــه میـــدان بـــرود. البته 
بـــا احتمـــال ضعیف تر شـــانس بازی 
نـــوک حملـــه و حضـــور  عیســـی در 
علیپـــور در وینگر راســـت هـــم وجود 

دارد.

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

تهدید جایگاه 
سومی در شمال
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ملوان – پرسپولیس

برش

یاسین سلمانی خط نخورد
یاسین سلمانی همراه با کاروان پرسپولیس راهی انزلی شد. در اتفاقی جالب توجه هافبک تهاجمی تیم 
پرسپولیس که در این فصل جایی در ترکیب تیم گاریدو نداشته، این بار از لیست سرخپوشان برای دیدار با 
ملوان خط نخورده و تیم را همراهی می کند. سلمانی که توانایی بازی در چند پست مختلف خط هافبک را دارد، 
با توجه به افزایش سهمیه بزرگسالان روی نیمکت، شانس خوبی برای بازی حتی به عنوان بازیکن ذخیره دارد.



اردوگاه آبی

گزینه استقلال مرد سال فوتبال 
قرقیزستان شد

مراســـم برترین های فوتبال قرقیزستان در سال 2024 
برگزار و جوئل کوجو مهاجم باشـــگاه دیناموســـمرقند 
به عنـــوان بهتریـــن بازیکن ســـال فوتبال این کشـــور 
انتخـــاب شـــد. کوجـــو مهاجـــم لژیونر این کشـــور که 
توانســـته بود 8 گل در لیگ ازبکســـتان به ثمر برساند 
و عملکـــرد درخشـــانی در تیم ملی کشـــورش داشـــته 
باشد به عنوان مرد ســـال فوتبال قرقیزستان انتخاب 
شـــود. جوئل کوجو مورد توجه باشـــگاه استقلال قرار 
دارد و مذاکراتی هم با این بازیکن انجام شـــده اســـت.

 

علت حضور نماینده وزارت نفت در 
اردوی استقلال

باشـــگاه اســـتقلال بـــرای انجـــام دو بازی آســـیایی 
مقابـــل پاختاکـــور و الاهلی، اردویـــی طولانی مدت 
را در دو کشـــور امارات و عربســـتان به درخواســـت 
موســـیمانه برگزار کرد تـــا بتواند برای ایـــن دو بازی 
ســـخت و مهـــم، تیـــم را از نظـــر آمادگی به شـــرایط 

بهتری برســـاند.
قطعـــاً اگـــر آبی های تهـــران در شـــرایط مناســـبی 
قـــرار داشـــتند، انتظار کســـب امتیازات بیشـــتری 
می رفت اما با شـــرایط کنونی و به خصوص افزایش 
مصدومیت ها به خاطر عدم بدنســـازی اســـتاندارد 
در اردوی پیـــش فصـــل، کســـب 2 امتیـــاز از این 2 
بـــازی هـــم می تواند عملکـــرد قابل قبولی از ســـوی 

موســـیمانه و شاگردانش محســـوب شود.
بـــا این حـــال بـــه دور از نتایـــج مثبت فنـــی که این 
اردو بـــرای اســـتقلال داشـــت، طـــی روزهـــای اخیر 
حواشـــی تازه ای به وجـــود آمده و شـــبهاتی را ایجاد 

کرده اســـت.
شـــاید مهم ترین موضـــوع این حواشـــی، همراهی 
نماینـــده وزارت نفـــت باشـــد کـــه گفتـــه می شـــود 
به خاطـــر ارتباطات مدیرعامل باشـــگاه اســـتقلال 
با مدیـــران نفتـــی بـــوده امـــا براســـاس پیگیری ها 
مشـــخص شـــد چنین چیزی صحت نـــدارد و اصلاً 
ســـفر نماینـــده وزارت نفـــت در اختیـــار مجموعـــه 
باشـــگاه نبـــوده اســـت. حضور ایـــن فـــرد در اردوی 
اســـتقلال به دســـتور وزارت نفت و ابلاغ این دستور 
به هلدینـــگ خلیج فارس صورت گرفته اســـت. در 
واقـــع وزارت نفـــت چـــون اکنون مرجع بالادســـتی 
باشگاه اســـتقلال به شمار می رود، نماینده خودش 
را برای تهیه گـــزارش و ثبت جزئیـــات برگزاری اردو 
همراه تیم اعزام کرده که طبیعتاً باشـــگاه استقلال 

نیز بایـــد از این دســـتور تبعیـــت می کرد.
 

حاشیه علیه ستاره های استقلال
ایـــن روزها عـــده ای بـــه دنبـــال شایعه ســـازی برای 
بازیکنان درخشـــان استقلال هســـتند. در شرایطی 
کـــه تلاش هـــای پیتســـو موســـیمانه بـــرای خـــروج 
اســـتقلال از بحـــران فعـــلاً جـــواب داده و آرامشـــی 
نســـبی در اردوی آبی پوشـــان برقرار شـــده اســـت، 
عده ای منتظر نشســـته اند تا بلافاصلـــه بعد از اینکه 
یکـــی از بازیکنان اســـتقلال در یک بازی درخشـــان 
ظاهـــر می شـــود، با حاشیه ســـازی خبرهایـــی مبنی 
بر ارائـــه پیشـــنهاداتی به ایـــن این بازیکـــن را پیش 
کشـــیده و تمرکـــز تیـــم را برهـــم بزننـــد. در همین 
راســـتا هم جلال الدیـــن ماشـــاریپوف کـــه در بازی 
قبـــل اســـتقلال مقابل فولاد خوزســـتان بـــه خوبی 
ظاهر شـــد ه بود حالا بعد از عملکرد خوبش مقابل 
این تیـــم، شـــایعاتی مبنی بـــر ارائه پیشـــنهاداتی به 
او مطرح شـــده اســـت که بـــه نظر می رســـد صحت 

نداشـــته و صرفاً برای حاشیه ســـازی اســـت.
 

 خشم استقلالی ها 
بعد از صحبت های یامگا

صحبت هـــای جدید یامـــگا دوباره خشـــم هـــواداران 
اســـتقلال را بـــه همراه داشـــته اســـت. وینگر ســـابق 
اســـتقلال کـــه به خاطـــر مصدومیت چشـــم توســـط 
جـــواد نکونـــام از تیـــم کنار گذاشـــته شـــده بـــود، با 
درخشش های اخیرش مقابل استقلال و پرسپولیس 
باعث شـــد تا هواداران دوباره یاد قدیم کرده و نکونام 
را مورد ســـرزنش قـــرار دهنـــد. یامـــگا در جدیدترین 
مصاحبـــه اش ایـــن طـــور اعـــلام کـــرده کـــه از همان 
ابتدای مصدومیتـــش هیچ محدودیتی بـــرای فوتبال 
بـــازی کردن نداشـــته و این نظر شـــخصی نکونام بوده 
که او را از تیم کنار گذاشـــته اســـت. همین صحبت ها 
هم باعث شـــده تا دوباره جـــو منفی علیـــه نکونام به 
پـــا شـــده و هـــواداران از خجالت او در فضـــای مجازی 

بیایند. در 
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با موسیمانه به بازگشت امیدواریم

نامجومطلق: سرنوشت استقلال دست پیتسو نیست

در صورت لغو بازی دو تیم به دلیل آلودگی هوا

هزینههایاردویاستقلالومسراچهکسیمیدهد؟

هواداران از ما برد می خواهند

موسیمانه: هر لحظه یک بازیکن مصدوم می شود

مجیـــد نامجومطلـــق یکـــی از بهتریـــن 
هافبک هـــای تاریـــخ فوتبـــال اســـتقلال 
حضور موسیمانه را به ســـود آبی پوشان 
می داند و معتقد اســـت شرایط استقلال 
از زمـــان حضـــور مربـــی آفریقایـــی اش 
بهتر شـــده و در حـــال طی کردن مســـیر 
پیشـــرفت اســـت و با ایـــن مربـــی آینده 
خوبـــی را بـــرای آبی پوشـــان پایتخـــت 

پیش بینـــی می کنـــد.

استقلال بازی خوبی مقابل فولاد 
انجام داد و این تیم را در اهواز 

شکست داد. بردی که شخصیت 
تیمی را به این باشگاه برگردانده 

است.
واقعاً بازیکنان اســـتقلال تحـــت هدایت 
موســـیمانه بازی خیلی خوب و باکیفیتی 
را ارائـــه دادنـــد. ایـــن در حالـــی بـــود که 
بازی مقابل فولاد بـــا هدایت گل محمدی 
در اهـــواز ســـخت بـــود کـــه این مهـــم از 
عهده بازیکنان اســـتقلال بـــا برنامه های 
ســـرمربی اش بـــه شـــکل خوبـــی برآمد. 
اســـتقلال پیـــش از ایـــن بـــا مشـــکلات 
زیادی از قبیل مســـائل مدیریتی و ســـایر 

مـــوارد از جمله موارد فنـــی مواجه بود به 
همیـــن دلیل ســـخت بـــود که اســـتقلال 
از زیـــر فشـــار خـــارج شـــود اما بـــا وجود 
ایـــن موســـیمانه رفته رفتـــه از این مرحله 
عبور کرد و گذشـــت و شرایطی را به وجود 
آورد کـــه تیـــم اســـتقلال اوضـــاع بهتـــری 

پیـــدا کند.
مشکلات بدنی هم در استقلال 

بسیار آزاردهنده بود.
اســـتقلال از لحـــاظ بدنی و روحـــی روانی 
و تاکتیکـــی با مشـــکلاتی مواجـــه بود که 
بازی های فیفـــادی چندی قبـــل بهترین 
هدیـــه بـــرای موســـیمانه بـــود کـــه از این 
وقفـــه و زمـــان به نحو احســـن اســـتفاده 
کند تـــا تیمش را به لحـــاظ بدنی و روحی 
روانـــی ارتقـــا دهـــد. بـــا توجـــه بـــه اینکه 
اســـتقلال به لحاظ برخورداری از بازیکن 
پتانســـیل بالایـــی دارد، ســـرمربی موفق 
شـــد شـــرایط تیمش را ارتقا دهـــد. البته 
اســـتقلال، پیش فصل خوبی را به لحاظ 
بدنســـازی نداشـــت در حالی که ما در دو 
بازی بعـــد از فیفادی شـــاهد جهش فنی 
و روحـــی روانـــی و تاکتیکـــی و حتی بدنی 
نزد بازیکنان اســـتقلال بودیـــم که نمونه 
این مدعا را در بـــازی مقابل الاهلی و تیم 
فـــولاد دیدیم. واقعـــاً بازیکنان اســـتقلال 
خـــوب بازی کردنـــد و نتایـــج قابل قبولی 
را نیز کســـب کردنـــد، ایـــن در حالی بود 

که نتایج اســـتقلال با موســـیمانه نشـــان 
داد کـــه آنها از آن شـــرایط بدی کـــه با آن 
مواجه بودنـــد گذر کرده و بعد از دو ســـه 
بازی تحت هدایت ســـرمربی جدیدشان 
اوضـــاع خوبـــی را پیـــدا کرده انـــد و حتماً 
می تواننـــد با ســـرمربی جدید بـــاز هم به 

روند موفقشـــان ادامـــه دهند.
بازی استقلال مقابل مس کرمان 

در جام حذفی را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

اســـتقلال با موســـیمانه در حال رسیدن 
ایـــده آل اســـت و فوتبـــال  بـــه شـــرایط 
متفاوتی را نســـبت به قبل ارائه می دهد. 
اما این مســـأله نبایـــد دلیل بر این شـــود 
کـــه آنهـــا، تیم مـــس کرمان را دســـت کم 
بگیرنـــد؛ تیمی که دو ســـه فصلی اســـت 
که از لیـــگ برتر فاصله گرفتـــه اما همین 
تیم دســـته اولی ســـابقه حضـــور در لیگ 
آســـیایی و شـــرایط خـــوب در لیـــگ برتر 
ایران را هم داشـــته است. به همین دلیل 
همه چیز به شـــرایط بـــازی دو تیم در روز 
مســـابقه باز می گردد اما در شکل طبیعی 
اگر اســـتقلال در شـــرایط خـــوب خودش 
باشـــد، حتمـــاً برنـــده این دیـــدار خواهد 
شـــد هر چنـــد که نبایـــد فرامـــوش کنیم 
که جام حذفی، جام شـــگفتی ها اســـت.

در خصوص قهرمانی لیگ چقدر 
برای استقلال موسیمانه شانس 

قائل هستید؟
بـــه نظـــرم در ابتـــدا تیـــم اســـتقلال باید 
خـــودش را به شـــکل کامـــل پیـــدا کند و 
تمرکـــز خـــودش را بیشـــتر روی ایـــن کار 
معطـــوف ســـازد؛ چـــون در حـــال حاضر 
فاصله امتیـــازی این تیم بـــا صدر جدول 
زیـــاد اســـت و بـــه همیـــن دلیـــل اولویت 
اســـتقلال فعلاً بایـــد روی بازســـازی و برد 
باشـــد. بـــا توجـــه بـــه بازی هـــای زیـــادی 
کـــه تا پایـــان لیـــگ باقـــی مانده اســـت، 
می توانیـــم امیدوار باشـــیم اما بـــا وجود 
نتایـــج خوبی که اســـتقلال در چند بازی 
اخیـــرش کســـب کـــرده، در حـــال حاضر 
سرنوشـــت این تیم فعلاً دســـت خودش 
نیســـت بـــه همیـــن دلیـــل باید بیشـــتر 
توجه تیم توســـط موســـیمانه کـــه مربی 
کاربلـــدی هم هســـت را روی کار خودمان 
معطـــوف ســـازیم و از حالا به فکـــر پایان 

نباشـــیم. لیگ 
شانس صعود استقلال در لیگ 

نخبگان را چه اندازه می دانید؟
مـــن خیلـــی شـــناختی از حریفـــان آینده 
اســـتقلال در لیـــگ نخبـــگان نـــدارم و 
فکـــر می کنم فعـــلاً بیشـــتر تمرکـــز تیم 

برتـــر  لیـــگ  بـــازی در  بـــه  اســـتقلال 
خودمـــان و بهبـــود شـــرایط تیـــم در 
ابعادی کـــه گفتم، بازگـــردد اما قطعاً 
با موســـیمانه شرایط اســـتقلال بهتر 

و بهتر خواهد شـــد و امیدواری ها 
در خصوص آبی ها بیشـــتر شـــده 

همیـــن  بـــه  اســـت 
یـــد  با لیـــل  د

ماند  منتظـــر 
آینده  بـــه  و 

ر ا و میـــد  ا
 بود.

از  پیتســو موســیمانه، ســرمربی اســتقلال 
وضعیــت مصدومیت هــا گلــه دارد: »می دانید 
هــر روز در تیــم بازیکنــان مصــدوم زیــادی 
ــرات  ــدام نف ــم ک ــم الان بگوی ــم. می توان داری
در اختیــار مــا هســتند، امــا ممکــن اســت 
ــس  ــا م ــازی ب ــرای ب ــروز، ب ــن ام ــس از تمری پ
برخی بازیکنان را در اختیار نداشــته باشــیم. 
مثــل اتفاقی که برای محمد حســین اســلامی 
ــا الاهلــی مصــدوم نشــد،  افتــاد. او در بــازی ب
امــا در تمریــن قبــل از بــازی بــا فــولاد مصــدوم 
خــوش  مصــدوم  بازیکنــان  دربــاره  شــد. 
ــری  ــم دیگ ــا تی ــم آی ــم. نمی دان ــانس نبودی ش
در لیــگ مثــل مــا مصــدوم دارد یــا خیــر؟ بــرای 
مــا ایــن موضــوع ســخت اســت، زیــرا بــرای 
ســاخت تیــم تــلاش می کنیــم، امــا هــر لحظــه 
داشــته  مناســبی  شــکل  می خواهیــم  کــه 
می دهیــم  دســت  از  را  نفــر  یــک  باشــیم، 

و شــرایط ســخت می شــود. پیــش از ایــن 
روزبــه چشــمی را نداشــتیم کــه خوشــبختانه 
نیــک  زبیــر  رضاییــان،  رامیــن  برگشــت. 
چنــد  هــم  را  جلالــی  ابوالفضــل  و  نفــس 
بــازی نداشــتیم. آرش رضاونــد هــم پــس از 
مدتــی مصدومیــت برگشــت. او اکنــون در 
ــس  ــم پ ــور ه ــلاد زکی پ ــت. می ــا اس ــار م اختی
از چنــد وقــت در اختیــار مــا نبــودن، در حــال 
بازگشــت اســت. در دیــدار بــا فــولاد چنــد 
دقیقــه بــازی کــرد. کاکوتــا هــم مصــدوم شــده 
بــود. ایــن اتفاقــات بــاور کردنــی نیســت. برای 
ــرا  ــت، زی ــخت اس ــوع س ــن موض ــم ای ــن ه م
تــازه بــه تیــم آمــده ام و بــرای رســاندن تیــم 
ــم.  ــان را بشناس ــدا بازیکن ــد ابت ــات، بای ــه ثب ب
هــر وقــت خواســتیم کار دســت مــا بیایــد، 
یــک نفــر مصــدوم شــد.« ســرمربی اســتقلال 
ــه قــول خودمــان هــر وقــت  تصریــح کــرد: »ب

می خواســتم کار دســتم بیایــد، یــک بازیکــن 
را از دســت می دهــم. خوشــبختانه ایمــان 
ســلیمی هــم پــس از مدتــی آســیب دیدگی، 
از  طولانــی  لیســتی  نــم  می توا و  برگشــته 
بشــمارم.  شــما  بــرای  مصــدوم  بازیکنــان 
این گونــه کار کــردن برای من ســخت اســت.«
و  ســت  ا ی  وز پیــر ل  نبــا د بــه  ل  ســتقلا ا
موســیمانه بــه گفتــن ایــن موضــوع تأکیــد 
دارد: »هــواداران از مــا بــرد می  خواهنــد و 
ــس،  ــه نف ــاد ب ــه و اعتم ــت روحی ــرای بازگش ب
نیــاز بــه بــرد داریــم. مجبــور شــدیم در بــازی 
را در پســت  ابوالفضــل زمانــی  الهــلال  بــا 
ــازی بدهیــم.  غیــر تخصصــی و وینگــر چــپ ب
می دانــم متوجــه می شــوید شــرایط ســخت 
اســت و در ذهــن مــن مشــغله های زیــادی 
نســبت بــه مصدومیت هــا وجــود دارد. البتــه 
امیــدوارم همــه چیــز درســت شــود. در کل 

دنیــا بــا بــرد جــو مثبتــی ایجــاد می شــود بــا 
ــر  ــا اگ ــود. در کل دنی ــر می ش ــرایط بهت ــرد ش ب
نبریــد و موفــق نباشــید، صحبــت هســت. 
ــا  ــاره مصدومیت ه ــم درب ــم نمی خواهی ــا ه م
باعــث می شــود  بــرد  بیاوریــم ولــی  بهانــه 
تیــم اعتمــاد بــه نفــس خــود را پیــدا کنــد. 
هــواداران نیــز از ایــن شــرایط راضــی هســتند 
و اعتمــاد بــه نفــس بــه آنهــا نیــز باز می گــردد. 
جــو مثبتــی هــم در تیــم ایجــاد می شــود.« 
ســرمربی اســتقلال از گلایه هــای بازیکنــان 
بابــت پیــش فصــل نامناســب و تمرینــات 
ناقــص پــرده برداشــت: »بــه ویژه وقتــی از یک 
ــاد، وارد  ــان زی ــود مصدوم ــا وج ــد ب ــرایط ب ش
ــل  ــن دلی ــه همی ــویم. ب ــد می ش ــرایط جدی ش
ایــن مســأله طبیعــی اســت. بازیکنــان بــه مــن 
گفته انــد تیــم در پیــش فصــل شــرایط خوبــی 
افتــاده،  اتفاقــی  نداشــت. نمی دانــم چــه 

ــی  ــی خوب ــرایط فیزیک ــا ش ام
نداشــتند. بــرای بهتــر کــردن 

شــرایط نیــاز بــه زمــان داریــم، 
زیــادی  زمــان  فوتبــال  در  امــا 

نداریــم.« وی در پایــان گفــت: » 
ــید،  ــداری برس ــک پای ــه ی ــی ب وقت

و  شــید  با شــته  ا ند م  و مصــد
برســید  خوبــی  شــرایط  بــه 
بگیریــد  تصمیــم  می توانیــد 
ی  و ر ا  ر د  خــو کــز  تمر کــه 
ــا جــام  ــد ی ــر بگذاری لیــگ برت
شــرایط  در  الان  حذفــی. 
مثــلاً   . نیســتیم نتخــاب  ا
در لیــگ نخبــگان شــرایط 
ــه  ــم. همانگون ــی نداری خوب
کــه شــرایط مــا در جــدول 

مناســب نیســت.«

خرید جدید استقلال باید فعلاً بدنسازی کند

آی تی سی مسعود جوما نرسید
مســـعود جوما یا مســـعود جمعـــه بازیکنی 
که بـــه تازگـــی به اســـتقلال آمده اســـت. 
این بازیکن کنیایی، اما قـــادر به همراهی 
اســـتقلال در بازی با مس کرمان نیست. 
جومـــا بـــا کمبـــود آمادگـــی بدنـــی مواجه 
بـــازی مقابـــل رقیـــب  اســـت و شـــرایط 
اســـتقلال در جـــام حذفـــی را نـــدارد.   از 
ســـویی گفته می شود باشـــگاه عربستانی 
کـــه پیش تـــر ایـــن بازیکـــن را در اختیـــار 
داشـــت، مجوز حضورش را صـــادر نکرده 
اســـت. البتـــه اگـــر از یـــک بـــازه زمانـــی 

مشـــخص عبور کنیم، باشـــگاه اســـتقلال 
می تواند رأســـاً اقدام به صدور  ای تی سی 
ایـــن بازیکن کنـــد و مشـــکلی از این بابت 
وجود ندارد. موســـیمانه دربـــاره وضعیت 
ایـــن بازیکـــن توضیحاتی داده که نشـــان 
دهنـــده مشـــکلات او اســـت: »او مـــدت 
زمانـــی بازی نکـــرده بود، اما بـــه دلیل آزاد 
بودنش توانســـتیم این بازیکـــن را جذب 
کنیـــم. نیازی نبـــود تا ژانویه صبـــر کنیم تا 
پس از آزاد شـــدن، با ایـــن بازیکن قرارداد 
ببندیـــم. بازیکنانی که الان آزاد هســـتند، 

بـــه این خاطر اســـت کـــه در مـــاه ژوئن با 
هیـــچ تیمی قـــرارداد نداشـــتند. شـــرایط 
جمعـــه هـــم بـــه ایـــن شـــکل بـــود. یعنی 
در شـــش مـــاه اخیر در شـــرایط مســـابقه 
نبـــوده و از یـــک مصدومیت بـــه ما ملحق 
شده اســـت. یک جای خالی برای بازیکن 
خارجـــی داشـــتیم و توانســـتیم جمعـــه را 
جذب کنیـــم. به دلیل آزاد بـــودن، خیلی 
ســـریع با وی قـــرارداد بســـتیم. نفراتی که 
در این موقع از فصل جذب می شـــوند، از 
لحاظ بدنی در شـــرایط ایده آلی نیستند، 

اما جمعه بازیکن خوبی اســـت. بی دلیل 
با او قـــرارداد نبســـتیم بلکه ایـــن بازیکن 
را می شـــناختیم.« »ابتـــدا باشـــگاه بایـــد 
برای بـــازی کـــردن جمعـــه به مـــن چراغ 
ســـبز نشـــان بدهد و به من اعـــلام کنند 
امـــا  کنیـــم،  اســـتفاده  او  از  می توانیـــم 
هنـــوز خیلی آمـــاده نیســـت. لحظه ای که 
باشـــگاه اعـــلام کنـــد می توانیـــم از جمعه 
اســـتفاده کنیم تـــازه باید بررســـی کنم که 
او می  توانـــد چنـــد دقیقه بـــازی کند. فعلاً 

فقـــط تمریـــن می کند.«

ناصر قراگزلو
روزنامه  نگار

در حالی که اســـتقلالی ها انتظار می کشـــیدند 
مقابل مـــس کرمان قـــرار بگیرند امـــا به دلیل 
آلودگی هوای اســـتان تهران و با دخالت بموقع 
وزیر ورزش و جوانان ایـــن بازی به زمان دیگری 

شد. موکول 
 تنها مســـأله ای که برای استقلال مشکل آفرین 
بـــود اینکه ســـازمان لیـــگ بی جهـــت از اعلام 
لغو ایـــن بـــازی در ســـاعات اولیه روز گذشـــته 
خـــودداری کـــرد. این اصـــرار کار را بـــه نقطه ای 
رســـاند کـــه در آخرین ســـاعات روز گذشـــته با 
دســـتور وزیـــر ورزش و جوانـــان لغو ایـــن بازی 
اعلام شـــد. بدون شـــک اگر ســـازمان لیگ در 
اعلام لغـــو این بازی از خود ســـرعت بیشـــتری 
بـــه خـــرج مـــی داد و بـــه دنبـــال ماجراجویـــی 
نمی رفت اســـتقلال و مس کرمان یک روز خود 
را در شـــرایط اردویی به بطالت نمی گذراندند و 
می توانســـتند برنامه ریزی بهتری برای این بازی 
انجام دهنـــد. به هرحال با دســـتور وزیر ورزش 
و جوانـــان بازی لغو شـــد تا این ســـؤال مهم نیز 
به وجـــود بیاید که با توجه بـــه احتمالاتی که در 
روزهای گذشـــته بابت لغو بازی هـــای لیگ برتر 
در تهران داده می شـــد و هیأت فوتبال اســـتان 
تهران نیز از شـــنبه هفته جاری هر روز خبر لغو 
بازی هـــا را رســـانه ای کـــرد، چرا در راســـتای لغو 
این بازی زودتر اقدام نشـــد. سازمان لیگ حتی 

می توانســـت ابتدای هفته در خصوص لغو این 
بـــازی تصمیم گیری نهایی کنـــد اما چنین نکرد 
تا اســـتقلال و مس کرمان هزینه هـــای زیادی را 
برای اســـکان در هتـــل پرداخت کننـــد. علاوه 
بر آن باشـــگاه مـــس کرمان هزینه هـــای زیادی 
برای تهیـــه بلیت هواپیمـــا از کرمان بـــه تهران 
پرداخـــت کرده اســـت که این هزینه هـــا باید به 
این باشـــگاه استرداد داده شـــود. قطعاً سازمان 
لیـــگ مســـئول ایـــن بی برنامگی اســـت و باید 
تمام این هزینه هـــا را تقبل کند. البته باشـــگاه 
اســـتقلال نیز در این ماجرا مقصر است. باشگاه 
استقلال قبل از ســـفر به امارات می توانست در 
راســـتای برگـــزاری بازی با مس کرمـــان در جام 
حذفی اقـــدام کـــرده و بـــه مانند دیگـــر تیم ها 
دراین جام حاضر شـــود اما باشـــگاه اســـتقلال 
بـــرای اینکه دوران بدنســـازی میان فصـــل را در 
امارات ســـپری کند چنین تصمیمـــی اتخاذ کرد 
و بـــازی را بـــه تعویـــق انداخـــت؛ دیـــداری که با 
این وضعیت روشـــن نیســـت چه زمانـــی برگزار 

شد. خواهد 
آخریـــن خبـــر: در عین حـــال 2 تیم اســـتقلال 
و مـــس در شـــرایط اردویـــی باقـــی ماندنـــد تـــا 
اگـــر شـــرایط برگـــزاری فراهم شـــد، مقابل هم 
قـــرار گیرنـــد. هرچنـــد که بعید اســـت دســـتور 

عالی تریـــن مقـــام ورزش اجرا نشـــود.

در عین حال 
2 تیم استقلال 

و مس در 
شرایط اردویی 

باقی ماندند 
تا اگر شرایط 

برگزاری فراهم 
شد، مقابل هم 

قرار گیرند. 
هرچند که 
بعید است 

دستور 
عال ترین مقام 

ورزش اجرا 
نشود



در حاشیه

iranvarzeshii

 FIFA World تیم منتخب ســـال ۲۰۲۴ از نگاه فیفا که به
11 معروف اســـت، هر ســـاله و در آســـتانه مراسم توپ 

طلا منتشـــر می شـــود. اخیـــراً فیفا تیم منتخب ســـال 
٢٠٢۴ را منتشـــر کـــرده که رئـــال مادرید مطابـــق انتظار 
بیشـــترین نماینده را در این تیم رؤیایی داشـــت و جای 
خـــودش در صدر جـــدول باشـــگاه هایی با بیشـــترین 
بازیکـــن در تیـــم منتخـــب ســـال را محکم کـــرد. با این 
حال، موفق تریـــن بازیکن از زمان شـــروع این چینش 
ترکیـــب یعنی لیونل مســـی جایـــی در ترکیب منتخب 

نداشت. سال 
لیونل مســـی ۳۷ســـاله بـــرای اولین بـــار از ســـال ۲۰۰۶ 
جایی در ترکیب منتخب ســـال از نگاه فیفا ندارد. او در 
ســـالی که گذشـــت، همراه با تیم ملی آرژانتین قهرمان 
کوپاامریکا شد اما همراه با اینترمیامی در رده باشگاهی 
هیچ دســـتاوردی نداشت و ســـال آرامی را در این بخش 
تجربه کرد. مســـی ۱۷ بـــار متوالـــی در ترکیب منتخب 
ســـال قرار گرفته بـــود کـــه او را در این لیســـت بالاتر از 

کریســـتیانو رونالدو )۱۵ بـــار( قرار می دهد.
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فضای مجازی

 تشکر مسعود جوما 
از هواداران استقلال

روز  چند  فراوان  قوس های  و  کش  از  پس 
پیش بالاخره مسعود جوما رسماً به استقلال 
پیوست. مسعود جوما غنایی الاصل است و 
موسیمانه  و  می کند  بازی  مهاجم  پست  در 
امیدوار است با حضور او، ضعف های هجومی 
استقلال برطرف شود. مسعود جوما در صفحه 
گرم  ل  ستقبا ا ز  ا مش  ا گر ینستا ا شخصی 

هواداران استقلال تشکری ویژه کرد.

اخیراً نشـــریه GOAL گفت وگـــوی کوتاهی را با کاپیتان لیورپـــول برقرار کرد و از 
ح جهان، یک لقـــب خاص بدهد. لقبی که  او خواســـت به دیگر مدافعان مطر
فن دایـــک به آنتونیو رودیگر، مدافع رئـــال مادرید داد، بیش از همه مورد توجه 
شـــبکه های اجتماعی قرار مدفع هلنـــدی لیورپول به رودیگـــر لقب هیولا، به 
کارواخـــال لقـــب ســـفت و محکم و بـــن ویلیام ســـالیبا لقب قدرتمنـــد را داد.

لقب سازی فن دایک برای مدافعان جهان

عکس نوشت

در جریـــان بـــازی وســـتهم و وولورهمپتـــون در لیـــگ برتـــر کـــه دوشـــنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۳ برگـــزار شـــد، هـــواداران چکش هـــا بـــه دلیـــل 
خ داده، بـــا خانـــواده ایـــن بازیکـــن ابـــراز  حادثـــه تلـــخ تصـــادف کـــه بـــرای آنتونیـــو، مهاجـــم انگلیســـی و محبـــوب ایـــن تیـــم ر
اســـت آنتونیـــو  مایـــکل  پیراهـــن  کـــه   ،۹ شـــماره  پیراهـــن  بـــا  بازیکنـــان  تمـــام  بـــازی،  شـــروع  از  پیـــش  کردنـــد.  همـــدردی 

وارد زمیـــن شـــدند و در مراســـم پیـــش از بـــازی شـــرکت کردنـــد. در دقیقـــه نهـــم بـــازی هـــم تمـــام هـــواداران حاضـــر در لنـــدن 
اســـتادیوم بـــه احتـــرام مهاجـــم تیم خـــود تیـــم بلند شـــدند و دســـت زدنـــد. در نهایت، خوشـــحالی پـــس از هـــر دو گل وســـتهم در 
جریـــان ایـــن پیـــروزی ارزشـــمند ۲-۱، کـــه توســـط توماس ســـوچک و جـــرد بـــوون به ثمـــر رســـید،  بـــه مایـــکل آنتونیو تقدیم شـــد.

سنگ تمام 
چکش ها برای 
مهاجم مجروح

 کنایه بازیکن تیم به مدیران تاتنهام
آرژانتینی تیم تاتنهام در  کوتی رومرو، مدافع 
واکنش به بحران نتیجه گیری این تیم خطاب 
سال  هر  »منچسترسیتی  گفت:  رسانه ها  به 
در اوج رقابت است، لیورپول مدام تیمش را 
تقویت می کند، چلسی وقتی نتیجه نمی گیرد، 
دوباره سرمایه گذاری می کند و حالا ثمره اش را 
می بیند. اینها الگوهایی هستند که باید دنبال 
کنند  درک  باشگاه  مدیران  امیدوارم  کنیم. 
که مشکل کجاست و چه کسانی مسئول این 
شرایط هستند! تاتنهام باشگاه بزرگی است که 
با امکانات و ساختاری که دارد، می تواند هر سال 

برای قهرمانی بجنگد.«

دعوت مجازی از تارتار برای جانشینی گاریدو

موجی از کامنت های هواداران پرسپولیس برای حضور تارتار برای جانشینی 

گاریدو در صفحه اینستاگرامی این مربی دیده می شود. هواداران پرسپولیس 

این روزها دل خوشی از گاریدو ندارند و برخی از آنها خواهان برکناری او از 
پرسپولیس هستند. 

یکی از گزینه هایی که این روزها زیاد در میان هواداران برای جانشینی گاریدو 

که  است  سیرجان  گهر  گل  فعلی  سرمربی  تارتار  مهدی  می شود،  شنیده 

خ پوشان را به عنوان بازیکن در کارنامه دارد. در  سابقه حضور در جمع سر

بخش کامنت های صفحه مهدی تارتار در اینستاگرام، موجی از کامنت ها با 

عنوان »به پرسپولیس بیا« و مشابه آن، خواستار حضور او به عنوان جانشین 

سرمربی اسپانیایی شده اند.

۲5-۲۰۲۴ در  رافینیا، مارکوس تورام، بردلی بارکولا و میسون گیوکرش، متئو رتگی، جاناتان دیوید، کول پالمر، مرموش، محمد صلاح، ارلینگ هالند، ویکتور این لیست، بازیکنان شناخته شده ای چون عمر کرده و در رده دوم قرار دارد. در بین ۲۰ نفر برتر کین است که خودش را به صدر جدول نزدیک روبرت لواندوفسکی قرار گرفته و حالا این هری وب سایت ترنسفرمارکت، در صدر این جدول با توجه به جدول کفش طلای 
گرینوود دیده می شوند.

نفس کین پشت گوش لوا

 تأثیر نشست خبری سرمربیان فوتبال در آینده کاری

»درست حرف زدن« را  یاد بگیرید

 کابوس تیم های ایرانی 
به مسعود جوما تبریک گفت 

مایکل اولونگا، 
مهاجم معروف 

کنیایی که 
هم اکنون در تیم 

الدحیل قطر 
بازی می کند، 

در حساب 
اینستاگرامی 

خود، به مسعود 
جوما برای 

پیوستن به 
استقلال تبریک 
گفت. اولونگا به 

دلیل گل های 
فراوانی که در 

رقابت های 
آسیایی به 

تیم های بزرگی 
مانند استقلال، 

پرسپولیس و 
سپاهان زده، 

در یاد هواداران 
فوتبال ایران باقی 

مانده است.

 نشست های خبری ســـرمربیان فوتبال، 
بویـــژه پـــس از بازی هـــای مهـــم، یکی از 
جنبه هـــای کلیـــدی در دنیـــای فوتبال به 
شـــمار می آیـــد. این نشســـت ها نـــه تنها 
فرصتی برای بیان نظـــرات و تحلیل های 
مربـــی از بازی هســـتند، بلکـــه می توانند 
تأثیـــرات عمیقـــی بـــر آینـــده کاری آنها و 
همچنیـــن عملکرد تیم داشـــته باشـــند. 
در ایـــن مقاله، به بررســـی تأثیـــرات این 
نشســـت ها بـــر آینـــده شـــغلی مربیان و 
همچنین عملکـــرد تیم هـــا می پردازیم.
 روز دوشـــنبه، مهدی تارتار، سرمربی تیم 
فوتبـــال گل گهر، در نشســـت خبری پس 
از باخت بـــه تراکتـــور، اظهاراتی جنجالی 
مطـــرح کـــرد. او بـــا اشـــاره به شـــایعه ای 
مبنی بر پیشـــنهاد پرســـپولیس به خود، 
به نوعـــی به انتقـــادات و فشـــارهایی که 
بـــه او وارد شـــده بـــود، پاســـخ داد. ایـــن 
اقـــدام تارتار نـــه تنها نشـــان دهنده عدم 
حرفه ای گـــری او بـــود، بلکـــه می توانـــد 

پیامدهـــای جدی برای آینده شـــغلی اش 
بـــه همراه داشـــته باشـــد. در واقـــع، این 
نـــوع اظهـــارات می تواند بر نظـــر مدیران 
باشـــگاه و هـــواداران تأثیر منفـــی بگذارد 
و بـــه کاهش اعتبـــار مربی منجر شـــود.

یـــا در مثالـــی دیگـــر، حســـین بادامکـــی 
معاون ورزشـــی باشـــگاه پرســـپولیس در 
واکنـــش بـــه جـــو رســـانه ای و هـــواداری 
موجـــود علیه گاریدو توضیـــح داد که این 
موضـــوع نشـــأت گرفتـــه از عـــدم تعامل 
مناســـب این مربی اســـپانیایی بـــا اهالی 

رســـانه است.
 ایـــن توضیحـــات باعـــث شـــد تـــا از نظر 
علمی تأثیـــر ادبیات و تعامـــل یک مربی 
با رسانه را در آینده کاری او بررسی کنیم.

گریس ورمرک، عضو دانشـــگاه میســـوری 
در مقالـــه ای که در ســـال ٢٠٢۴ منتشـــر 
کـــرده ایـــن موضـــوع را بـــه طـــور دقیـــق 
او نشـــان  بررســـی کـــرده و تحقیقـــات 
داده انـــد که زبـــان و نحوه بیـــان مربیان 
در نشســـت های خبـــری پـــس از بـــازی 
می توانـــد تأثیر زیادی بـــر عملکرد تیم در 
بازی های بعدی داشـــته باشـــد. به عنوان 
مثـــال، اگر یـــک مربـــی پـــس از باخت، 
به جای انتقاد از بازیکنان، آنها را تشـــویق 
کنـــد و نقاط قـــوت تیم را برجســـته کند، 
احتمالاً تیـــم در بازی های آینده با روحیه 

بهتـــری بـــه میـــدان خواهـــد رفـــت. در 
مقابل، اگـــر مربی به انتقـــاد از بازیکنان 
بپـــردازد و جـــو منفـــی ایجـــاد کنـــد، این 
موضـــوع می توانـــد به کاهـــش اعتماد به 
نفس بازیکنان و عملکـــرد ضعیف تر آنها 

منجر شـــود.
 یکـــی از نـــکات مهـــم در نشســـت های 
و  شـــایعات  مدیریـــت  نحـــوه  خبـــری، 
هجمه هـــای رســـانه ای اســـت. حســـین 
بادامکـــی، بازیکن پیشـــین فوتبـــال، در 
برنامـــه فوتبـــال برتـــر بـــه ایـــن موضـــوع 
اشـــاره کرد که یکی از دلایـــل هجمه های 
رســـانه ای علیه ســـرمربی گاریـــدو، عدم 
برقـــراری ارتبـــاط او با خبرنگاران اســـت. 
ایـــن موضوع نشـــان می دهد کـــه ارتباط 
مؤثـــر بـــا رســـانه ها می توانـــد بـــه کاهش 
شایعات و فشـــارهای بیرونی کمک کند. 
مربیانـــی کـــه توانایـــی برقـــراری ارتبـــاط 
مثبـــت بـــا رســـانه ها را دارنـــد، معمـــولاً 
در مدیریـــت بحران هـــا موفق تـــر عمـــل 
می کننـــد و ایـــن موضـــوع می توانـــد بـــه 

حفـــظ اعتبـــار آنها کمـــک کند.
 زبـــان و بیـــان مربـــی در نشســـت های 
خبـــری نـــه تنهـــا بـــر نظـــر رســـانه ها و 
هواداران تأثیر می گـــذارد، بلکه می تواند 
بر روحیـــه و انگیزه بازیکنان نیز تأثیرگذار 
باشـــد. به عنوان مثال، اگر یـــک مربی از 

زبان مثبت و تشـــویق آمیز استفاده کند، 
این موضوع می تواند بـــه افزایش اعتماد 
به نفـــس بازیکنان و بهبـــود عملکرد آنها 
منجـــر شـــود. برعکـــس، زبـــان منفـــی و 
انتقادی ممکن اســـت بـــه کاهش انگیزه 

و روحیه تیـــم بیانجامد.
 نشست های خبری ســـرمربیان فوتبال، 
بویـــژه پـــس از بازی های مهـــم، فرصتی 
اســـت برای ابراز نظـــر و تحلیل وضعیت 
تیم. این نشســـت ها می تواننـــد تأثیرات 
آینـــده شـــغلی مربیـــان و  بـــر  عمیقـــی 
همچنیـــن عملکرد تیم داشـــته باشـــند. 
مربیانـــی کـــه قـــادر بـــه مدیریـــت مؤثـــر 
ارتبـــاط  برقـــراری  و  نشســـت ها  ایـــن 
مثبت با رســـانه ها هســـتند، معمـــولاً در 
حفـــظ اعتبـــار خـــود و بهبـــود عملکـــرد 
تیـــم موفق تر عمـــل می کننـــد. بنابراین، 
اهمیت این نشســـت ها و تأثیرات آنها بر 
دنیای فوتبـــال را نمی توان نادیده گرفت.

 بـــا توجـــه به ایـــن نـــکات، مربیـــان باید 
به شـــیوه ای حرفـــه ای و هوشـــمندانه در 
نشســـت های خبـــری عمـــل کنند تـــا از 
فرصت هـــای موجـــود بـــه بهتریـــن نحو 
اســـتفاده کننـــد و از پیامدهـــای منفـــی 
اظهـــارات خود جلوگیـــری نماینـــد. این 
موضوع نـــه تنها به نفع خودشـــان، بلکه 
به نفع تیـــم و هواداران نیـــز خواهد بود.
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